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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SKRAPAR

RELACION

PER BUXHETIN VJETOR 2022 TE BASHKISE SKRAPAR DHE INSTITUCIONEVE
NE VARESI TE SAJ

KESHILLIT BASHKISE SKRAPAR
REFERANCA LIGJORE

Grupi Menaxhimit Strategjik né mbéshtetje, t€ ligjit nr. 9936 dt. 26.06.2008 “Pér Menaxhimin
¢ Sistemit Buxhetor n& R.SH™, neni 6,15,17.22,23,24,25,26,32, i ndryshuar me ligjin nr.57/2016
“Pér disa ndryshime né Ligjin nr. 9936, dt.26.06.2008", ligjit nr. 9632 dat¢ 30.10 2006 “Pér
Sistemin e Taksave Vendore™ i ndryshuar, téligjit nr. 139/2015, dt. 17.12.2015 “Pér
Vetéqeverisjen Vendore™, ligjit nr.68/2017 “Pér Financat ¢ Vetégeverisjes Vendore™, Udhézimit
t& Ministrisé Financave nr.23, daté 30.07.2018, “Pér Procedurat Standarde té Pérgatitjes sé
Programit Buxhetor Afatmesém te Njésive te Vetéqeverisjes Vendore™, Udhézimit Plotésues té
Ministrisé Financave nr.6/1.daté 28.02.2018, “Pér Pérgatitjen e Buxhetit Vendor™ ligjit nr. 9920,
dt. 19.05.2008 “Pér Procedurat Tatimore né Republikén e Shqipéris€”, Ligjit nr. 9975, dt.
28.07.2008 * Pér Taksat Kombétare, V.K.M. nr.177.daté 08.03.2017 *“Pér disa ndryshime dhe
shtesa né vendimin nr.165, daté 02.03.20167, “Pér Grupimin e Njésive t€ Vetéqeverisjes
Vendore, pér cfekt page, dhe caktimin e kufijve t& pagave t&é funksionaréve té zgjedhur e té
eméruar, t€ népunésve civilé e t& punonjésve administrativé t& Njésive t&€ Vetéqeverisjes
Vendore™, VKM-nr. 202,daté¢ 15.03.2017, “Pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin nr. 717,
dt. 23.06.2009 - Pér pagat e punonjésve mbéshtetése népunésve té institucioneve buxhetore™ i
ndryshuar, VKM nr.350.daté¢ 19.04.2017 “Pér trajtimin mec pagé dhc shtesa mbi pagé té
punonjésve t& shérbimit t&€ mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin®™, VKM Nr. 553 daté 11.08.2011
st dhe né zbatim &€ VKM-sé Nr. 554 dt.11.08.2011, “Pér disa ndryshime né VKM nr.194 daté
22.04.1999%, “Pér miratimin e strukturés sé pagés sé punonjésve mésimore,né arsimin
parauniversitar, € ndryshuar”, me VKM nr.175,daté 08.03.2017, t& ndryshuar me vkm
nr.351.daté 19.04.2017, si dhe né Udh&zimin e Ministrisé sé Financave nr.02, daté 06.02.2012
“Pér procedurat standarte t&€ zbatimit t& buxhetit”, t&¢ ndryshuar me Udhézimin nr.09,
dt.20.03.2018, Udhezimit vjetor nr. 7, dt.26.02.2021, “Pér pergatitjen e programit buxhetor
afatmesem vendor 2022-2024 si dhe shkreses nr.18976, dt.29.10.2021 - Pér dergim transferta e
pakushtezuar e pergjithshme dhe sektoriale per vitin 2022,

Paraqet Relacionin e Buxhetit Vjetor 2022 te Bashkisé Skrapar dhe Institucioneve ne varési te
saj si me poshté:



_FONDET E BUXHETIT VJETOR 2022 SIPAS BURIMIT TE FINANCIMIT

NR. EMERTIMI BURIMEVE VLERA NE LEKE Ne %
] T ARDHURA VENDORE TE PLANTFIKUARA PER VITIN 2022 70,000,000 21.1
4 TRANSFERTA E PAKUSHTEZUARE PERGJITHSHME AKORDUAR PER
2 viTIN 2022 127,428,000 38.5
i TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR SEKTORIALEE AKORDUAR PER VITIN
3 m 126,458,000 38.2
4 TRANSFERTA E KUSHTEZUAR E AKORDUAR PER VITIN 2022 7,135,938 0.4
[- TOTALI FONDEVE BUXHETORE PER VITIN 2022. 331,021,938 100.0

Si vihet re dhe nga te dhénat transfertat nga buxheti shtetit zene pjesén me te madhe te burimeve
buxhetore ge arrijné ne nivelin e 78.9% te totalit, ndérsa te ardhurat nga taksat dhe tarifat
vendore arrijné ne nivelin e 21.1% te totalit te burimeve buxhetore. Ky raport vjene si rezultat i
specifikave te bashkis¢ tone ku mundésit ¢ gjenerimit te te ardhurave nga taksat dhe tarifat

vendore jane te pakta.

PARAQITJA GRAFIKE E BUXHETIT TE VITIT 2022 SIPAS
BURIMIT TE FINANCIMIT |

DETAJIMI BUXHETIT TE VITIT 2022 SIPAS BURIMEVE TE FINANCIMIT
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PLANI TE ARDHURRAVE NGA TAKSAT DHE TARIFAT VENDORE PER VITIN 202

| TOTALI

EMERTIMI FAKTI  FAKTI LPRITSHMI PLANT PARASHIKIM PARASHIKIM
2019 2020 021 2022 2023 2024

1 TE ARDHURA TATIMORE 13,772.783 12,09?,80% 15,073,891 13,838,150 13,847,121 13,180,420
0 0 0 0
1 Taksa mbi Bize Vog {T.TH Fitimi| 1,323,849 0 0 0 0 0
2 Taks mbi Pasurin e Paluajtshme 6,763,368 6,900,993 10,015,891 8,780,150 8,889,121 8,248,620
a-Taksa mbi ndertesat 2,012,750 2,226,461 2,557,081 2.557,081 2,557,081 2,825,580
-Nga subjektet 1,487,830 1,173,070 1,403,081 1,403,081 1,403,081 1,450,180
- Nga familjaret 324920 1,011,617 1,154,000 1,134,000 1,154,000 1,375,400
Nga Institucionet 0 41,774 0 0 0 0
b-Takse mbi truallin 1,047,877 09,816 717,210 717,210 717,210 495,660
¢-Taksa mbi Token Bujgesore 3702741 4164716 6,741,600 5,505,859 5,614,830 4,927,350
3 Taksa e ndikim infrasté lej ndert 1,197,673 143,588 400,000 400,000 400,000 300,000
4 Taksa per zenien e hapesires publike 725 49,500 0 0 0 0
3 Taksa e rregjistnim automj 1,210,334 4,699,925 4,280,000 4,280,000 4,250,000 4,300,000
G Takse tabele 153,960 245,840 198,000 198,000 198,000 151,800




- Nga subjektet fizike
- Nga transport
- Nga subjek jusidik giuh huaj
- Nga subjek juridik guh shgqip
7 Takse fjetje ne hotel
8 Renta minerare
9 Takse e kalim drejt. Pronesise
10 Takse Prone Pyll Kullote
11 Taks2

TE ARDHURA JOTATIMORE

1 Tarife Pastrimi
- Nga familjaret
- Nga subjeklet
- Nga institucionet
- Nga firmat e ndertinut
- Nga transporti
2 Tarife Ndrigimi
- Nga tamiljaret
- Nga subjek. e finma ndext.
- Nga institucienet
- Nga transporhi
3 Tarife Gjelberimi
- Nga tamiljaret
- Nga subjek e finna ndert,
- Nga institucionet
- Nga transporti
4 T. zenie hapes. Publike{atb)
a-Takse tregu
b-T. park. Automjet.(1b+2b)
1b- Nga inspektor i tregut
2b- Nga transporti
5 Nza te ardh Personale
6 Trite Therje bagetie
7 Miremb. Intrastrukture
8 Tarif per nxjerye alkoli
9 Tarif per drut e zjarrit
10 Tarif mlotje dhe gjethi
11 Tarif Sherbimi (dosje ndihme ekon )
12 Tarife Rregjistrimi ne Konvikt
13 Leje  Transporti
14 Te ardhura nga gerdhe
15 Te ardhura nga konvikti
16 Qera tregu
17 Te ardhura nga Q.X.
18 Te ardh. nga Sherb Publik(Sh.Fnerali)
19 Te ardhura nga Q.KF.
20 Te ardh. nga gjobat e ndryshme
21 Dokum. Tenden( Dosj.Nd/ekon)
22 Te ardhusa Detyrim. Prapamb.
23 Leja ndertimi
24 Tanf per RAFTING
25 Leje hapje pike karburanti
26 T-Kalimit te automjet Ton Rend
27 Te Tjera le paspecilikuara
Qira ndertese {Inst Buxhetore)
Qira ndertess (Subjekteve Private)
Te ardhura nza Gjendja Civile
Transferte te ndrvshme
\ rizime grante donacione
Licensa nga M.ZSH (Zjarrfiksja)
Certifikat therje bagetish
Te ardhura nga gpoga te ndryshme
Shtypshkrime
28 Te tjera {Qira Trualli etj| KVonese
29 Qira Ndertese zyra arsimore
30 Qura fondi pyjor
31 Ktlum shume posta
2 QIRA LOKALI
33 Je ardhura nga transporti (ministria)
34 alb-star+ SPECAPAG
35 Dhenie mjete me qera
36 Te ardhura sherbimi veteriner
Te fjera veterinare
T-veterin per automj transp Blekton
T-veterin Paisje me cerlifikate
T-nga peshinu I blektorise
37 Te fera
38 Projekt * TAP -Sponsorizim
39 Dru zjarri nga Nd/Sherb/Pyjor
40 Renta minerare
41 Kamat venwesa
12 Tanfe per vadye
43 Tarife per linjat ajrore
44 T-Miremb.Infrastr Rrugore
45 Te prapambetura
46 Tarifa d
47 Transferta nga institucione te ndiysh.
SHUMA
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PARAQITJA GRAFIKE E DETAJIMIT TE ARDHURAVE
PER VITIN 2022, NE TATIMORE DHE JOTATIMORE

DETANMI TE ARDHURAVE TE PLANIFIKUARA PERVITIN 2022 NE TATIMORE DHE
JOTATIMORE
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PLANI TE ARDHURRAVE NGA TAKSAT DIE TARIFAT VENDORE PER VITIN 202

EMERTIMI

1 TE ARDHURA TATIMORE

1 Taksa mbi Bize Vog [T.TH Fitimi|
2 Taks mbi Pasurin e Paluajtshme
a-Taksa mbi ndertesat
-Nga subjektet
-Nga tamiljaret
-Nga Institucionst
b-Takse mbi truallin
¢-Taksa mbi Token Bujgesore
3 Taksa e ndikim infrasté& lej ndert
4 Taksa per zenien ¢ hapesires publike
5 Taksa ¢ rregjistrim aulomj.
& Takse tabele
- Niga subjektet tizike
- Nga transporti
- Nga subjek juridik gjuh huaj
- Nga subjek juridik gjuh shqip
7 Takse hetje ne hotel
8 Renta minerare
9 Takse e kalinr.drejt. Pronesise
10 Takse Prone Pyll Kullote
11 Taks2

TE ARDHURA JOTATIMORE

1 Tarife Pastrimi
- Nga familjaret
Nga sulyektet
- Nga institucionet
- Nga firmat e ndertimit
- Nga transporti
2 Tarife Ndrigimi
- Nga familjaret
- Nga subjek. e firma ndert
- Nga institucionet
- Nga transporti
3 Tarife Gjelberimi
- Nga familjarel
- Nga subjek e finna ndert.
Nga institucionet
- Nga transporti
"4 T. zenic hapes. Publike{a+b)
a-Takse tregu
b-T. w&?iulomiﬂ.(lﬁ%)
1b- Nga inspektor 1 tregut
2b- Nga transporti
5 Nga te ardh Personale
6 Trife Therje bageatie
7 Miremb. lafrastnikfure
8 Tarif Sherbimi (dosje ndihme ekon )
9 Tarif per nujenje alkoli
10 Tarif per drut e zjarrit
11 Tarif kullotje dhe gjethi
12 Tarife Rregjistrimi ne Konvikt
13 Leje  Transport
14 Te ardhura nga gerdhe
15 Te ardhuranga iun\»‘ikﬁ
16 Qera tregu
17 Te ardhura nga Q.K
18 Te ardh. nga Sherb Publik(Sh Fnerali)
19 Te ardhura nga QK F.
20 Te ardh. nga gjobat e ndryshme
21 Dokum. Tenderi( i Nd/ekon)
22 Te ardhura Detvrim. Prapamb.
23 Leja ndertimi
24 Tarif per RAFTING
23 Leje hapje pike karbusanti
26 T-Kalimit te automjet Ton.Rend
27 Te Tjera te itikuara
Qira ndertese {Inst. Buxhetore)
Qira ndertese (Suljekteve Private)
T'e ardhura nga Gjendja Civile
Transferle te ndrvshme
Sponsorizime grante donacione
Licensa nga M.Z SH (Zjartfiksja)
Certitikal therje bagetish
Te ardhura nga gjoba te ndryshme
Shtypshkrime

BASHKIA QYTETI
FAKTI FAKTI I PRITSHMI
2019 2020 2021
6891870 4246034 | 5473610
1,323,319 0 0
1947160 1519793 2395610
1800192 1402127 2184950
1306642 903,436  1,134950
193550 498691 1,050,000
0 0 0
122,110 63,810 132,660
21,838 33,856 73,000
1178654 143,338 100,000
0 0 0
2167091 2285898 2,300,000
151800 243,800 198,000
0 50,500 0
0 71,300 0
0 0 0
151,800 92,000 198,000
76,613 28,533 180,000
30,378 0
15423 0 0
0 19,400 0
0 0 \]
18,601,765 27,306,226 19,751,589
140 4288,243 5,798,090
1128900 1,133,200 1,989,000
2781840 2250543 2923910
536,400 904,500 880,180
0 0 0
0 0 0
1,093,666 1062188 1721916
664900 613500 1,168,200
356,766 344,388 413,716
72000 104,000 140,000
0 0 0
699,766 754,788 1,056,092
396,600 373,200 696,600
281,166 322,588 317492
22,000 59,000 42,000
0 0 0
105050 327,050 600,000
1324500 428,100 450,000
324500 428,100 430,000
0 0 0
0 0 0
0 0 33,000
329300 332,930 558,000
123220 101,300 130,000
138,000 0 130,000
215235 203572 300,000
576900 574,882 800,000
71,142 628467 800,000
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 Q0
56,000 182,000 200,000
0 0 0
0 30,022 500,000
33,000 160,000 20,000
21,600 0 0
0 0 0
5,631,900 o [}
1,960,605 76 2,105,000
137837 208,39 180,000
1,075,980 93000 1,160,000
3,203 2,980 0
0 0 0
330,035 0 700,000
18,000 13,000 35,000
0 0 0
75,550 26,200 30,000

PLANI
2022
5,473,610

0
2,395,610

2,184,950

1,134,950
1,050,000
0

122,660
78,000
400,000
0

2,300,000
198,000
0

0

0
193,000
180,008

0
0
0

27,431,989
5,798,090

1,989,000
2,928,910
850,180

0

0
1,721,916
1,168,200
413,716
140.003

111,056,092

696,600
317,492
42,000

0
11,050,000
60X),000

T 450,000

450,000

0
2,500,000
35,000
558,000
130,000

PARASHIKIM PARASHIKIM

2023 2024
5,473,610 5,324,860
0 0
2395610 2,393,860
1,134,930 1,158,200
1,030,000 1,065.0“8

0

132,660 132,660
75,000 39,000
400,000 300,000
0 Q
2,300,000 2,300,000
© 198,000 180,000
0 0
0 Q0
0 0
193,000 180,000
130,000 150,000
o 0
0 0
Q 0
0 0
021,571,589 0 1122,988,750
15798090 | 6181400
1,989,000 1,988,000
2,928,910 3,377,000
$80,180 816,400
0 0
0 ¢
TA721,916 1,924,300
1,168,200 1,278,000
413,716 516,300
140,000 130,000
Q 0
101,056,002 070 1,129,900
696,600 710,000
317,492 380,900
42,000 39,000
0 0
(L050,000 400,000
600,000 200,000
~ 450000 200,000
450,000 200,000
0 i}
2,500,000 3,000,000
35,000 35,000
338,000 795,000
130,000 93,000
130,000 130,000
300,000 200,000
800,000 300,000
300,000 300,000
0 0
Q 0
0 0
0 0
200,000 40,000
i} 0
300,000 400,000
80,000 20,000
0 0
0 0
0 o0
945,000 5,395,000
180,000 330,000
0 0
0 0
0 0
700,000 3,000,000
35,000 35,000
0 0
30,000 30,000




25 Te tjera [Qira Trualli-etjjK. Vonese 67,508 15,329 0 0 g (0)
29 Qira Ndertese zyra arsimore 0 0 0 0
30 Qira fondi pyjor -
thi 37,694 484057 0 0 0 0
;é [(Slfi;{l_:\ Lsgilz;\euposm 16,000 90,000 240,000 240,000 .-2.40,000 240,000
33 Te ardhura nga transporti (nunistria) 184,13 3 g 3()0,008 300.003 JUOD(?) g
31 alb-star+ SPECAPAG _
35 Dhenie mjete me gera 0 2,500 60,000 w% - 60000 = 35,0(3
36 Te ardhura sherbimi veleriner 0 iy 35000, 33000 35.”0. ill ' 0
Te tera veterinare vty g g g g g a
T-veterin per automj.transp Blektori Y 2 B R
T-wte:i.nﬁ’eaisje me certifikate g g 33.008 3;,003 33,008 3:),008
-nga peshinu [ blektori 4
37 :{':t;se‘r: B 269,374 59,988 2892491 2.400,891 2892491 1,898,150
38 Donacione &Sponsorizime 616,908 9.287,0‘)(5’ 8 6,832.&8 g g
39 Dru zjarri nga Nd/Sherb/Pyjor .
30 Renta minerare 172,203 0 500000 §00,000 §00,000 0
41 Kamat vonesa 16,780 384 0 0 0 0
42 Tarife per vadije 105,149 1,712.619 0 0 0 0
43 Tarife per linjat ajrore 0 0 100,000 100,000 100,000 30,000
44 T-Miremb.Intrastr Rrugore 0 0 60, 60,000 240.000 240,000
45 Te prapambetura
46 Tanf 4 0 0 0 0 0 0
47 [ransferta nga institucione te ndrysh. 0 6,207,116 0 0 ‘ 0 0
SHUMA 25,493,635 31552260 25225199 32,905,599 2745199 1 28,313,610

PLANI TE ARDHURRAVE NGA TAKSAT DHE TARIFAT VENDORE PER VITIN 202
NJ.ADMINISTRATIVE QENDER

EMERTIMI FAKTI FAKTI 1PRITSHMI PLANI PARASHIKIM PARASHIKIM
2019 2020 2021 2022 2023 2024
1TF ARDHURA TATIMORE 2170985 2480310 2738571 2383800 2,492,771 2,498,700
1 Taksa mbi Bize Vog [T.THL.Fitimi) 0 0 0 Q 0 0
2 Taks mbi Pasurin & Paluajtshme 1593386 1650060 2188571 183 o187 1948700
. a-Taksa mbi ndertesat i C 111946 179610 110,971 ,3‘110,9713!%; - 110971 148400
-Nga subjektet 83,516 53,970 38,971 58,971 58,971 86,000
-Nga familjaret 28,100 125,640 52,000 52,000 52,000 62,400
-Nga Institucionet 0 0 0 0 0 0
b-Takse mbi truallin 160,240 11,350 177,600 177,600 177,600 102,000
¢-Taksa mbi Token Bujgesore 1,321,200 1,439,100 1,900,000 1,545,229 1,654,200 1,698,300
3 Taksa e ndikim infrast& lej ndert 0 0 0 0 0 0
4 Taksa per zenien e hapesires publike 0 0 0 0 0 0
5 Taksa e rregjistrim automj. 577599 830,230 550,000 530,000 530,000 530,000
6 Takse tabele 0 0 0 0 0 0
- Nga subjektet fizike 0 0 0 0 0 0
-Nga transturti 0 0 0 0 0 0
- Nga subjek juridik gjuh huaj 0 0 0 0 0 0
- Nga subjek juridik gjuh shqip 0 0 0 0 0 0
7 Takse fjetje ne hotel 0 0 0 0 0 0
8 Renta minerare 0 0 0 0 0 0
9 Takse ¢ kalim.drejt. Pronesise 0 0 0 0 0 0
10 Takse Prone Pyll Kullote 0 0 0 0 0 0
11 Taks2 0 0 0 0 0 0
' TE ARDHURA JOTATIMORE 2654235 2,782,636 13716200 3616200 | 3616200 3827000
1 Tarife Pastrimi ’ 789,900 694500 © 776000 776000 776000 = 987500
- Nga familjaret 115600 172,100 96,000 96,000 96,000 120,000
- Nga subjektet 674,300 522,400 630,000 630,000 650,000 867,500
- Nga mnstitucionet
- Nga firmat e ndertimit
- Nga transporti
2 Tarife Ndrigimi 96,800 89,642 102,000 102,000 102,000 148,000
- Nga fanuljaret 47,700 33,450 56,000 56,000 56,000 80,000
- Nga subjek. e fima ndert. 49,100 36,192 46,000 46,000 46,000 68,000
- Nga institucionet
- Nga transporti
3 Tarife Gjelberimi 48,000 43,804 68,000 68000 . 68000 | 91500
-Nga fam.i.l.'t\xct 10,0006 15,750 32,000 32,000 32,000 40,000
- Nga subjek e firma ndert. 35,000 23,144 36,000 36,000 36,000 51,500
- Nga institucionet
- Nga tansporti
| 4T.zenie hapes, Publike(atb) i 0 VR BT O R O TERMER R 0. il
a-Takse tregu
'b-T. park. Automjet.(1b+2b) O o 0 20 LT 5 Qe 0

1b- Nga inspektor 1 tregut
2b Nga transporti

5 Nga te ardh Personale

6 Trite Therje bagelie




7 Miremb. Infrastrukture 202,500 217,[;!38 385,200 385,200 385,200 100,000

8 Tarf per nxjerje alkoli 343,500 368,3 430,000 450,000 450,000 100,000
9 Tasif per drut e zjarmt 1,039,000 1,177,500 1,300,000 1,200,000 1,200,000 1,200,000
10 Tarif kullotje dhe gjethi 39,000 104,500 115,000 115,000 115,000 113,00']
11 Tarif Sherbimi (dosje ndihme ekon ) 14,500 17,100 60,000 60,000 60,000 45,000

12 Tarife Rregjistrimi ne Konvikt
13 Leje Transport
14 Te ardhura nga gerdhe
15 Te ardhuranga kenvikti
16 Qera tregu
17 Te ardhura nga Q K.
18 Te ardh. nga Sherb.Publik(Sh. Fnerali)
19 Te ardhura nga QK. F.
20 Te ardh. nga gjobat e ndryshme
21 Dokum. Tenderil Dosj.Nd/ekon)
22 Te ardhura Detyrim. Prapamb.
25 Leja ndertuni
24 Tarif per RAFTING
25 Leje hapje pike karburanti
26 T-Kalimit te automjet Ton Rend
27 Te Tiera te p: kuara 1,435 0 0 PP g R 5.0
Qira ndertese (Inst.Buxhetore)
Qira ndertese (Subjekteve Private)
Te ardhura nga Gjendja Civile
Transferte te ndrvshme
Sponsorizime grante donacione
Licensa nga M.ZSH (Zjarriiksja)
ertifikat therje bagetish
e ardhura nga gjoba te ndryshme 1,435
Shiypshknme
23 Te tjera {Qiral rualli-etjjK.Vonese
29 Qira Nderlese zyra arsimore
30 Qira fondi pyjor
31 Kthim shume posta
32 QIRA LOKALI
33 Te ardhura nga transporti (mirdstria)
34 alb-star+ SPECAPAG
35 Dhenie mjete me gera
36 Te ardhura sherbimi veteriner ‘ 0 O S0 o O N T O TR
Te tjera veterinare
T-veterin per automyj transp Blektori
T-veterin. Paisje me certifikate
[-nga peshimi I blektorse
37 Te tjera 5,000 70,000 20,000 20,000 20,000
38 Projekt " TAT' Sponsonizim
39 Dru zjarri nga Nd/Sherb/Pyjor
10 Renta minerare
41 Kamat venesa
12 Tarife per vadye
43 Tarife per hinjat ajrore

44 T-Miremb.Infrastr Rrugore 240,000 240,000 240,000 240,000
45 Te prapambetura 1,600 200,000 200,000 200,000 200,000
46 Tarifa 4
47 Transferta nga institucione te ndrysh.

SHUMA 4525220 5262946 6451771 6,000,000 = 6108971 6,325,700

PLANI TE ARDHURRAVE NGA TAKSAT DHE TARIFAT VENDORE PER VITIN 202

» NJ.ADMINISTRATIVE POTOM
EMER IMI FAKTI  FAKIl IPRITSHMI PLANI PARASHIKIM PARASHIKIM

2019 2020 2021 2022 2023 2024
1 TE ARDHURA TATIMORE 578,269 692,820 961,050 763,200 850,410
21’,;::: n;bxp Bize \'osP(ZI.TH.Fiﬁmi) 0 0 0 0 0
Taks mbi Pasurin e Palugjishine 397,854 482,937 811,050 613200 710410
a-Taksa mbi ndertesat ! 0 106971 5400 ety e 9260
-Nga subjeklet 31,584 5,400 5,400 5260
-Nga familjaret 75387 0 0 144,000
-Nga Institucionet
b-Takse mbi truallin 97,140 57,883 35,650 53,650 9,000
¢-Taksa mbi Token Bujqesore 300,714 313,083 750,000 352,150 352,150
3 Taksa e ndikim infrast& lej ndert 0 0 0 0 0 o
4 Taksa per zenien e hapesires publike
5 Taksa e rregjistrim autom;. 180,415 209,883 150,000 150,000 150,000 140,000
& Takse tabele o : 0 e <1171} (¥" a1 s LB 0
- Nga subjektet fizike 0 0 0 0 S0 0
- Nga transporti 0 0 0 0 0 0
- Nga subjek junidik gjuh hua) 0 0 0 0 0 0
Nga sulpek juridik gjuh shqip 0 0 0 0 0 0
7 Takse fjetje ne hotsl 0 0 0 0 0 0
§ Renta minerare 0 0 0 0 0 0
9 Takse e kalim drejt. Pronesise 0 0 0 0 0 Q
10 Takse Prone Pyll Kullote 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0

11 Taks2




TF ARDHURA JOTATIMORE 1284556 1583476 1,786,800 1,736,800 1,706,800 1,482,300
1 Tarife Pastami 80,000 200,000 200,000 200,000 200,000 100,000

- Nga tamiljaret
- Nga subjektet 80,000 200,000 200,000 200,000 200,000 100,000
- Nga insfitucionet
- Nga firmat e nderfimit
- Nga lransporhi
2 Tarife Ndrigimi 6,000 16,000 16000 | 16000 16000 . 8,000
- Nga famuljaret
- Nga subjek. ¢ firma ndert. 6,000 16,000 16,000 16,000 16,000 8,000
- Nga institucionet
- Nga transporti ) .
| 3 Tarife Gjelberimi i 6,000 12,000 © 12,000 12000 7 70120000 0 | 6,000
- Nga familjaret
- Nga subjek e firma ndert. 6,000 12,000 12,000 12,000 12,000 6,000
- Nga institucionet
Nza transporti )
4 T. zenie hapes. Publike(a+h) 0 (i R PR 0 S T O lire
a-Takse tregu
b-T. park. Automjet.(1b+2b) 0 O R O L T R B 0 1 WO
1b- Nga inspektor 1 tregut
2b- Nga transporti
5 Nga te ardh Personale
6 Tnle Therje bagetie
7 Miremb. Infrastruktuse

8 Tarif per nxjerrje alkoli 7,500 88,100 183,500 183,500 185,500 120,000
9 Tarif per dout e 2jarril 413,400 338,000 742,000 742,000 742,000 500,000
10 Tanif kullotje dhe gethi 270,250 249,900 170,000 170,000 170,000 340,000
11 Tarit Sherbinu (dosje ndihme ekon ) 21,600 27,400 20,000 20,000 20,000 25,000

12 Tarife Rregjistrimi ne Konvikl
13 Lepe  Transporti
14 Te ardhuranga gerdhe
15 Te ardhura nga konvikti
16 Qera kregu
17 Te ardhura nga Q.K.
18 Te ardh. nga Sherb.Publik(Sh Faerali)
19 Te ardhura nga Q.KF.
20 Te ardh. nga gjobat e ndiyshme
71 Dokum. Tenderi( Dosj.Nd/ ekon)
22 Te ardhura Detyrim. Prapamb.
23 Leja ndertimi
24 Tarif per RAFTING
25 Leje hapje pike karbusanti
36 T-Kalimit te automjet Ton Rend
27 Te Tjera te paspecitiknara ™ OS5 5512, 008 MR |0 21 SRS O TN O T 0
Qira ndertese (Inst Buxhetore) ' :
Qira ndertese (Subjekteve Private)
Te ardhura nga Gjendja Civile
Transferte te ndrvshme
Sponsonzime granle donacione
Ligensa nga M.Z.SH (Zjarrfiksja)
Certifikat therje bagetish
Te ardhura nga gjoba te ndryshme 12,504
Shtypshkiune
28 Te Hera {Qira Trualli-etj}K Vonese
29 Qira Ndertese zyra arsimore
30 Qura fondi pyjor
3] Kthim shume posta
32 QIRA LOKALI
33 Te ardhura nga trans 1 (ministna)
34 alb-star+ SPECAFPA
35 Dhenie mjete me gera
36 Te ardhura sherbimi yeteriner L 0 T 0.0 e S0 Y el 0 S L0
[e tjera veterinare i ' L S )
T-veterin per autom.transp Blektori
T veterin. Paisje me co1 txﬁﬁxte
?nga peshimi [ blektorise
37 Te tjera 31,019 6,000 40,000 40 3
38 Projekt " TAP'-Sponsorizim o0 o °
39 Dru zjari nga Nd/ Sherb/Pyjor
40 Renta minevare
41 Kamat vonesa

42 Tarife per vadije 30,000 30,000 30,000 12,000
43 Tarife per linjat ajrore '
44 T-Miremb.Infrastr Rrugore 56,000 34,900 171,300 171,300 171,300 171,300
45 Te prapambetura 312,787 378,372 200,000 150,000 120,000 100,000
46 Tarifad
47 Transferta nga instilucione te ndrysh.

‘SHUMA 1,862,825 227629 2,747,850 12,500,000 2,470,000 12,332,710




PLANI TE ARDHURRAVE NGA TAKSAT DHE TARIFAT VENDORE PER VITIN 202

NJ.ADMINIS
FAKTI

EMERTIMI

1 TE ARDHURA TATIMORE

1 Taksa mbi Bize Vog [T.TH.Fitinu}
2 Taks mbi Pasurin e Paluajtshme
a-Taksa mbi ndertesat
-Nga suljektet
-Nga familjaret
-Nga [nstitucionel
b-Takse mbx truallin
c-Taksa mbi Token Bujgesore
3 Taksa e ndikim infrasté lej ndert
4 Taksa per zenien ¢ hapesires publike
3 Taksa e megjistrim automyj.
6 Takse tabele »
- Nga subjektet fiziks
- Nga transporti
- Nga subjek juridik gjul huaj
- Nga subjekjuridik gruh shaip
7 Takse fjetje ne hotel
8 Renta minerare
9 Takse e kalun.drejt. Pronesise
10 Takse Prone Pyll Kullote
11 Taks2

TE ARDHURA JOTATIMORE

1 Tarife Pasirimi
- Niga familjaret
- Nga subjektet
Nga institucionet
- Nga firmat e ndertumit
- Nga transports
2 Tarife Ndrigimi
- Nga familjaret
- Nga subjek. e tirma ndert.
- Nga institucionet
- Nga transporti
3 Tarife Gjelberimi
- Nga familjaret
- Nga subjek e finna ndert.
- Nga institucionet
- Nga transporti
4 T. zenie hapes. Publike(a+b)
a-Takse tregu
b-T. park. Automjet.(1b+2b)
1b- Nga inspeklor 1 tregut
2b- Nga transporti
3 Nga te ardh Personale
6 Trite Therje bagelie
7 Miremb. Infrastrukture
§ Tanf per nxjernje alkoli
9 Tarif drut e zjarmit
10 Tarif mlotje dhe gjethi
11 Tarif Sherbimi (dosje ndihme ekon )
12 Tarife Rregjistrimi ne Konvikt
13 Leje Transporti
14 Te ardhura nga gerclhe
15 Te ardhura nga konvikt:
16 Qera tregu
17 Te ardhura nga Q K.
18 Te ardh. nga Sherb Publik(Sh Fnerali)
19 Te ardhura nga Q K.F.
20 Te ardh. nga gjobat e nidryshme
21 Dokum. Tenderi( Dosj.Nd/ ekon)
22 Te ardhura Detyrim. Prapamb.
23 Leja ndertini
24 Tarif per RAFTING
25 Leje hapje pike karburanti
26 T-Kalimit te automjet Ton Rend
27 Te Tjera te paspecifikuara
Qira ndertese (Inst Buxhetore)
Qira ndertese (Subjekteve Private)
Ie ardhura nga Gjendja Civile
Transferte te ndrvshme
Sponsorizime grante donacione
Licensa nga M.ZSH (Zjarrtiksja)

2019

435,604

12,000
12,000

12,000
12,000

15,900
47,000
232,500
306,600

-
4

FAKTI

2020

36,000
18,933

51,857

175371

103,99

1
0
0
0
0
0
0
Q
0
0

1,039,861
180,000
150,000

14,000
14,000

12,000

21,200
39,100
188,000
351,500
4,400

TRATIVE LESHNJE
1 PRITSHMI

2021
435.200
0
315,200
36,000
36,000

70,650
208,550

i3
g

<L

cococooooLo
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180,000

78,300
130,500

322

R

8,000

PLANI

2022

435,200

0
315,200
36,000

36,000

70,650
208530

120,000

§ comoocaocos

180,000

180,000

78,300
130,500
522,000
300,000

8,000

w2

435,200

0
315,200
36,000

36,000

70,630
208,550

pl

180,000

78,300
130,500
522,000
300,000

8,000

™
g § RS
% 3 oooococoop§

PARASHIKIMPARASHIKIM
2023

2024
413,050
0
303,050

36,000
36,000

58,500
208,330
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—
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190,000

190,000

16,000

16,000

S 12,000
12,000




Certifikat therje bagetish
Te ardhura nga gjoba te ndryshme
Shtypshkrime
28 Te tjera {Qira Trualli efjiK Vonese
29 Qira Ndertese zyra arsinore ;
30 Qira fondi pyjor 32,500 3,000
31 Kthim shume posta
32 QIRA LOKALI
33 Te ardhura nga transports (ministria)
34 alb-star+ SPECAPAG
35 Dhenie mjete me gera - _
36 Te ardhura sherbimi veteriner 0 0 0 T ST OSTS | 0
Te fera velerinare
T-veterin per autom;.transp Blekteri
T-veterin. Paisje me certifikate
T-nga peshimi | blektorise
37 Te jera 10,500 60,000 60,000 60,000
38 Projekt " TAP"-Sponsorizim
39 Dru zjarri nga Nd/ Sherb/ Pyjor
40 Renta minerare
41 Kamat vonesa
42 Tarife per vadije

43 Tanfe per linjat ajrore 60,000 60,000 80,000 80,000
44 T-Miremb.Infrasts Rrugore
15 Te prapambetura 121,836 194,661 100,000 100,000 100,000 140,000
46 Tarita 4
47 Transferta nga institucione te ndrysh.

SHUMA 1394060 1426015 1,900,000 1,900,000 11,920,000 1,689,050

PLANI TE ARDHURRAVE NGA TAKSAT DHE TARIFAT VENDORE PER VITIN 202

NJ.ADMINISTRATIVE CEPAN
EMERTIMI FAKTI FAKTI IPRITSHMI PLANI PARASHIKIM PARASHIKIM

2019 2020 2021 2022 2023 2024
1 TE ARDHURA TATIMORE 423218 490,090 983,700 983,700 983,700 725,000

1 Taksa mbi Bize Vog {1-11 LFitimi) 0 0 0
2 Taks mbi Pasurin e Paluajtshme 307,254 335543 | 843700 BQ.WOAR [T 843,7005 154 1
a-Taksa mbi nderiesat ) 3.270 28 937 Sgragif N0 W R0 o e F
-Nga subjektet
-Nga familjaret 3,270 28,937
-Nga Institucionet
b-Takse mbi truallin 58,352 12,765 51,150 51,150 51,150 37,
c-Taksa mbi Token Bujjesore 245,632 293,811 792,550 792,530 792,530 562,
3 Taksa e ndikim infrasté lej ndert 19,219
4 Taksa per zenien e hapesires publike
5 Taksa e rregjistrim automyj. 96,7
6 Takse fabele = |
- Nga subjektet fizike
- Nga transporti
- Nga subjek juridik gjuh s
- Nga subjek juridik gjuh shqip
7 Takse fjetje ne hotel
8 Renta minerare
9 Takse e kalim.drejt. Pronesise
10 Takse Prone Pyll Kullote
11 Taks2
TE ARDHURA JOTATIMORE 1,222,950 1416300 1416300 1416300 1345
1 Tarife Pastrimi 70 100,000 100,000 100,000 11100,000
- Niga familjaret

- Nga subjektet 88,000 0 100,000 100,000 100,000 100,000
- Nga institucionet
- Nga tirmat e ndertinut
- Nga transporti
2 Tarife Ndrigimi 12,000 0 8,000 8000 8OO0 | 8000
- Nga familjaret 6,000
- Nga subjek. ¢ firma ndert. 6,000 0 8,000 8,000 $,000 8,000
- Nga institucionel
- Nga transporfi
3 Tarife Gjelberimi 12,000 0 6,000 6,000 6,000 6,000
- Nga tamuljaret
- Niga subjek e firma ndert. 12,000 0 6,000 6,000 6,000 6,000
- Nga institucionet
- Nga transporti
4 T. zenie hapes. Publike{a+b) 0 0 L P e 1 I RS L B e 0
a-Takse tregu
b-T. park. Automjet.(1b+2b) 0 0 0 T 0 S o 0
1b- Nga inspektor i tregul
2b- Nga transpor

g2
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3 Nga te ardh Personale
6 Trite Therje bagetie

7 Miremb. Infrastrukture 29,700 33,000 102,300 102,300 102,300 110,000
8 Tanif per nxjercje alkoli 49,500 35,000 150,000 150,000 150,000 HOOOO
9 Tarif per drute zjaryit 254,000 225,600 600,000 600,000 600,000 530,000
10 Tarif kullotje dhe gjethi 333,100 20900 200,000 200,000 200,000 200,000
11 Tarif Sherbumi (dosje ndihme ekon } 7,000 6,300 10,000 10,000 10,000 14,000

12 Tarite Rregjistrimi ne Konvikt
13 Leje Transporti
14 Te ardhuranga gerdhe
15 Te ardhura nga konvikt
16 Qera tregu
17 Te ardhura nga QK.
18 Te ardh. nga Sherb. Publik(Sh.Fnerali)
19 Te ardhura nga QKF.
20 Te ardh. nga gjobat & ndryshme
71 Dokum. Tenderi( Dosj.Nd/ekon)
32 Te ardhura Detyrin. Prapamb.
23 Leja ndertimi
24 Tarif per RAFTING
25 Leje hapje pike karburanti
26 T-Kalimit te automjet Ton.Rend ;
27 Te Tjera te paspecifikuara 0 0 UE i ) 0 0
Qira ndertese {Inst Buxhetore)
Qira ndertese (Subjekteve Pnivate)
Te ardhura nga Giendja Civile
Transferte te ndrvshme

Sponserizime grante donacione
Licensa nga M.ZSH (Z jarrfiksja)
({'ertitikal thegje bagetish
e ardhura nga gjoba te ndryshme
Shtypshkrime
28 Te fera [Qira Trualli-etjjK.Vonese
29 Qira Ndertese zyra arsimoe
30 Qira fondi pyjor 43,319
31 Kthim shume posta
32 QIRA LOKALI
33 Te ardhura nga transporti (nunistria)
34 alb-star+ SPECAPAG
35 Dhenie mjete me gera
36 Te ardhura sherbimi veleriner 0 U ) ¥ o ] Al O W | S A B ] 0
Te tjera veterinare
T-veterin per automj.transp Blektori
T-veterin. Paisje me certitikate
T-nga peshimi I blektorise
37 Te tjera 40,000 10,000 40,000
38 Projekt " TAP'-Sponsorizim
39 Dru zjarr nga Nd/Sherb/Pyjor
10 Renla minerare
41 Kamat vonesa
42 Tarife per vadije 13,740 30,000 30,000 30,000
13 Tarite per linjat ajrore
44 T-Miremb.Intrastr Rrugore

45 Te prapambetura 503,824 636,891 170,000 170,000 170,000 250,000
46 Taritad
47 Transferta nga institucione te ndrysh.

SHUMA 1732342 1,713,040 2,400,000 2,400,000 2,400,000 2,073,000

PLANI TE ARDHURRAVE NGA TAKSAT DHE TARIFAT VENDORE PER VITIN 202
NJADMINISTRATIVE VENDRESHE

EMERTIMI FAKTI FAKTI IPRIVSHMI PLANI PARASHIKIM PARASHIKIM
2019 2020 2021 2022 2023 2024
1 TE ARDHURA TATIMORE 960,079 1,303,406 1,127,600 953,800 || 953,800 921,200
1 :ll'lnksa mbr.;mg {T.TH Fitini} 0 0 0 0 0 0
2 Taks mbi e Paluajtshme 763,641 1,091,000 947, 18773 773,800 il RE746,
a-Taksa mbi ndertesat g 0 8L000 il fﬁ“& g 4 ’mg A M f;:!f"l' { i '2“6
-Nga subjektet - z
-Nga familjaret 21,000
-Nga Institucionet
b-Takse mbi truallin 80,460 105,800 72,600 72,600 72,600 45,000
¢-Taksa mbi Token Bujgesore 683,181 904,200 §75,000 701,200 701,200 701,200
3 Taksa e ndikim infrast& lej ndert
4 Taksa per zenien e hapesires publike 725 1,500
5 Taksa e rregjistrim automy. 195,713 210,906 180,000 150,000 180,000 173,000
‘6 Takse tabele i 0 S [ 50 4l 0 0 ¥ IR0
- Nga subjektet hzike 0 0 0 0 0 0
- Nga lransporti 0 0 0 0 0 0
Nga subjek juridik gjuh huaj 0 0 0 0 0 o
- Nga subjek juridik gjuh shqip 0 0 0 0 0 0
7 Takse fjetje ne hotel 0 0 0 0 0 0
§ Renta minerare 0 0 0 0 0 0
9 Takse e kalim.drejt Pronesise 0 0 0 0 0 0
10 Takse Prone Pyll Kullote 0 0 0 0 0 0
11 Taks2 0 0 0 0 0 0




TE ARDHURA JOTATIMORE

1 Tarife Pastrimi
- Nga tamiljaret
- Nga subjektet
- Nga institucionet
-Nga firmat e ndertimit
- Nga transporti
2 Tarife Ndrigimi
- Nga familjaret
- Nga subjek. e firma ndert.
- Nga institucionet
- Nga transporti
3 Tarife Gjelberimi
- Nga fanuljaret
- Nga subjek e tirma ndert.
Nga institucionet
- Nga transporti
4 T, zenie ha Publike(ath)
a-Takse fregu
b-T. park. x‘utomiet.(llﬂ-Zb)
1b- Nga inspektor 1 tregut
2b- Nga transporti
5 Nga te ardh Personale
6 Trite Therje bagetie
7 Miremb. Infrastrukture
8 Tarif per nxjerrje alkoli
9 Tanif per drut e zjarmit
10 Tarif kullotje dhe gjethi

11 Tarif Sherbimi (dosje ndihme ekon }
12 Tarife Rregjistrimi ne Konvikt

13 Leje  Transporti

14 Te ardhura nga cerdhe
15 Te ardhura nga konvikti
16 Qera tregu

17 Te ardhura nga Q K.

18 Te ardh nga Sherb Publik(Sh.Fnerali)

19 Te ardhura nga QKF.

20 Te ardh. nga gjobat e ndrvshme
21 Dokum. Tenderi( Tosj.Nd/ekon)
22 Te ardhura Detyrim. Prapamb.

23 Leja ndertimi
24 Tarif per RAFIING
25 Leje hapje pike karburanti

26 T-Kalimit te automjet T_fngReq.d

27 Te Tjera te p: ikuara

Qira ndertese (Inst.Buxhetore)
Qira ndertese (Subjekteve Private)
Te ardhura nga Gjendja Civile

Transferte te ndrvshme

Sponsorizime grante donacione
Licensa nga M.Z.SH (Zjarrfiksja)

Certifikat therje bagetish

Te ardhura nga gjoba te ndryvshme

Shtypshknime

28 Te tjera (Qira Trualli-efj}K.Vonese

29 Qira Ndertese zyra arsimore
30 Qira fondi pyjor

31 Kthim shume posta

32 QIRA LOKALI

33 Te ardhura nga transporti (munistria)

34 alb-star+ SPECAPAG
35 Dhenie mijete me gera

36 Te ardhura sherbimi veteriner |

Te tjera veterinare

T-veterin per automj transp Blektor
T-veterin. Paisje me certifikate

T-nga peshimi | blektorise
37 Te fera
38 Projekt * TAP'-Sponsorizim

39 Dru zjarri nga Nd/Sherb/Pyjor

10 Renta minerare

41 Kamat vonwesa

42 Tarife per vadije

43 Tarife per linjat ajrore

14 T-Miremb.Infrastr Rmigore
43 Te prapambetura

46 Tarifa 4

47 Transferta nga institucione le ndrysh.

| SHUMA

637,600 604,120
87,900 19400
3,100
54,800 19,400
[y 'om i o
6,000 0
6,000 0
6,000
T o
i 0 0
35,800 79,000
77,500 125,420
333,000 318,000
62,400 43,000
it T [ 0 18
0 ; ‘i ! Y’:n,x,-'
7 14,300
o 0
1,597,679 1,907,526

100,000

/8,000

8,000

4,500

100,000

2,123,800

996200 996200 996200
il lw’m =

© 1,636,000

100,000 (100,000 100,000
100,000 100,000 100,000
8,000 8000 1 T 78,000

8,000 8,000 8,000
6000 UL 6000 1 6000

6,000 6,000 6,000

Y TR RO el S s G L
L/ [0 =S O R O,
145,200 145,200 150,000
145,500 145,500 150,000
400,000 400,000 750,000
73,000 75,000 230,000
12,000 12,000 12,000

i R R i Pl T 0,

A A S ST O R O

4,500

100,000

1,950,000

4,500

100,000

l"”‘m 3

30,000

200,000

2,557,200




PLANI TE ARDHURRAVE NGA TAKSAT DHE TARIFAT VENDORE PER VITIN 202
NJ.ADMINISTRATIVE BOGOVE

EMERTIMI FAKTI FAKTI IPRITSHMI PLANI PARASHIKIM PARASHIKIM
2019 2020 2021 2022 2023 2024
1 TE ARDHURA TATIMORE 1176702 17380888 1488360 1,188,360 1,188,360 1,175,200
1 Taksa mbi Bize Vog [T.1 H Fitimi] 0 0 0 0 _‘ O 0
2 Taks mbi Pasurin e Paluajtshme 653,366 785,016 938360 638,360 638,360 613,400
_a-Taksa mbi ndertesat 43,342 246,116 163,960 163960 163960 157,900
-Nga suljektel 43,342 125474 111,960 111,960 111,960 109,900
-Nga familjaret 122,632 52,000 52,000 52,000 18,000
-Nga Institucionst .
b-Takse mbi truallin 326,745 151,819 74,400 74,400 74,400 55,500
c-Taksa mbi Token Bujqesore 283,276 387,081 700,000 400,000 400,000 400,000
3 Taksa e ndikim infrast& lej ndert
4 Taksa per zenien e hapesires publike 435,000 ~
5 Taksa e rregjistnm autom;. 520,936 545832 530,000 350,000 550,000 560,000
6 Takse tabele , I 2,160 2,040 0 Qg L i A 800
- Nga subjektet fizike 2,160 2,010 0 0 0 1,300
Nga transporti 0 0 0 0 0 0
- Nza subjek juridik gjuh huay 0 0 0 0 0 0
- Nga subjek juridik gjuh shqip 0 0 0 0 0 0
7 Takse fjetje ne hotel 240 0 0 0 0 0
§ Renta minerare 0 0 0 0 0 0
9 Takse e kalim.drejt. Pronesise 0 0 0 0 0 0
10 Takse Prone Pyll Kullote 0 0 0 0 0 0
11 Taks2 0 0 0 0 0 0
TE ARDHURA JOTATIMORE i 1,411,774 1,642,775 (2,010,800 1,811,340 1891340 T 12,067,240
1 Tarife Pastrimi i il 623880 596,667 364500 465000 0 965000 469500
- Nga familjaret 133,580 39,700 163,000 163,000 163,000 169,500
- Nga subjeklet 391,300 536,967 399,500 300,000 300,000 300,000
Nza mstitucionet
- Nga finnat e ndertimit
- Nga transporti
' 2 Tarife Ndrigimi 118,050 1106,133 133,500 577 133,500 % 133,500 50 181,000
- Nga tamiljaret 66,630 24,200 90,000 90,000 0,000 113,000
- Nga subjek. e tirma ndert 51,400 81,933 43,500 43,500 43,500 68,000
- Nga inshitucionel
- Nga transporti
|3 Tasife Gjelberimi 3 H 51916 64800 95000 [ 195000 © 95000 | 116,200
- Nga familjaret 17916 10,500 60,000 60,000 60,000 67,500
- Nga subjek e firma ndert 34,000 54,300 35,000 35,000 35,000 48400
- Nga institucionet
- Nga transporti
"4 T. zenic hapes. Publike(a+b) 10 0 O TR T RO AR 0
a-Takse tregu
“b-T. park. Automjet.(1b+2b) 0.5 ) BT O 0 i T 1 Ol 0
1b- Nga inspektor i tregut
2b- Nga transporti
5 Nga te ardh Personale
6 Trife Thene bagetie
7 Miremb. Infrastrukture 71,700 95,300 134,800 154,300 134,800 182,500
§ Tarif per sjerrje alkoli 121,000 156,500 200,000 200,000 200,000 175.000
9 Tarif per drut e zjarrit 394,100 345,000 520,00¢ 420,040 420,040 420,040
10 Tarif kullote dhe gjethu 13,170 39,500 73,000 75,000 75,000 215,000
11 Tarif Sherbimi (dosje ndihme ekon )
12 Tarife Rregjistrinu ne Konvikt
13 Leje Transporti
14 Te ardhura nga gerdhe
15 Te ardhura nga konvikti
16 Qera tregu
17 Te ardhura nga Q.K.
18 Te ardh nga Sherb. Publik{Sh.Fnerali)
19 Te ardhura nga Q.KF.
20 Te ardh. nga gjobat e ndryshme
31 Dokum. Tenderi( Dosj.Nd/ekon) 7400 8,700 8,000 8,000 3,000 §,000
22 Te ardhura Detyrim. Prapamb.
23 Leja ndertimi
24 Tarif per RAFTING

25 Leje hapje pike karburanti
26 T-Kalimut te automjet TonRend
‘27 Te Tjera te paspecifikuara 442 0 TR .0 J ) O I o gy~ [ T 1 0
Qira ndertese (Inst Buxhetore} o
Qira ndestese (Subjekteve Private)
Te ardhura nga Gjendja Civile
Transferte te ndrvshme
Sponsonizime grante donacione
Ligensa nga M.Z.SH (Zjartiksja)
?erﬁﬁkat therje bagetish
e ardhura nga gjega te ndrvshme 442

Shtvpshkiime




25 Te fera {Qira Trualli-etj]K.-Vonese
29 Qira Ndertese zyra arsimore

30 Qira fonds pyjor

31 Kthim shume posta

32 QIRA LOKALI

33 Te ardhura nga transporti (minustria)

34 alb-star+ SPECAPAG

35 Dhewe myete me gera

36 Te ardhura sherbimi veteriner
Te hera veterinare

T-veterin per automyj.transp Blektori

T.vaterin, Paisic me certifikate
T-nga peshimi [ blektorise
37 Te fjera
38 Projekt * TAP'-Sponsonizim
39 Dru zjarri nga Nd/Sherb/Fyjor
10 Renta minerare
4] Kamat vonesa
42 Tarife per vadije
13 Tarite per linjat ajrore
44 T-Miremb.Infrastr Rrugore
45 Te prapambetura
16 Tarifa d

17 Transferta nga institucione te ndrysh.

SHUMA

PLANI TE ARDIIURRAVE NGA TA

EMERTIMI

I TF ARDHURA TATIMORE

1 Taksa mbi Bize Vog {T.IH Fitumi}
2 Taks mbi Pasurin e Paluajtshme
a-Taksa mbi ndertesat
-Nga subjektel
-Nga famibaret
-Nga [nstitucionet
b-Takse mbi truallin
¢ Taksa mbi Token Bujqesore
3 Taksa e ndikim infrasté lej ndert
4 Taksa per zenien @ hapesires publike

5 Taksae jistrim automy)
116 Takee tabele

- Nga subjektet tizike
- Nga transports
- Nga Sull)';ek.jmic:.nk giul: huaj
- Nea subjek juridik gjuh shqip
7 Taksesgrlje'r\e hotel 9 =
8§ Renla nunerare
9 Takse e kalim.drejt. Pronesise
10 Takse Prone Pyli Kullote
11 Taks2

TE ARDHURA JOTATIMORE

1 Tarife Pastcimi
Nga familjaret
- Nga subjektet
- Nga institucionet
- Nga firmat e ndertimit
- Nga transporli
2 Tarife Ndrigmi
- Nga familjaret
- Nga subjek. & firma ndert.
- Nga institucionel
- Nga transporlti
3 Tarife Gjelberimi
- Nga tanuljaret
- Nga subjek e firma ndert.
Nga inslitucionet
- Nga transporti
4 T. zenic hapes, Publike(a®h)
a-Takse tregu
b-T. park. Automjet.(1b+2b)
1b- Nga inspektor i tregut
2b Naa transporh
5 Nga te ardh Personale
6 Trite Therje bagetie
7 Miremb. Infrastrukture
8 Taril per rojersje alkoli
9 Tarif per drut e zjarrit
10 Tarif {:\exlflotje dhe gethi
11 Tarif Sherbimi (dosje ndihme ekon )
12 Tarife Rregjistrimi ne Konvikl

3,616

2,588,476

186,300
0 0
60,000
43,575 200,000
3,023,663 3,499,160

0 o REE
60,000 60,000
80,000
200,000 200,000
2,999,700 3,079,700

NJLADMINISTRATIVE ZHEPE
FAKTI FAKTI  TPRITSHMI  PLANI
2019 2020 2021 2022 2023
509,502 548,641 940,000 940,000 940,000
0 0 0 0 0
363,560 399,273 $50,000 850000 | 850000
0 41,774 i e R R
41,774
48,544 16,072 37,500 37,500 37,500
313,016 341,427 812,500 §12,500 812,500
143,942 149.365 90,000 20,000 90,000
L0 AT L CTRUSL g St L
556,390 558,874 1,026,000 1,026,000 1026000
160,000 200,000 200,000 200,000 200,000
160,000 200,000 200,000 200,000 200,000
112,000 16,000 116,000 16000 . 116000
12,000 16,000 16,000 16,000 16,000
12,000 12,000 12,000 12,000 ~ 12000
12,000 12,000 12,000 12,000 12,000
0 0 ‘0 o
0 0 o 0 #7q )
8,900 53,930 63,000 63,000 63,000
60,000 64,500 105,000 103,000 103,000
224,500 182,500 420,000 420,000 420,000
19,400 103,000 105,000 105,000
1,000 0 5,000 5,000 3,000

300,000

3,242,440

KSAT DIE TARIFAT VENDORE PER VITIN 202

PARASHIKIM PARASHIKIM

2024

521,500
0

50000 0 38L500
ST g [T S T

31,500
350,000

16,000

12,000

105,000
105,000
525,000
200,000




13 Leje Transporti
14 Te ardhura nga ¢erdhe
15 Te ardhura nga konvikl
16 Qera tregn
17 Te ardhura nge QK.
18 Te ardh. nga Sheth Publik{Sh.Enerali)
19 Te ardhura nga QKF.
20 Te ardh, nga gjobat e ndryshme
1 Dokum. Tenderi( Dosj Nd/ekonl
22 T ardhura Detyrim. Prapamb.
23 Leja ndertimi
24 Tarif per RAFTING
25 1eje hapje pike karburants
26 T?Ealim.it te automjet Ton Rend ™~ -
27 Te Tjera te paspecifikuara 0 3420 0 Iy UL 1 0 il o
Qira ndertese (Inst. Buxhetore)
Qira ndertese (Subjekteve Private)
Te ardhura nga Gjendja Civile
Transferte te ndrvshme
sonsorizime grante donacione
Licensa nga M.Z.SH (Zjarrtiksa)
Certifikat thegje hagetish
To ardhura nga gjoba te ndsyshime 3,420
Shiypshkome
28 Te tjera (Qira Trualli-efjiK.-Vonese
29 Qira Ndertese zvia wsimore
30 Qira fondi pyjor
31 Kthim shume posta
32 QIRA LOKALIL
33 Te ardhura nga transporti (muinistsial
34 alb-star= SPECAPAG
35 Dhenie miete me qeta _ : A o
26 Te ardhura sherbimi veleriner 0 2 L T S o ST R O R [ O
Te fera veterinare
T-veterin per automj transp Blektori
T-veterin. Paisje me certitikate
[-nga peshimi | bloktorise
37 Te tjera 31,700 15,424
38 Projekt " TAP" Sponsorizim
39 Dru zjasri nga Nd/ Sherb/Pyjor
40 Renta minerare
41 Kamat vone=a
42 Tarife per vadije
43 Tarife per Linjat ajrore
14 T Miremb Infrastr Rrugore

45 Te prapambetura 26,890 11,100 100,000 100,000 100,000
46 Tarita 2
47 Transferla nga institucione te ndsysh.
SHUMA | : 1,065,892 1,107,515 1,966,000 1,966,000 11,966,000 1,684,500

PLANI TE ARDHURRAVE NGA TAKSAT DHE TARIFAT VENDORE PER VITIN 202
NJ.ADMINISTRATIVE GJERBES

EMERTIMI FAKTL FAKTI [PRITSHMI PLANT PARASHIKIM PARASHIKIM
2019 2020 2021 2022 2023 2024
“1TE ARDHURA TATIMORE 626,556 564458 925,800 716480 716,480 750,500
1 Taksa mbi Bize Vog {T.TH Fitimi} 0 0 0 0 0 0
2 Taks mbi Pasurin e Paluajtshme 428211 1355208 725800 516480 516480 (550,500
‘a-Taksa mbi ndertesat : 18,000 84991 55800 55800 55800
-Nga subjektet 15,000 24,606 35,500 35,800 33,500
-Nga familjaret 60,335
-Nga Institucionet
b Takse mbi truallin 7393 38,160 45,000 45,000 45,000
c-Taksa mbi Token Bujgesore 334277 231,757 625,000 415,680 415,680

3 Taksa e ndikim infrasté& lej ndert
4 Taksa per zemien e hapesires publike
5 Taksa e rragjistrim autony 198,345 209,250 200,000 200,000 200,000 200,000
6 Takse tabele 3 =0 0 LRSS 51 Wi 0.7 BERT0 SeED
- Nga subjektet fizike '
Nga transporti
Nza subjek juridik gjuh huaj
- Nga sulgekjuridik guh shgip
7 Takse fjetje ne hotel
8 Renta minerare
9 Takse e kalim drept. Pronesise
10 Takse Prone Fvll Kullote
11 Taksl

TE ARDIHURA JOTATIMORL 1,148,228 1239329 1,783,520 1,783,520 1,883,520 2,833,400

1 Tarife Pastrimi 687,300 513,100 580510 380510 580510 1,006,000
- Nga familjarst 33,000 130,200 106,500
- Niga subjeklet 634,300 382,900 380,510 350,510 350,510 899,500
Nga institucionet
- Nga firmal ¢ ndertimit
- Nga transporti




2 Tarife Ndrigimi
- Nga famiharet
- Nga subjek, e firma ndert.
- Nga institucionet
- Nga transporti
3 Tarife Gjelberimi
- Nga tamiljaret
- Nga subjek e firma ndert.
- Nga institucionet
- Nga transporti
4 T. zenie hapes. Publike(ath)
a-Takse tregu
b-T. park. Automjet.(1b+2b)
1b- Nga mspektor i tregut
2L~ Nga transporti
5 Nga te ardh Personale
6 1rite Therje bagetie
7 Miremb. [nfrastrukture
8 Tanif per nxjernje alkoli
9 Tarif per drut e zjavrit
10 Tarit kullotje dhe gethi
11 Tarit Sherbimi (dosje ndihme ekon )
12 Tarifa Reegjistrimi ne Konvik!
13 Leje  Transporti
14 Te ardhura nga gerdhe
15 Te ardhura nga konvikt

16 Qera tregu

17 Te ardhura nga QK.

18 Te ardh. nga Sherb Publik(Sh Frerali)
19 Te ardhura nga QK.F.

20 Te ardh nga gjobat e ndryshme
31 Dokum. Tenderi( Dosj.Nd/ekon)
22 Te ardhura Detyrim. Prapamb.
23 Leja ndertimi
24 Tarif per RAFTING
25 Leje hapje pike karburanti
26 T-Kalimit te automyjel TonRend
27 Te Tjera te paspecifikuara
Qira ndertese (Inst. Buxhetore)
Qira ndertese (Subjekteve Private)
Te ardhura nga Gjendja Civile
Transferte te ndrvshme
Sponsarizime grante donacione
Ligen=a nga M 7 SH (Zjarstiksja)
Certitikat therje bagetish
T ardhura nga gjoba te ndiyshme
Shtypshkrime
28 Te fera {Qira TruallietjjK.\Vonese
29 Qira Ndertese zyra arsimore
30 Qira fondi pyjor
3] Kthim shume posta
32 QIRA LOKALL
33 Te ardhura nga transporti {munistria)
34 alb-star+ SPECAPAG
13 Dhenic mjete me geta
36 Te ardhura sherbimi veteriner
Te ljera veterinare
T-veterin per automj transp Blektori
T-veterin. Paisje me cerﬁf:'f.ate
T-nga peshimi I blektorise
37 Te tjera
38 Projekt * [AD"-Sponsorizim
39 Dru zjarm nga Nd/Sherb/ Pyjor
40 Renta minerare
11 Kamat vonesa
42 Tarife per vadzge
13 Tarife per linjat ajrore
11 T-Miremb.Infrastr Rrugore
435 Te prapambetura
16 larila 4
47 Transferta nga institucione fe adrysh.

- SHUMA

80,400
19,200
60,500

48,000
48,000

2,340

11,189

120,199

1,774,784

66,100
19,500
16,600

31,700
31,700

1.880

450,749

1,803,787

49,000

9,000

300,000
100,000

2,709,320

49,000

9,000

300,000
100,000

2,500,000

62,510 155,200

71,000

49,000 105,700

42,600

19,000 63,100

8| {-0 ’ o

= L0 0

101,400 113,500

169,000 110,000

250,000 150,000

7,100 8,000

T U ) JR S 0

w ’-"_'fo.. i 3 o
9,000

400,000 100,000

100,000 235,000

PLANI TE. ARDHURRAVE NGA TAKSAT DHE TARIFAT VENDORE PER VITIN 202

EMERTIMI

1 TE ARDHURA TATIMORE

1 Taksa mbi Bize Vog {T.TH Fitimi}
| 2 Taks mbi Pasurin e Paluajtshme
a-Taksa mbi ndertesat I
-Nga suljektet
-Nga familjaret
-Nga Institucionet

ND.SH.PYJOR
FAKTI FAKT1  IPRITSHMI
2019 2020 2021
0 0 0
0 0 0
0 o 0
0 0 0

PLANI
2022

PARASHIKIM PARASHIKIM

2023

2024

oo ©



b-Takse mbi truallin
c-Taksa mbi Token Bujgesore
3 Taksa e ndikim infrasté lej ndert
4 Taksa per zenien e hapesires publke
5 Taksa e rmegjistrim automyj.
6 Taksetabele
- Nga subjektet fizike
- Nga transporti
- Niga subjek juridik giuh huaj
- Nga subjek juridik gjuh shaip
7 Takse fjztje ne hotel
S Renla mineiase
9 Takse e kalim drejt. Pronesise
10 Takse Prona Pyll Kullote
11 Taks2

TE ARDHURA JOTATIMORE

1 Tacife Pastrimi
- Nga familjaret
- Nga subjektet
- Nga institucionet
- Nga tinnat e ndertimit
- Nga transporti
2 Tarife Ndrigimi =
- Nga familjaret
Nga subjek. e firma ndert.
- Nga institucionet
- Nga transporti
3 Tarife Gielberimi =
- Nga famuljaret
Nza subjek ¢ firma ndert.
- Nga institucionet
- Nga transporti
4 T. zenie hapes. Publike(a+b) i
a-Takse treiu
7 b-T. park. Automijel.{1b+2b)
1b- Nga inspektor i tregut
2b- Nga transporti
3 Nga te ardh Personale
6 Irite There bagetie
7 Miremb. [nfrastrukture
3 Tarit per mxjertje alkohi
9 Tarif per drut e 7jarrit
10 Tarif kullotje dhe gjethi
11 Tavif Sherbimi (dosje ndilune ekon )
12 Tarife Rregjistrimi ne Konvikt
13 Leje  Transporti
14 Te ardhura nga gerdhe
15 Te ardhura nga konvikts
16 Qera tregu
17 Te ardhura nga Q. K.
18 Te ardh. nga Sherb.Publik(Sh Fnerali)
19 Te ardhuranga QKF,
20 Te ardh. nga gjobat e ndrvshme
21 Dokum. Tenden( Dosj.Nd/ekon)
22 Te ardhura Detyrim. Prapamb.

26 T Kalimit te actomjet Ton.Rend
27 Te Tjera te paspecifikuara
Qira ndertese ({Inst Buxhetore)
Qira ndertese (Subjekteve Private)
Te ardhura nga Gjendja Civile
ransteric te ndrysh: .
ponsorizime grante donacione
Licensa nga M.Z SH (Zjarrfiksja)
Certitikat therje bagetish
Te ardhura nga gjoba te ndiyshme
Shtypshkrime
28 Te tjera {Qira Trualli-efjjK.Vonese
29 Qira Ndertese zyra arsimore
30 Qira fondi prjor&Hegje fondi pyjos
31 Kthim shume posta
32 QIRA LOKALI
33 Te ardhura nga tra rti (ministria)
34 alb-star+ SPECAPA!
33 Dhenie mjete me qera
37 Te tjera
38 Projekt " TAP -Sponsorizim
39 Dru zjarri nga Nd/ Sherb/Pyjor
40 Renta minerare
41 Kamat vonesa
42 Tarife per vadije
42 Tarife per linjat ajrore
44 T-Miremb Infrastr Rrugore
43 Te prapambetura
46 Tarifad
47 Transferta nga institucione te ndrysh.
SIHIUMA

31,792,340
o

31,792,440

31,792,440

0 LTS T T i< M 0
9,476,397 25,000,000 114,278,701 015192122 ) 13,269,882
0 140, RN S RO MM, T4 30
O T 00, DO S SO TR T S L
0 O R L O S O
50 o5, 7 R0 R 0 TR . 0
G T 20, T TS R RO T L L O,
(0 T 0 TS O R
9,476,397 25,000,000 14,275,701 15,192,122 13,269,882

9476,397 25000000 14278701 15,192,122 13,269,582




PLANI TE ARDHURRAVE NGA TAKSAT DHE TARIFAT VENDORE PER VITIN 202
ND.SH.PUBLIKE

EMERTIMI FAKTI FAKTI 1PRITSHMI  PLANI PARASHIKIM PARASHIKIM
2019 2020 2021 2022 2023 2024
 TTEARDHURA TATIMORE e
| Taksa mbi Bize Vog [T.TH Fitimi} B
E20 ﬁ-hl'mdnﬂ'ﬂmgm <t o ORG.
" a-Taksambindertesat | L e

-Nga subjektet
-Nga familjaret
-Nga Institucionet
b-Takse mbi trualiin
c-Taksa mb: Token Bujgesore
3 Taksa & ndikim infrast& lej ndert
4 Taksa per zenien e hapesires publike
5 Taksa e rregjistrim automy. s s , “ - TR
BN o et i T e Rl LB T2 O LA . O S GO,
-Nga su:biektel?‘izike
- Nga transporti
- Nga subjek juridik gjuh huaj
- Nga subjek jundik guh shqip
7 Takse Hetje ne haotel
8 Renta nunerare
9 Takse e kalim drejt. Pronesise
10 Takse Prone Pyll Kullote
11 Taks2

TEARDHURA JOTATIMORE = 698,700 498,650 6000000 000 600,000 240,000

GAfenPasteiani 1! 00 ERNENPIH (I | AR ﬁ?ﬁiiﬂ-‘m]lﬂmlfmmﬁMl.ﬂ
- Nga familjaret
- Nga subj r:vt
- N institucionet
- Ig}ga firmat e ndertinit
Z te. .
M'r«idgfd h:dﬁ@l’it T | LT O ﬂiﬂm&m&im&mmmimm
- amiljare

"

za
- Nga subjek. e firma ndert.
- Nga institucionet
- Nga transporti 5 -
E&Km{egﬁéel‘bmn:i R 'm:;".@;ﬂmmmmmommmnwm
- Niga familjare
- Nga subjek e tinna ndert.
- Nga institucionet
- Nga transporti
Eﬁﬂf%hcﬂhbw*b) B L e = L 0 S S T L L B0 RO
a- u
e K 152,050 S0 SRR R
1b- Nga inspektor i tregut
2b- Nga transporti
5 Nga te ardh Personale
6 Trife Therje bagetiz
7 Miremb. Infrastrukture
8 Tarif per nxjerse alkoh
9 Tarif per dmt e zjarrit
10 Tarif kullotje dhe gjethi
11 Tarif Sherbinu (dosje ndihme ekon )
12 Tarile Rregjistrimi ne Konvikt
13 Leje Transporti
14 Te ardhura nga cerdhe
153 Te andhura nga koavikli
16 Qera lregu
17 Te ardhura nga Q.K.
18 Te ardh. nga Sherb Publik(Sh.Fnerali) 698,700 498,630 600,000 600,000 600,000 340,000
19 Te ardhura nga QK.F.
20 Te ardh. nga gjobat e ndryshme
71 Dokum. Tenderi( Dosj.Nd/ekon)
22 Te ardhura Detyrim. Prapamb.

23 Leja ndertini
24 Tarif per RAFTING
25 Leje hapje pike karburanti
26 T-Kalin.\il‘lc‘_-g\_n_trgmje!:!qp.llgml s N
27 Te Tjera te pasp a0 1 (0 T S T 0 T g O T 50

Qira ndertese (Inst.Buxhetore)
Qira ndertese (Subjekteve Frivate)
Te ardhura nga Gjendja Civile
Transferte e ndrvshme
Sponsorizime grante donacione
Ligensa nga M.Z.SH (Zjarrtiksja)

Certifikat therje bagetish
Te ardhura nga gjoba te ndrvshme
Shtypshkrime

28 Te fera {Qira Trualli-efiK.Vonese
29 Qira Ndertese zyra arsimore

30 Qira fondi pyjor

31 Kthim shume posta




32 QIRA LOKALI

33 Te ardlwra nga transporti (ministia)

24 alb start SPECAPAG

35 Dhenje nyjete me gera

25 Te ardhura sherbimi veteriner
Te tjera veterinare
T veterin per automj.transp Blektor:
T-veterin. Paisje me certifikate
[-nga peshumil blektorise

37 Te fjera

38 Projekt * TAP"-Sponsorizim

39 Dru zjarr ngs Nd/Sher b/ Pyjor

40 Renta nunerarée

41 Kamat vonesa

42 Tarite per vadije

23 Tarite per linjat ajrore

14 T Miremb.Infraste Rrugore

45 Te prapambetura

46 Tarifad

47 Transferta nga institucione te ndrysh.
SHUMA

PLANIFKIMI TE ARDHURAVE SIPAS INSTITUCIONEVE

EMERTIMIL
BASHKIA SKRAPAR

NDERMARRJA E SHERBIMIT PYJOR
NDERMARRJA E SHERBIMEVE PUBLIKE

DETAJIMI TE ARDHURAVETE

£0,000,00C

20,000,000

42,000000

30,000000

20000000

BASHUIA SFAAR

» DETAMN TE 25000

TOTALI PLANIT TE TE ARDHURAVE PER VITIN 2022

[PAS INSTITUCIONEVE

698,700 498,650 600,000 600,000 600,000 240,000

VLERA NE LEKE
55,121,299
14,278,701

600,000

70,000,000

PARAQITJA GRAFIKE E DETAJMIT TE ARDHURAVE

PER VITIN 2022, S

PLANIFIKUARA PER VITIN 2022 SIPAS INSTITUCIONEVE

KO SHPRCR

TAVE TE PLANIPFIGUARA 2 LR VITIN 2022 GP2% NSTITUCIONIVE

 er———
NG SHPUSLEKE




PLANIFKIMI TE ARDHURAVE SIPAS NJESIVE ADMINISTRATIVE

EMERTIMI VLERA NE LEKE NE %
BASHKIA SKRAPAR (QYTETI) 32,905,599 47.0
NJESIA ADMINISTRAT IVE QENDER 6,000,000 8.6
NJESIA ADMINISTRATIVE POTOM 2,500,000 3.6
NJESIA ADMINISTRATIVE LESHNIJE 1,900,000 2.7
NJESIA ADMINISTRATIVE CEPAN 2,400,000 3.4
NJESIA ADMINISTRATIVE VENDRESIIE 1,950,000 2.8
NJESIA ADMINISTRATIVE BOGOVE 2,999,700 43
NJESIA ADMINISTRAT IVE ZHEPE 1,966,000 2.8
NJESIA ADMINISTRATIVE GJERBES 2,500,000 3.6
NDERMARRJAE SHERBIMIT PYJOR 14,278,701  20.4
NDERMARRJA L SHERBIMEVE PUBLIKE 600,000 0.9
TOTALI PLANIT TE TE ARDHURAVE PER VITIN 2022 70,000,000 100
PARAQITJA GR AFIKE E DETAJIMIT TE TE
ARDIHURAVE SIPAS NJESIVE PER VITIN 2022
DEAJIMI TE ARDHURAVE PLANIFIKUARA PER VITIN 2022 SIPAS INSTITUCIONEVE
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WDZAM TE ARDIURAVE PLANISIKUARA PLR VITIN 2022 SPAS INSTTUCIONEVE

-DETAJIMI I TRANSFERTES PAKUSHTEZUAR TE PERGJITHSHME SIPAS

NATYRES SHPENZIMEVE

EMERTIMI SHPENZIMEVE
PLANI SHPENZIMEVE PER PAGA
PLANI SHPENZIMEVE PER SIGURIME SHOQERORE
PLANI SHPENZIMEVE PER INVESTIME
PLANI SHPENZIMEVE OPERATIVE
FONDI EMERGJENCAVE CIVILE, REZ DHE KONTIGJENCES
FONDI EMERGJENCAVE CIVILE

IJ-‘Z
~

h = W

=)

VLERA NE LEKE Ne %

TOTALI SHPENZIMEVE GJITHSEJ NGA TRANSFERTA E

A- pAKUSHTEZUAR E PERGJITHSHME PER VITIN 2022

Sipas te dhénave te tabelés mésipérme vrejme se 53.

pérgjithshme shkon per pagat € punonjésve, 8.9%
14.4% per investime dhe 23.2% per shpenzime operative.

68,158,840 53.5
11,382,525 8.9
18,353,335 144
29,533,100 23.2

0 0.0

0 0.0
127,428,000 100

5% e transfertes pakushtézuar tc
per sigurime shogerore dhe shendetesore dhe

Ndersa ne grupimin ne shpenzime




korente dhe kapitale niveli eshte 83.6% me 11.314.4%, kjo tregon pamundesin per me tepér
fonde per investime per shkak dhe te nevojave te konsiderueshme per shpenzime personeli.

PARAQITJA GRAFIKE E TRANSFERTES PAKUSHTEZUAR TE
PERGIITHSHME SIPAS NATYRES SHPENZIMEVE

DETAJIIMITRANSFERTES PAKUSHTEZUAR TE PERGJITHSHME SIPAS NATYRES
SHPENZIMIT

20,0000 e s
— £ B B
[ . I 4 T

saA SIGU) ReME SPCCERCRE RVESTRAE EREENIRME CRERATIVE

- DETAIMITR AN SFERTES PAKLSHTEIUARTT 282 QATHINNE 55 26 RATYRES SISENIIMET

-DETAJIMI I TRANSFERTES PAKUSHTEZUAR SEKTORIALE SIPAS NATYRES
SHPENZIMEVE

NR. EMERTIMI SHPENZIMEVE | | VLERANELEKENe %
NUMRI PUNONJESVE PER FUNSIONETE TRANSFERUARA
1 PLANI SHPENZIMEVE PER PAGA 80,061,557 63.3
" 2 PLANI SHPENZIMEVE PER SIGURIME SHOQFRORE 13,745,163 10.9
" 3 PLANISHPENZIMEVE PER INVESTIME 8,245,930 6.5
" 4  PLANI SHPENZIMEVE OPERATIVE 24,405,350 19.3
" & FONDI EMERGJENCAVE CIVILE, REZ. DHE KONTIGJENCES 0.0
[ & FONDI EMERGJENCAVE CIVILE LT 0.0
TOTALI SHPENZIMEVE GJITHSEJ NGA TRANSFERTAE R %
B PAKUSHTEZUAR SEKTORIALE PER VITIN 2022 i o 100

Transferta e pakushtézuar sektoriale ka nje rritje te ndjeshme ne kete vite buxhetor ¢ cila do te
ndikoj ne pérmirésimin ¢ gjendjes financiare te bashkisé por dhe ne mundésimin e shlyerjeve te
detyrimeve te prapambetura. Struktura e shpenzimeve me burim financimi transferten e
pakushtézuar sektoriale eshte sipas labelés mésipérme ku sipas te dhénave vérejm se niveli
shpenzimeve te personelit eshte 74.2% ne krahasim me nivelin ¢ shpenzimeve operative dhe
shpenzimeve per investime qe jane ne nivelin 19.3 % dhe 6.5%. Natyrishte qe pjesa me e madhe
e késaj transferte ka si destinacion shpenzime personeli sidomos Arsimi 9 viegar dhe Arsimi
Mesém. Shérbimet ¢ Mbrojtjes nga Zjarri, por dhe per shpenzime operative sidomos ne
sektorin ¢ Ujitjes dhe Kullimit.




PARAQITJA GRAFIKE E TRANSFERTES PAKUSHTEZUAR
SEKTORIALE SIPAS NATYRES SHPENZIMEVE

DETAJIMITRANSFERTES PAKUSHTEZUAR SEKTORIALE SIPAS NATYR ES SHPENZIMIT

INVESTIME SEPENSIE OPERATIVE

¥ DETA/MITRAN FERTES SANUSHTIZUAR SEXTORALE SFASNATYRES SHPERIIMWIT

-DETAJIMI I TRANSFERTES KUSHTEZUAR SIPAS NATYRES
SHPENZIMEVE

NR. EMERTIMI SHPENZIMEVE [0 vumaELERENE %
1 PLANISHPENZIMEVE PER PAGA 5,428,996 76.1

" 3 PLANISHPENZIMEVE PER SIGURIME SHOQERORE 906,642 12.7
" 3 PLANISHPENZIMEVE PER INVESTIME 0 0.0
" 4 PLANISHPENZIMEVE OPERATIVE 100,300 1.4
" 5 FONDI EMERGJENCAVE CIVILE, REZ. DHE KONTIGJENCES 0 0.0
" 6 TRANFERTA | 700,000 9.8
TOTALI SHPENZIMEVE GJITHSEJ NGA TR. KUSB'I'EZUVAR‘PER 1l o

C VITIN 2022 i 5 SR 135,938 8100

Tabela ¢ mésipérme tregon detajimin ¢ transfertes kushtézuar per funksionet e deleguara
(Gjendja Civile dhe QKB) fonde te cilat destinohen per shpenzime personeli(paga dhe sigurime
shogerore). Vlera 700.000 Icke planifikohet si transferte per shpérblimin e fémijéve te lindur
dhe rregjistruar brenda afatit ligjor te cilét akoma nuk e kane mare kete shperbim.

'PARAQITJA GRAFIKE E TRANSFERTES KUSHTEZUAR
SIPAS NATYRES SHPENZIMEVE |

DETAJIMITRANSFERTES KUSHTEZUAR PER FUNKSIONET E DELEGUARA SIPAS NATYRES
S SHPENZIMIT

5,000,000
2,000,002
3,000,000
2,000/00

1 0oc 000

° - . e -

Frah SIGURIME SHOCTROR S LHPENZ T CRERRTIVE TRANSPERTA
- D TAINMITR AN SFERTT S USHTEZUSR P2 SURCIONET £ DELEGUARA SPAS N ATYRES SIPENIIAAT




TOTALI TRANSFERTAVE NGA BUXHETI SHTETIN TE DETAJUARA SIPAS
NATYRES SHPENZIMEVE

NR. EMERTIMI SHPENZIMEVE VLERA NE LEKE Ne %
1  PLANISHPENZIMEVE PER PAGA 153,649,393 58.9
" 2 PLANISHPENZIMEVE PER SIGURIME SHOQFERORE 26,034,330 10.0
" 3 PLANISHPENZIMEVE PER INVESTIME 26,599,465 10.2
" 4 PLANISHPENZIMEVE OPERATIVE 54,038,750 20.7
5 FONDI EMERGJENCAVE CIVILE, REZ. DHE KONTIGJENCES 0 0.0
" 6 TRANSFERTA 700,000 0.3
TOTALI SHPENZIMEVE GJITHSEJ NGA TRANSFERTA E o el
D PAKUSHTEZUAR E PERGJITHSHME PER VITIN 2022 261,021,938 100

Ne total transfertat e ¢elura nga buxheti shtetit jane ne vlerén prej 261.021,938 lcke, te cilat jane
planifikuar per tu shpenzuar ne z€rat ¢ shpenzimeve sipas tabelés mésipérme me 68.9% per
shpenzime personeli(paga dhe sigurime shogerore ), 10.2% per investime dhe 20.9% per
shpenzime operative.

PARAQITJA GRAFIKE E TRANSFERTAVE TE BUXHETIT
SIPAS NATYRES SHPENZIMEVE T

DETAJIIMITRANSFERTAVE TE BUXHETIT SIPAS NATYRES SHPENZIMIT

20,000,000 -
it B B i
2 .

FaGA SIEURINVE SHOCZRIRE INVESTIME SEPETNT S OPERATIVE TRAMEF T

= DETAISATRAN TCATAVE T OUXKETT SPAS NATYRES SHEEAZIMT

DETAJIMI I TE ARDHURAVE NGA TAKSAT DIE TARIFAT VENDORE SIPAS
NANTYRES SHPENZIMEVE

NR. EMERTIMI SHPENZIMEVE | VLERANELEKE Ne %
-1 PLANI SHPENZIMEVE PER PAGA 40,674,888 58.1
_ 2 PLANI SHPENZIMEVE PER SIGURIME SHOQERORE 6,793,112 9.7

3  PLANI SHPENZIMEVE PER INVESTIME 6,832,000 9.8
" 4 PLANI SHPENZIMEVE OPERATIVE 10,500,000 15.0
" 5 FONDI EMERGJENCAVE CIVILE, REZ. DHE KONTIGJENCES 5.200,000 7.4
" 6 TRANSFERTA 0 0.0

TOTALI SHPENZIMEVE GJITHSEJ NGA TE ARDHURAT PER i ,
E VITIN 2022 70,000,000 100

Plani te ardhurave per vitin buxhetor 2022 eshte parashikuar ne vlerén 70.000.000 leke dhe
detajimi sipas natyrés shpenzimit paragitet ne tabelen ¢ mésipérme ku shpenzimet ¢ personelit




jane planifikuar ne nivelin prej 67.8% . shpenzimet per investime ne nivelin 9.8%, Shpenzimet
operative ne nivelin 15% dhe fondi emergjencave civile ne nivelin 7.4%.

PARAQITJA GRAFIKE E TRANSFERTAVE TE BUXHETIT
SIPAS NATYRES SHPENZIMEVE

DETAJNIMITRANSFERTAVE TE BUXHETIT SIPAS NATYRES SHPENZIMIT

I il =t v —

SIFTIOMEOFLRATIVE | TRANSFERTA

m.m.m " - -
Y 4l z E 3]
INVISTIME

FAGA smﬂéumat
= DTTAIMTRANSFERTAVE TE JURHETIT SPAS NATYRLS SePeaTieT

-DETAJIMI I FONDEVE(TOTALI) TE BUXHETIT VJETOR 2022 SIPAS NATYRES
SHPENZIMEVE

NR. EMERTIMI SHPENZIMEVE | VLERANELEKENe %
1 PLANI SHPENZIMEVE PER PAGA 194,324,281 358.7
" 3 PLANI SHPENZIMEVE PER SIGURIME SHOQERORE 32,827,442 9.9
" 3 PLANI SHPENZIMEVE PER INVESTIME 33,431,465 10.1
" 4 PLANI SHPENZIMEVE OPERATIVE 64,538,750 19.5
" 5 FONDI EMERGJENCAVE CIVILE, REZ DHE KONTIGJENCES 5,200,000 1.6
" 6 TRANSFERTA = 700,000 0.2
TOTALI SHPENZIMEVE BUXHETORE PER VITIN 2022 331,021,938 100

Totali shpenzimeve per buxhetin ¢ vitit 2022 eshte sipas te dhénave te tabelés me sipér ne
vlerén 331,021,938 leke.te planifikuara per paga ne vlerén 194,324,281 lcke,ose 58.7% e totalit
te shpenzimeve,sigurime shogerore dhe shendetesore ne vierén 32,827.444 Icke osc 9.9% ¢
totalit t¢ shpenzimeve, Investime ne vlerén 33.431.465 leke ose ne nivelin prej 10.1% te totalit
te shpenzimeve .shpenzime operative ne vlerén 64.538.750 leke ose ne nivelin prej 19.5% e
totalit te shpenzimeve, fondi rezeve dhe i emergjencave ne vlerén 5,200,000 leke ose ne nivelin
prej 1.6% te totalit te shpenzime dhe transferta te ndryshme ne vlerén prej 700.000 leke ose ne
nivelin 0.2% e totalit te shpenzimeve.




PARAQITJA GRAFIKE E DETAJIMIT TE FONDEVE SIPAS
NATYRES SHPENZIMEVE PER VITIN 2022, TOTALI

230,000,000

200,000,000

DETAJIMI FONDEVE TE BUXHETIT TE BASHKISE DHE INSTITUCIONEVE TE VARESISE
SIPAS NATYRES SHPENZIMEVE

Fazs SCURINE SHOCEROR & INVESTINE SHPENTARS OPERATIVE  FONDI INERGIENCAVE TRANSFEATA
owr

8 DET A0 FONDIVE TE SUXMETIT T= BARKES OHE INGTITUCIONIVE TE VARESSS SIPAS NATYRES SHFINIMENE

_DETAJIMI I BURIMEVE TE FONDEVE BUXIIETI VITIT 2022

(BASH KIA SKRAPAR__) _ —
NRS EMERTIMI BURIMEVE R A e . VLERA NELEKE Ne%
!  TF ARDHURA VENDORE TE PLANIFIKUARA PER VITIN 2022 42,247,618 17.7
I > TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR E PERGJITHSHME AKORDUAR PER
= VITIN 2022 83,889,647 36.0

TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR SEKTORIALEE AKORDUAR PER VITIN

2022 103,336,000 43.3
4 TRANSFERTA E KUSHTEZUAR E AKORDUAR PER VITIN 2022 ) 7,l§5,9§8 3.0
I. TOTALIFONDEVE BUXHETORE PER VITIN2022. 238,609,203 100.0

PARAQITJA GRAFIKE E DETAJIMIT TE FONDEVE SIPAS
BURIMIT TE FINANCIMIT PER VITIN 2022, BASHKIA

120,000.000

200,000,000

OETANMI FONDEVE TE BUXHETIT TE BASHKISE SIPAS BURIMEVE TEFINANCIMIT

AR Rh
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TZ ARDHURAT NGATADAT DRE TRANSFERTA L PAKUSHTIDUAR T TFANSFERTAE TRANSTESTA E (USHTIZUAR FER
TARIFAT VENDORE SEAGITHSAMLE PANUSHTEZUASSINTIRALE FUNKSIONEY £ DELEGUARA

= DETA NI FONDEVE T€ BUNHETIT T BRSSEEE SPAS BUSIMEVI TE NNANCINT

Ne tabelen ¢ mésipérme kemi pasqyruar burimin e fonde per buxhetin e vitit 2022 te Bashkisé
Skrapar ku tc ardhurat nga taksat dhe tarifat vendore jane ne vlerén 42.247.618 leke ose nc




nivelin e 17.7% te totalit te burimeve buxhetore.transferta e pakushtézuar ¢ pergjitshme cshte ne
vlerén prej 85.889,647 leke ose ne nivelin e 36% te totalit tc burimeve buxhetore, transferta €
pakushtézuar sektoriale ne vlerén prej 103,336,000 leke ose ne nivelin ¢ 43.3% e totalit te
burimeve dhe transferta e kushtézuar per funksionet ¢ deleguara ne vlerén prej 7,135,938 leke
ose ne nivelin e 3% e totalit te fondeve buxhetore.

_DETAJIMI | TRANSFERTES PAKUSHTEZUAR TE PERGJITHSHME SIPAS NATYRES
SHPENZIMEVE

(BASHKIA SKRAPAR)

NR. EMERTIMI SHPENZIMEVE VLERA NE LEKE Ne %

1 PLANI SHPENZIMEVE PER PAGA 47,937,714 55.8
" 2 PLANISHPENZIMEVE PER SIGURIME SHOQERORE 8,005,598 9.3
" 3 PLANISHPENZIMEVE PER INVESTIME 18,353,535 214
" 4 PLANI SHPENZIMEVE OPERATIVE 11,592,800 135
" 5 FONDI EMERGJENCAVE CIVILE, REZ. DHE KONTIGJENCES 0.0
" & FONDI EMERGJENCAVE CIVILE 0.0

TOTALI SHPENZIMEVE GJITHSEJ NGA TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR
A- E PERGJITHSHME PER VITIN 2022 ‘ ,

- 85,889,647 100
Ne tabelen ¢ mésipérme eshte pasqyruar detajimi i transfertes pakusht€zuar te pérgjithshme
sipas natyrés shpenzimimeve ku pagat jane planifikuar ne vierén prej 47,937,714 leke ose ne
nivelin 35.8% te totalit,sigurimet shogerore jane planifikuar nc vlerén prej 8,005,598 leke ose
ne nivelin 9.3% te totalit. investimet jane planifikuar ne vlerén prej 18,353,535 Icke osc ne
nivelin 21.4% te totalit dhe shpenzimet operative jan planifikuar ne vlerén prej 11,592,800 lcke
ose ne nivelin 13.3% te totalit.

Vihet re s¢ 65.1% e transfertes pakushtézuar te pérgjithshme per bashkin jane planifikuar per
paga dhe sigurime shogerore dhe 34.9% jane planifikuar per shpenzime operative dhe investi
me. Niveli i investime eshte i kénagsh&ém ne raporte me zCrat € tjeré te shpenzimeve.

_DETAJIMI TRANSFERTES PAKUSHTEZUAR SEKTORIALE SIPAS NATYRES
SHPENZIMIT
(BASHKIA SKRAPAR)

NR. EMERTIMI SHPENZIMEVE i © VLERA NELEKE Ne %
NUMRI PUNONJESVE PER FUNSIONET E TRANSFERUARA
1 PLANI SHPENZIMEVE PER PAGA 66,284,147 64.1
" 5 PLANI SHPENZIMEVE PER SIGURIME SHOQERORE 11,069,453 10.7
" 3 PLANI SHPENZIMEVE PER INVESTIME 8.245,930 8.0
" 4  PLANI SHPENZIMEVE OPERATIVE 17,736,470 17.2
" § FONDI EMERGJENCAVE CIVILE, REZ. DHE KONTIGJENCES 0.0
" 6 FONDI EMERGJENCAVE CIVILE 0.0
TOTALI SHPENZIMEVE GJITHSEJ NGA TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR : '
B SEKTORIALE PER VITIN 2022 - 103,336,000 100

Ne tabelen e mésipérme eshte pasgyruar detajimi i transfertes pakushtézuar sektoriale sipas
natyrés shpenzimimeve ku pagat jane planifikuar ne vlerén prej 66,284,147 lcke ose ne nivelin
64.10% te totalit.sigurimet shogerore jane planifikuar ne vlerén prej 11,069.453 leke ose nc
nivelin 10.7% te totalit, investimet jane planifikuar ne vlerén prej 8.245.930 leke ose ne nivelin
8% te totalit dhe shpenzimet operative jan planifikuar ne vlerén prej 17,736,470 leke osc ne
nivelin 17.2% te totalit. Vihet re sc 74.8% e transfertes pakushtézuar sektoriale per bashkin jane
planifikuar per paga dhe sigurime shogerore dhe 25.2% janc planifikuar per shpenzime
operative dhe investime. Niveli i investime eshte i kénaqshém ne raporte me zCrat ¢ tjeré te
shpenzimeve.




-DETAJIMI TRANSFERTES KUSHTEZUAR PER FUNKSIONET E DELEGUARA
SIPAS NATYRES SHPENZIMIT
(BASHKIA SKRA PAR)

NR. EMERTIMI SHPENZIMEVE VLERA NE LEKE Ne %
1 PLANISHPENZIMEVE PER PAGA 5,428,996 76.1
" 3 PLANI SHPENZIMEVE PER SIGURIME SHOQERORE 906,642 2.7
" 3 PLANISHPENZIMEVE PER INVESTIME 0.0
" 4 PLANISHPENZIMEVE OPERATIVE 100,300 14
" 5 FONDI EMERGJENCAVE CIVILE, REZ. DHE KONTIGJENCES 0.0
" 6 TRANFERTA 700,000 9.8
C TOTALISHPENZIMEVE GIITHSEJ NGA TE ARDHURAT PER VITIN 2022 7,135,938 100

Ne tabelen e mésipérme eshte pasqyruar detajimi i transfertes kushtézuar per funksionet ¢
deleguara sipas natyrés shpenzimimeve ku pagat jane planifikuar ne vlerén prej 5,428,996 leke
ose ne nivelin 76.1% te totalit,sigurimet shogerore jane planifikuar ne vlerén prej 906,642 leke
ose ne nivelin 12.7% te totalit, shpenzimet operative jan planifikuar ne vierén prej 100,300 leke
ose ne nivelin 1.4% te totalit, transferta jane planifikuar ne vlerén 700,000 lcke osc 9.8% ¢

totalit.

_DETAJIMI TOTALIT TE TRANSFERTAVE TE AKORDUARA NGA BUXHETI SHTETIT
SIPAS NATYRES SHPENZIMIT
(BASHKIA SKRAPAR)

NR. EMERTIMI SHPENZIMEVE : | VLERANELEKE Ne %
1  PLANI SHPENZIMEVE PER PAGA 119,650,857 60.9
" 5 PLANI SHPENZIMEVE PER SIGURIME SHOQERORE 19,981,693 10.2
" 3 PLANI SHPENZIMEVE PER INVESTIME 26,599,465 13.5
" 4 PLANISHPENZIMEVE OPERATIVE 29,429,570 15.0
" 5 FONDI EMERGJENCAVE CIVILE, REZ DHE KONTIGJENCES 0 0.0
" 6 TRANSFERTA 700,000 0.4
TOTALI SHPENZIMEVE GJITHSEJ NGA TRANSFERTA E PAKUSHIEZUAR Bl .
D E PERGJITHSHME PER VITIN 2022 ‘ 196,361,585 100

Ne tabelen e mésipérme eshte pasqyruar detajimi i pjesés transfertave te akorduara nga buxheti
shtetit vetém per bashkiné qc jane planifikuar ne vlerén prej 196,361,585 leke tc ndara
perkatesishte ne zérat e shpenzimeve si me poshté:
-Pagat janc planifikuar nc vlerén prej 1 19.650.857 leke ose ne nivelin 60.9% te totalit,sigurimet
shogerore jane planifikuar ne vierén prej 19,981,693 leke ose ne nivelin 10.2% te totalit,
investimet jane planifikuar ne vlerén prej 26.599.465 leke ose 13.5% te totalit, shpenzimet
operative jan planifikuar ne vlerén prej 29,429,570 leke ose ne nivelin 15% te totalit, transferta
jane planifikuar ne vlerén 700,000 leke ose 0.4% e totalit.
_DETAJIMI I FONDEVE TE PLANIFIKUARA NGA TAKSAT DHE TARIFAT VENDORE
SIPAS NATYRES SHPENZIMIT

(BASHKIA SKRAPAR)

NR. EMERTIMI SHPENZIMEVE VLERA NE LEKE Ne %
1 PLANISHPENZIMEVE PER PAGA 19,292,992 45.7
" 2 PLANI SHPENZIMEVE PER SIGURIME SHOQERORE 3,222,626 7.6
" 3 PLANISHPENZIMEVE PER INVESTIME 6,832,000 16.2
" 4 PLANISHPENZIMEVE OPERATIVE 7,700,000 18.2
" 5 FONDI EMERGJENCAVE CIVILE, REZ. DHE KONTIGJENCES 5,200,000 123
" 6 TRANSFERTA 0.0
E TOTALISHPENZIVEVE GJITHSEI NGA TE ARDHURAT PER VITIN 2022 42,247,618 100

Ne tabelen ¢ mésipérme cshte pasqyruar detajimi i pjesés te ardhurave nga taksat dhe tarifat
vendore vetém per bashkingé ge jane planifikuar ne vlerén prej 42,247.618 leke te ndara
perkatesishte ne z¢rat e shpenzimeve si me poshté:




-Pagat janc planifikuar nc vlerén prej 19,292,992 leke ose ne nivelin 45.7% te totalit,sigurimet
shogerore jane planifikuar ne vierén prej 3,222,626 leke ose ne nivelin 7.6% te totalit,
investimet jane planifikuar ne vlerén prej 6,832,000 leke ose 16.2% te totalit, shpenzimet
operative jan planifikuar nc vlerén prej 7,700,000 leke ose ne nivelin 18.2% te totalit, fondi

rezerve dhe emergjences jane planifikuar ne vlerén 5.200.000 leke ose 12.3% e totalit.

DETAJIMI [ TOTALIT TE FONDEVE(TRANSFERTAT NGA BUXHETI DHE TE
A\RDHURAT NGA TAKSAT DHE TARIFAT VENDORE
(BASHKIA SKRAPAR)

NR. EMERTIMI SHPENZIMEVE | VLERA NE LEKE Ne %
1 PLANISHPENZIMEVE PER PAGA 138,943,849 58.2
" 3 PLANI SHPENZIMEVE PER SIGURIME SHOQERORE 23,204,319 9.7
" 3 PLANISHPENZIMEVE PER INVESTIME 33,431,465 14.0
" 4 PLANISHPENZIMEVE OPERATIVE 37,129,570 15.6
" 5 FONDI EMERGJENCAVE CIVILE, REZ DHE KONTIGJENCES 5,200,000 2.2
" 6§ TRANSFERTA 700,000 0.3
TOTALI SHPENZIMEVE BUXHETORE PER VITIN 2022 IR 238,602,20,3 100

PARAQITJA GRAFIKE E DETAJIMIT TE FONDEVE SIPAS
NATYRES SHPENZIMEVE PER VITIN 2022, BASHKIA

DETAJIMI FONDEVE TE BUXHETIT TE BASHKISE SIPAS NATYRES SHPENZIMEVE

150,000,000
120,000,000

100,000,000

£0,000,000 i R

B m B B TS
o o — BiL il i Y S

PACA SICURIVE SHOCERCRE INVETRAE SHECATIRAE OPERATVE EONDI DMERCIEMCAVE TRARCFEITA
TIWLE .

% DETANM FORDIVE T8 SUXNSETIT TT DASHESE SEAS NATYRLS SFSERTIMENE

Ne tabelen ¢ mésipérme eshte pasqyruar detajimi shpenzimeve buxhetore buxhetore vetém per
bashking ge jane planifikuar ne vlerén prej 238.609,203 leke te ndara perkatesishte ne zérat ¢
shpenzimeve si me poshté:

-Pagat jane planifikuar ne vlerén prej 138,943,849 leke ose ne nivelin 58,2% te totalit.sigurimet
shogerore jane planifikuar ne vlerén prej 23,204,319 leke ose ne nivelin 9.7% te totalit,
investimet jane planifikuar ne vlerén prej 33.431.465 leke ose 14% te totalit, shpenzimet
operative jan planifikuar ne vlerén prej 37,129,570 leke ose ne nivelin 15.6% te totalit, fondi
rezerve dhe emergjences jane planifikuar ne vlerén 5,200,000 leke ose 2.2% e totalit dhe
transferta jane planifikuar ne vlerén 700,000 leke ose 0.3% te totalit .




_-FONDET BUXHETORE TE DETAJUARA SIPAS BURIMIT TE FINANCIMIT PER
BUXHETIN E VITIT 2022

(ND.SH.PUBLIKE)

NR. EMERTIMI BURIMEVE VLER4 NELEKE Ne %

! TF ARDHURA VENDORE TE PLANIFTKUARA PER VITIN 2022 24,678,782 3.0
[ s TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR E PERGJITHSHME

< AKORDUAR PER VITIN 2022 41,288,353 51.9
" TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR SEKTORIALE E AKORDUAR

3 PER VITIN 2022 13,592,000 17.1

4 TRANSFERTA E KUSHTEZUAR E AKORDUAR PER VITIN 2022 ‘ 0.0

I- TOTALIFONDEVE BUXHETORE PER VITIN 2022 . 79,559,135  100.0

Ne tabelen ¢ mésipérme kemi pasqyruar burimin ¢ fonde per buxhetin e vitit 2022 te
Nd.Sh.Publike ku te ardhurat nga taksat dhe tarifat vendore jane ne vlerén 24,678,782 lcke ose
ne nivelin e 31% te totalit te burimeve buxhetore.transferta e pakushtézuar e pergjitshme eshte
ne vlerén prej 41,288,353 leke ose ne nivelin e 51.9% te totalit te burimeve buxhetore, transferta
e pakushtézuar sektoriale ne vlerén prej 13,592,000 leke ose ne nivelin ¢ 17% c totalit te
burimeve.

PARAQITJA GRAFIKE E BUXHETIT TE VITIT 2022 TE
ND.SH PUBLIKE SIPAS BURIMIT TE FINANCIMIT

DETAJIMI BUXHETIT TE VITIT 2022 TE ND.SH.PUBLIKESIPAS BURIMIT TE FINANCIMIT
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-DETAJIMI TRANSFERTES PAKUSHTEZUAR TE PERGJITHSHME SIPAS NATYRES
SHPENZIMIT BUXHETI VJETOR 2022.

(ND.SH.PUBLIKE)

NR. EMERTIMI SHPENZIMEVE 'VLERA NE LEKF Ne %

1 PLANISHIPENZIMEVE PER PAGA 20,221,126 49.0
" 2 PLANI SHPENZIMEVE PER SIGURIME SHOQERORE 3,376,927 8.2
" 3 PLANI SHPENZIMEVE PiR INVESTIME 0.0
" 4 PLANISHPENZIMEVE OPERATIVE 17,690,300  42.8
" 5 FONDI EMERGJENCAVE CIVILE, REZ. DHE KONTIGJENCES 0.0
" 6 FONDI EMERGJENCAVE CIVILE 0.0

TOTALI SHPENZIMEVE GJITHSEJ NGA TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR -
A- g PERGNTHSHME PER VITIN 2022 41,288,353 100




Ne tabelen e mésipérme eshte pasqyruar detajimi i transfertes pakushtézuar te pérgjithshme
sipas natyrcs shpenzimimeve ku pagat janc planifikuar ne vlerén prej 20,221,126 leke ose ne
nivelin 49% te totalit,sigurimet shogerore jane planifikuar ne vlerén prej 3,376,927 leke ose ne
nivelin 8.2% te totalit, dhe shpenzimet operative jan planifikuar ne vlerén prej 17,690,300 leke
ose ne nivelin 42.8% te totalit.Vihet re se 57.2% e transfertes pakushtézuar te pérgjithshme per
Nd.Sh.Publike jane planifikuar per paga dhe sigurime shogerore dhe 42.8% jane planifikuar per
shpenzime operative .

-DETAJIMI TRANSFERTES PAKUSHTEZUAR SEKTORIALE SIPAS NATYRES
SHPENZIMIT BUXHETI VJETOR 2022.
(ND.SH.PUBLIKE)

NR. EMERTIMI SHPENZIMEVE | VLERA NE LEKE Ne %
NUMRI PUNONJESVE PER FUNSIONET E TRANSFERUARA
1 PLANISHPENZIMEVE PER PAGA 5,611,172 41.3
" 2 PLANISHPENZIMEVE PER SIGURIME SHOQFERORE 1,311,948 9.7
" 3 PLANI SHPENZIMEVE PER INVESTIME 0.0
" 4 PLANI SHPENZIMEVE OPERATIVE 6,668,880 49.1
" 5 FONDI EMERGJENCAVE CIVILE, REZ. DHE KONTIGJENCES 0.0
" 6 FONDI EMERGJENCAVE CIVILE 0.0
TOTALI SHPENZIMEVE GJITHSEJ NGA TRANSFERTAE PAKUSHTEZUAR F 1 S S
B SEKTORIALE PERVITIN2022 113,592,000 100

Ne tabelen e mésipérme eshte pasqyruar detajimi i transfertes pakushtézuar scktoriale sipas
natyrés shpenzimimeve ku pagat jane planifikuar ne vlerén prej 5,61 1,172 leke ose ne nivelin
41.3% te totalit,sigurimet shogerore jane planifikuar ne vlerén prej 1.311.948 leke ose ne
nivelin 9.7% te totalit, dhe shpenzimet operative jan planifikuar ne vlerén prej 6.668.880 leke
ose ne nivelin 49.1% te totalit.Vihet re se 51% e transfertes pakushtézuar sektoriale per
Nd.Sh.Publike jane planifikuar per paga dhe sigurime shogerore dhe 49% janc planifikuar per
shpenzime operative .

_DETAJIMI FONDEVE NGA TAKSAT DHE TARIFAT VENDORE SIPAS NATYRES
SHPENZIMIT BUXHETI VJETOR 2022.

(ND.SH.PUBLIKE)

NR. EMERTIMI SHPENZIMEVE | VLERANELEKE Ne %
1 PLANI SHPENZIMEVE PER PAGA 18,748,134 76.0
5 PLANI SHPENZIMEVE PER SIGURIME SHOQERORE 3,130,648 127
" 3 PLANI SHPENZIMEVE PER INVESTIME 0.0
" 4 PLANI SHPENZIMEVE OPERATIVE 2,800,000 1.3
" 5 FONDI EMERGJENCAVE CIVILE, REZ. DHE KONTIGJENCES 0.0
" 6 TRANSFERTA 0.0
'E TOTALISHPENZIMEVE GJITHSEJ NGA TE ARDHURAT PER VITIN2022 24;678,7_82 100

Ne tabelen e mésipérme cshte pasqyruar detajimi i taksat dhe tarifat vendore sipas natyrés
shpenzimimeve ku pagat jane planifikuar ne vlerén prej 18,748,134 leke ose ne nivelin 76% te
totalit,sigurimet shogerore janc planifikuar ne vlerén prej 3,130,648 leke ose ne nivelin 12.7%

te totalit. dhe shpenzimet operative jan planifikuar ne vlerén prej 2.800,000 Ieke ose ne nivelin
11.3% te totalit.Vihet re se¢ 88.7% ¢ te ardhurave nga taksat dhe tarifat vendorc per
Nd.Sh.Publike jane planifikuar per paga dhe sigurime shogerore dhe 11.3% jane planifikuar per
shpenzime operative .




-DETAJIMI I TOTALIT TE FONDEVE BUXHETORE SIPAS NATYRES SHPENZIMIT
BUXHETI VJETOR 2022.

NR.

A =W -

(ND.SH.PUBLIKE)

EMERTIMI SHPENZIMEVE VLERA N LEKE Ne %
PLANI SHPENZIMEVE PER PAGA 44,580,432 36.0
PLANI SHPENZIMEVE PER SIGURIME SHOQERORE 7,819,523 9.8
PLANI SHPENZIMEVE PER INVESTIME 0 0.0
PLANI SHPENZIMEVE OPERATIVE 27,159,180 34.1
FONDI EMERGJENCAVE CIVILE, REZ. DHE KONTIGJENCES 0 0.0
TRANSFERTA 0 0.0
TOTALI SHPENZIMEVE BUXHETORE PER VITIN 2022 . 79,559,135 100

PARAQITJA GRAFIKE E DETAJIMIT TE FONDEVE SIPAS
NATYRES SHPENZIMEVE PER VITIN 2022, ND.SH.PUBLIKE

DETAJIMI FONDEVE TE BUXHETIT TE ND.SH.PUBLIKE SIPAS NATYRES SHPENZIMEVE
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Ne tabelen ¢ mésipérme eshtc pasqyruar detajimi totalit te fondeve buxhetore sipas natyrés
shpenzimimeve ku pagat jane planifikuar ne vlerén prej 44,580,432 leke ose ne nivelin 56% te
totalit.sigurimet shogerore jane planifikuar ne vlerén prej 7,819,523 leke ose ne nivelin 9.8% te
totalit, dhe shpenzimet operative jan planifikuar ne vlerén prej 27,159,180 lcke ose ne nivelin
34.2% te totalit.Vihet re se 65.8% ¢ totalit tc fondeve buxhetore per Nd.Sh.Publike janc
planifikuar per paga dhe sigurime shogerorc dhe 34.2% jane planifikuar per shpenzime
operative .

-FONDET BUXHETORE TE DETAJUARA SIPAS BURIMIT TE FINANCIMIT PER
BUXHETIN E VITIT 2022

NR.
1

v
2
r

3

4
g

(ND.SH.PYJOR)

EMERTIMI BURIMEVE | \VLERA NELEKE Ne %
Tf ARDHURA VENDORE TE PLANIFIKUARA PER VITIN 2022 3,073,600 23.9
TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR E PERGJITHSHME AKORDUAR PER
VITIN 2022 250,000 1.9
TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR SEKTORIALE E AKORDUAR PER VITIN
2022 9,530,000 741
TRANSFERTA E KUSHTEZUAR E AKORDUAR PER VITIN 2022 0.0

TOTALI FONDEVE BUXHETORE PER VITIN 2022 . 12,853,600 100.0

Ne tabclen e mdésipérme kemi pasqyruar burimin e fonde per buxhetin ¢ vitit 2022 te
Nd.Sh.Pyjor ku te ardhurat e planifikuara nga taksat dhe tarifat vendorc jane ne vlerén
3.073.600 leke ose ne nivelin e 23.9% te totalit t€ burimeve buxhetore.transferta ¢ pakushtézuar




e pergjitshme eshte ne vlerén prej 230,000 leke ose ne nivelin e 1.9% te totalit te burimeve
buxhetore. transferta ¢ pakushtézuar sektoriale ne vlerén prej 9.530.000 leke ose ne nivelin e
74.1% e totalit te burimeve.

PARAQITJA GRAFIKE E DETAJIMIT TE FONDEVE SIPAS
BURIMIT TE FINANCIMIT PER VITIN 2022, ND.SH.PYJOR

DETAJIMI FONDEVE TE BUXHETIT TEND-SH.PYIORSIPAS BURIMIT TE FINANCIMIT
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_DETAJIMI I FONDEVE NGA TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR E PERGJITHSME SIPAS
NATYRES SHPENZIMEVE

Z
&

A N W -

A- E PERGIITHSHME PER VITIN 2022

(ND.SH.PYJOR)
EMERTIMI SHPENZIMEVE B il VLERA NE LEKE Ne %
PLANI SHPENZIMEVE PER PAGA 0.0
PLANI SHPENZIMEVE PER SIGURIME SHOQERORE .0
PLANI SHPENZIMEVE PER INVESTIME 0.0
PLANI SIIPENZIMEVE OPERATIVE 250,000 7100.0
FONDI EMERGJENCAVE CIVILE. REZ. DHE KONTIGJENCES 0.0
FONDI EMERGJENCAVE CIVILE 0.0

TOTALI SHPENZIMEVE GJITHSET NGA TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR R
ol 250,000 100

Ne tabelen e mésipérme cshte pasqyruar detajimi i transfertes pakushtézuar te pérgjithshme
sipas natyrés shpenzimit-shpenzimet operative jan planifikuar ne vlerén prej 250,000 leke ose
ne nivelin 100% te totalit.

_DETAJIMI I FONDEVE NGA TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR SEKTORIALE SIPAS
NATYRES SHPENZIMEVE

NR.

th 4 W 1 =

v - RN

(ND.SH.PYJOR)
EMERTIMI SHPENZIMEVE | VLERA NE LEKE Ne %
PLANI SHPENZIMEVE PER PAGA 8,166,238 85.7
PLANI SHPENZIMEVE PER SIGURIME SHOQERORE 1,363,762 14.3
PLANT SHPENZIMEVE PER INVESTIME 0.0
PLANI SHPENZIMEVE OPERATIVE 0.0
FONDI EMERGJENCAVE CIVILE, REZ. DHE KONTIGJENCES 0.0
FONDI EMERGJENCAVE CIVILE 0.0

TOTALI SHPENZIMEVE GJITHSEJ NGA TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR :
SEKTORIALFE PER VITIN 2022 9,530,000 100



Ne tabelen e mésipérme eshte pasqyruar detajimi i transfertes pakushtézuar scktoriale sipas
natyrés shpenzimimeve ku pagat jane planifikuar ne vlerén prej 8,166,238 leke ose ne nivelin

85.7% te totalit,sigurimet shogerore janc planifikuar ne vlerén prej 1,363,762 leke ose ne
nivelin 14.3% te totalit.

_DETAJIMI I FONDEVE NGA TRANSFERTAT SIPAS NATYRES SHPENZIMEVE

(ND.SH.PYJOR)

NR. EMERTIMI SHPENZIMEVE | VLERA NE LEKE Ne %

1 PLANISHPENZIMEVE PER PAGA 8,166,238 83.5
" 5 PLANI SHPENZIMEVE PER SIGURIME SHOQERORE 1,363,762 13.9
" 3 PLANI SHPENZIMEVE PER INVESTIME 0 0.0
" 4 PLANISHPENZIMEVE OPERATIVE 250,000 2.6
" 5§ FONDI EMERGJENCAVE CIVILE, REZ. DHE KONTIGJENCES 0 0.0
" 6 TRANSFERTA 0 0.0

TOTALI SHPENZIMEVE GJITHSEJ NGA TRANSFERTAE PAKUSHTEZUAR -
D E PERGJITHSHME PER VITIN 2022 , 9,780,000 100

Ne tabelen e mésipérme eshte pasqyruar detajimi i transfertve nga buxheti (te pérgjithshme dhe
sektoriale ) sipas natyrés shpenzimimeve ku pagat jane planifikuar ne vlerén prej 8,166.238 leke
ose ne nivelin 83.5% te totalit,sigurimet shogerore jane planifikuar nc vlerén prej 1,363,762
leke ose nc nivelin 13.9% te totalit dhe shpenzime operative ne vlerén prej 250,000 leke ose ne
nivelin 2.6% te totalit te shpenzimeve.

_DETAJIMI [ FONDEVE NGA TE ARDHURAT NGA TAKSAT DHE TARIFAT VENDORE
SIPAS NATYRES SHPENZIMEVE

(ND.SH.PYJOR)

NR. EMERTIMI SHPENZIMEVE 4 | VLERANELEKE Ne %

1 PLANISHPENZIMEVE PER PAGA 2,633,762 85.7
" 3 PLANI SHPENZIMEVE PER SIGURIME SHOQERORE 439838 I14.3
" 3 PLANISHPENZIMEVE PER INVESTIME 0.0
) 4 PLANT SHPENZIMEVE OPERATIVE 0.0
" 5 FONDI EMERGJENCAVE CIVILE, REZ. DHE KONTIGJENCES 0.0
] 6 TRANSFERTA 0.0

E TOTALI SHPENZIMEVE GJITHSEI NGA TE ARDHURAT PER VITIN 2022 - 3,073,600 100

Ne tabelen e mésipérme eshte pasqyruar detajimi i taksat dhe tarifat vendore sipas natyrés
shpenzimimeve ku pagat janc planifikuar ne vlerén prej 2,633.762 leke ose ne nivelin 85.7% te
totalit,sigurimet shogerore janc planifikuar ne vierén prej 439.838 leke ose ne nivelin 14.3% te
totalit.

-DETAJIMI I TOTALIT TE FONDEVE SIPAS NATYRES SHPENZIMEVE

(ND.SH.PYJOR)

NR. EMERTIMI SHPENZIMEVE VLERA NE LEKE Ne %
|1 PLANT SHPENZIMEVE PER PAGA 10,800,000 840

2 PLANI SHPENZIMEVE PER SIGURIME SHOQERORE 1,803,600 14.0
" 3 PLANISHPENZIMEVE PER INVESTIME 0 0.0
" 4 PLANISHPENZIMEVE OPERATIVE 250,000 1.9
" 5 FONDI EMERGJENCAVE CIVILE, REZ. DHE KONTIGJENCES 0 0.0
" 6 TRANSFERTA 0 0.0

TOTALI SHPENZIMEVE BUXHETORE PER VITIN 2022 12,853,600 100



Ne tabelen e mésipérme eshte pasqyruar detajimi i totalit te fondeve buxhetore(transfertat dhe te
ardhurat nga taksat dhe tarifat vendore) sipas natyrés shpenzimimeve ku totali shpenzimeve te
planifikuara eshte 12.853.600 leke te ndara perkateshishte:ne paga ne vlerén prej 10,800,000
lcke ose ne nivelin 84% te totalit.sigurimet shogerore ne vlerén prej 1.803.600 lcke ose ne
nivelin 14% te totalit dhe shpenzime operative ne vlerén 250,000 leke ose ne nivelin 1.9% te
totalit te shpenzimeve.

PARAQITJA GRAFIKE E DETAJIMIT TE FONDEVE SIPAS
NATYRES SHPENZIMEVE PER VITIN 2022, ND.SHPYJOR

DETAJIMI FONDEVE TE BUXHETIT TE ND.SH.PYIOR SIPAS NATYRES SHPENZIMEVE
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TABELA E NDARJES FONEVE BUXHETORE SIPAS INSTITUCIONEVE

EMERTIMI BURIMEVE i VLERA NE LEKENe %
BASHKIA SKRAPAR 238,609,203 72.1
BDERMARRJA E SHERBIMEVE PUBLIKE 79,559,135 240
NDERMARRJA E SHERBIMIT PYJOR 12,853,600 3.9
TOTALI FONDEVE BUXHETORE PER VITIN2022. 331,021,938 100.0

PARAQITJA GRAFIKE E DETAIIMIT BUXHETIT TE
VITIT 2022 SIPAS INSTITUCIONEVE
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_DETAJIMI SHPENZIMEVE TE BUXHETIT TE VITIT 2022 SIPAS BURIMEVYE TE
FINANCIMIT DHE NE NIVEL PROGRAMI ARTIKULLI DHE KAPITULLI

BUXHETI VITIT 2022 BASHKIA ( PLANIFIKIM MENAXHIM ADMINISTRIM )

PLANTFTKIM MENANHIM ADMINISTRIM n# leks
Program Artikell EMERTIMI NRPLN NRPUN PLANI2022

ORC. KONMR Gjithse] TrKushteroar Tr.Pakushtemmar Tr.Specifike  Te Ardhura
"01110 230 Projekte )
"01110 231 lavestime 3.000,000 3.000,000
£ 01110 600 Pags 31,288,186 16,971,398 14.316,788
"D1110 601 Sigurime Shoqerore 5,225,823 2,834,223 2,391,600
01110 602 Shpenzime Operative 11.000.000 6,000,000 5,000,000
"01110 604 Tramsferta Tnstitucioneve 1,200.000 1.200,000
"OL110 606 Tramsferta te buxhetet Familjare lodivid 0
PLANIFIKIM MENAXHIM ADMINISTRIM 52 51,714,009 0 28805621 0 22908388

Programi buxhetor Planifikim Menaxhim Administrim ne strukture e tij ka 52 punonjes duke perfshir
Kabinetin e Kryetarit, Drejtorin e Shérbimeve Ligjore, Administratoret e Njesive dhe punonjésit ¢
Njesive Administrative.Shpenzimet buxhetore per kete program janc planifikuar sipas burimit te
financimit referuar tabelés me sipérme perkatesishte: 28,805,621 leke nga transferta e pakushtézuar ¢
pérgjithshme dhe 22,908.388 leke nga te ardhurat nga taksat dhe tarifat vendore. Totali shpenzimeve ne
kete program buxhetor eshte perkatesishte: Investime ne vlerén prej 3.000.000 leke, paga ne vlerén prej
1.288,186 leke, sigurime ne vlerén prej 5,225,823 leke, shpenzime operative ne vlerén prej 11,000,000
leke dhe fondi rezerve dhe i kontigjences ne vlerén prej 1,200,000 leke.

BUXIIETI VITIT 2022 BASHKIA ( CESHTJET FINANCIARE DIIE FISKALE )

CESHTJET ETNANCJARE DHE FISKALL & leke
Program Artikall EMERTINT NREPLN MRPN PLANT 2022
ORG. KONTR. Gjithse) TeKushtermar TrPakushtemmar Tr.Specifike  Te Ardhura

“ot120 230 Profekte 0
i 01120 231 lavestime 0
"o120 600 Paga 9,690,000 6.213,796 3,476,204
01120 601 Sigurime Shogerore 1,618,230 1.037,704 580,526
01120 602 Shpenzime Operative 100,000 100,000
v 01120 604 Tramsferta Institucioneve 0
g 01120 606  Tramsferta te buxherct Familjare lndivid _ (_J

: \CESHTJET FINANCIARE DHE FISKALE 18 11,408,230 0 7351500 0 4,056,730

Programi buxhetor Ceshtjet Financiare dhe Fiskale ne strukture e tij ka 18 punonjes duke perfshir
Drejtorin ¢ Finances Buxhetit dhe Tatim Taksave te perbere nga sektori financés, sektori tatim taksave
dhe sektori shérbimeve mbéshtetése. Shpenzimet buxhetore per kete program jane planifikuar sipas
burimit te financimit referuar tabelés me sipérme perkatesishte: 7.351,500 leke nga transferta ¢
pakushtézuar e pérgjithshme dhe 4.056.730 leke nga te ardhurat nga taksat dhe tarifat vendore. Totali
shpenzimeve ne kete program buxhetor eshie perkatesishte: Paga ne vlerén prej 9,690,000 leke, sigurime
ne vlerén prej 1.618.230 leke, shpenzime operative ne vierén prej 100,000 leke .

BUXHETI VITIT 2022 BASHKIA ( GJENDJA CIVILE )

CJENDTA CIVILL né keke

Program Artikull ENERTIMI NRPLN NRAN PLANI 2022

[ ORGC.  XONTR. Gjirhse) TrK TrKush TrSpecifike  Te Ardhara
01170 230 Projekte 0

“o1170 231 lavestime 0

"o1170 600 Paga 4,000,000 4,000,000

"01170 601 Sigurime Shogerore 668,000 668,000

“om7o 602 Shpenzime Operative 50.300 50,300

" 01170 604 Tramsferta Isstitacloneve 0

"o 606 Transferta fe buxhetet Familjare Individ 700,000 700,000

GIENDIA CIVILE 6 5418300 5418300 O T e 0




Programi buxhetor Gjendja Civile ne strukture e tij ka 6 punonjes duke perfshir zyren ¢ gjendjes civile
ne bashki dhe 5 zyrat e gjendjes civile ne Njesit Administrative. Shpenzimet buxhetore per kete program
jane planifikuar sipas burimit te [inancimit referuar tabelés me sipérme perkatesishte: 4,000,000 leke per
pagal ¢ punonjesve , 668,000 leke per sigurimet shogerore, dhe 700,000 leke transferte per shperblimin
e femijeve te lindur dhe rregjistruar brenda afatit.

BUXHETI VITIT 2022 BASHKIA (TOTAL NENFUNKSIONI 011)

TOTAL NENFUNKSIONT 011 nZ leké
Program Artiknll EMERTIMI NRPCN NRPUN PLANI 2022
ORC. KONR. Gjithse] TrKushtermar Tr.Pakushtezsar Tr.Specifike  Te Ardbara
" 230 Projekte 0 0 0 0 0
" o1l 231 Investime 3,000,000 0 3.000,000 0 0
3 o1l G600 Paga 44,978,186 4,000,000 23,185,194 0 17,792,992
rsT 601 Signrime Shoqerore 7,512,053 668.000 3,871,927 0 2972,126
" o011 602 Shpenzime Operative 11,150,300 50300 6,100,000 0 5000000
" o1l 604 Trassferta Instituciogeve 1,200,000 0 0 0 1200000
" on 606 Trassierta te buthetet Familjare Individ 700,000 700.000 _ Q RO 1= 0
i SHUMA NENFUNKSIONI 011 76 68,540,539 5,418,300 36,157,121 0 26,965,118
BUXHETI VITIT 2022 BASHKIA ( SHERBIMET E POLICISE VENDORE )
SHERBIME TE POLICISE VENDORFE né lcké
Progran Artikul EMERTIMI NRPIN SRIUN PLANI 2022
ORC.  KONTR Gjithse) Tr.Kashtezua Tr.Pakushtezu Tr.Specifike Te Ardhura

To3140 230 Projekte 0
¢ 03140 231  lovestime 0
03140 600 Paga 2,424,000 2,424,000
" 03130 601 Sigurime Shogerore 404 808 404 808
" 03140 602 Shpcazime Operative 100.000 100,000
’ 03140 604 Tramsferts Institucicneve 0
" 03140 606 Transferts te buxhetet Familjare Individ 0 ). j . _

SHUMA NENFUNKSIONI-031  § 2928808 To 2 s o 1 T omnEL e

Programi buxhetor Sherbimet ¢ Policise Vendore ne strukture ¢ tij ka 5 punonjes Shpenzimet buxhetore
per kete program janc planifikuar sipas burimit te financimit referuar tabelés me sipérme perkatesishte:
2.928.808 Icke nga transferta ¢ pakushtézuar e pérgjithshme Totali shpenzimeve ne kete program
buxhetor eshte 2,929,808 leke e ndar perkatesishte: Paga ne vlerén prej 2,424,000 leke, sigurime ne
vlerén prej 404,800 leke, shpenzime operative ne vierén prej 100,000 leke .

BUXHETI VITIT 2022 BASHKIA ( SHERBIMET E MBROJTJES CIVILE )

MBROJTJIA CTVILE SEKTORI EMERGIENCANE ai kke
Program Artikull EMERTIMI NRPON NRPUN PLANT 2022
< ORC. KONTR Gjithsej Tr.Kushtezua Tr.Pakushtezu Tr.Specifike Te Ardhura
03280 230 Projekte 0
. 03280 231  Tmvestime 0
"0380 600 Paga 1,224,000 1,224,000
" 0380 601 Sigurime Shogerare 204,408 204,408
" 0380 602 Shpeazime Operative 100,000 100,000
" 91280 604 Foudi Emergjencave Civile 4,000,000 4,000,000
" 03280 606 Transferta te bushetet Familjare Ludivid 0
SHTMA MBROJTIA CTVILE Gl 5528408 0 1,528,408 0 4,000,000

Programi buxhetor Sherbimet e Mbrojtjes Civile ne strukture e tij ka 2 punonjes Shpenzimet buxhetore
per kete program jane planifikuar sipas burimit te financimit referuar tabelds me sipérme perkatesishte:
5.528.408 leke te ndara perkatesishte: Transferta e pakushtézuar ¢ pérgjithshme 1,528,408, te ardhurat
nga taksat dhe tarifat vendore 4,000,000 leke, Totali shpenzimeve ne kete program buxhetor eshte
5.528.408 Icke e ndarc perkatesishte: Paga ne vlerén prej 1.224.000 lcke, sigurime ne vlerén prej
204,408 leke. shpenzime operative ne vlerén prej 100,000 Ieke dhe 4,000,000 leke fondi emergjencave
civile.



BUXHETI VITIT 2022 BASHKIA ( SHERBIMET E MBROJTJES NGA ZJARRI)

SHERBIMET E MBROJIJES NGA 7JARRI n# leké
Program Arttkull EMERTIMI NRPN RPN PLANI 2022
ORG, KONTR. Gjithse) TrKushterusr Tr.Pakush Tr.Specifike  Te Ardbura

“oame 230 Projekte 0
" 0380 231 lavestime 0
"0s250 600 Paga 11.000.000 11,000,000
"osse 601 Sigurime Shoqerore 1,837,000 1,837,000
" 03380 602 Shpenzime Operative 6.700,000 6.700,000
" 03280 604 Tramskrta Institucioneve 0
" 03280 606 Tramsferta te buxhetet Familjare Individ 0

SHUMA MBROJTJA NGA ZIARRI 15 19,537,000 0 0 19,537,000 0

Programi buxhetor Sherbimet ¢ Mbrojtjes nga Zjarri ne strukture e tij ka 15 punonjes. Shpenzimet
buxhetore per kete program jane planifikuar sipas burimit te financimit referuar tabels me sipérme ne
total 19.537.000 leke ¢ ndare perkatesishte: 19,537,000 leke Transferta ¢ pakusht&zuar sektoriale Totali
shpenzimeve ne kete program buxhetor eshte 19.537.000 leke ¢ ndare perkatesishte: Paga ne vierén prej
11.000.000 Icke, sigurime ne vlerén prej 1.837.000 Ieke, shpenzime operative ne vlerén prej 6,700,000
leke .

BUXHETI VITIT 2022 BASHKIA (TOTAL NENFUNKSIONI 032)

NENFUNKSIONT 032 nE kk&
Program Artikull EMERTIMT NEFUN SRPIN PLANI 2022
ORG.  KONTR. Gjithse] TrKusht Tr.Pakush TrSpecifise  Te Ardhura

" 032 230 Projekte 0 0 0 0 0
e 231  Investime i} 0 0 0 0
" 032 600 Paga 12,224,000 0 1224000 11,000,000 0
" b3z 601 Sigurime Shogerare 2,041 408 0 204,408 1,837,000 0
" 032 602 Shpenzime Operative 6.800,000 0 100,000  6.700.000 0
" oa 604 Fondi Emergjencave Civile 4.000.000 0 0 0 4,000,000
" 032 606 Transferta te bushetet Famiijare Individ 0 0 0 STRIED 0

SITUMA NENFUNKSIONT 032 kel ¥ 25065408 0 1,528,408 19,537,000 4,000,000

BUXHETI VITIT 2022 BASHKIA ( QKB SPORTELI COROVODE )

MBESUTETJE PER ZHVILLIM EKONOMIK (QKB) né leke
Program Artikull EMERTIMI NRIIN VRPN PLANT 2022
KONTR. Gjithse] Tr.Kush Tr.Kushtezn TrSpecifike  Te Ardyura

§ 04130 230 Projekte 0
" 04130 231 Investime 0
"04130 600 Paga 1.428.996 1,428,996
" 04130 601 Sigurime Shogerore 238,642 238,642
“os1z0 602 Shpenzime Operative 50,000 50,000
i 04130 604 Transferta Institucioneve 0
[ 04130 606  Tramsferta te buxhetet Familjare Individ 0

| SHUMANENFUNKSIONT 041 1.717.638 1,717,638 {oEin SO 0

Programi buxhetor Mbeshtetje per Zhvillim Ekonomik ne strukture e tij ka 2 punonjes duke perfshir
sportelin e QKB Nashkia Skrapar. Shpenzimet buxhetore per kete program jane planifikuar sipas burimit
te financimit referuar tabelds me sipérme ne vleren 1,717,638 leke nga transferta e kushtezuar per
funksionet e deleguara. Totali shpenzimeve eshte ne vleren 1..717,638 leke, e ndarc ne 1,428,996 leke
per pagat e punonjesve , 238,642 lecke per sigurime shogerore dhe shendetesore dhe 50.000 lIeke per
shpenzime operative.

BUXHETI VITIT 2022 BASHKIA ( SHERBIMET BUJQESORE )

SHERBIMET BUJQESORE INSPEKTIMLUSHQIMLDUL MBROJTIA E KONSUMATOREVE uf leké
Prugram Artikell EMERTIMI NREPUN NRFUN PLANI 2022
ORG, RONEK Gjithse) TrKushtezuar Tr.Pakushtezsar Tr.Specifike  Te Ardbura
"04220 230 Projekte 0
"pa210 231 Tavestime 0
" 04220 600 Paga 2.688.000 2,688,000
" 04220 601 Sigurime Shogerore 448,896 448,896
04220 602 Shpenzime Operative 100.000 100,000
" 04320 604 Transferta Iustitacioneve 0
% 04220 606 Tramsferta te bushetet Familjare Individ 0

SHUMA SHERBIMET BUJQESORE 4 3,236,896 0 323689 Ll O 0



Programi buxhetor Sherbimet Bujqesore, inspektimi ushqimi dhe mbrojtja e konsumatorit ne strukture e
tij ka 4 punonjes si sektor ne Drejtorin e Planifikimit te Teritorit. Shpenzimet buxhetore per kete

program jane planifi
lcke nga transferta e pakushtezuar
ndare ne 2.688,000 leke per pagat e

dhe 100,000 leke per shpenzime operative.

kuar sipas burimit te financimit referuar tabelés me sipérme ne vleren 3,236,896
¢ pergjithshme. Totali shpenzimeve eshte ne vieren 3,236,896 leke. ¢
punonjesve 448,896 leke per sigurime shogerore dhe shendetesore

BUXHETI VITIT 2022 BASHKIA ( UJITJA DHE KULLIMI)

TUITJA DHE KULLINT

Program Artikull EMERTIMI

.

04240
.

04240
.

N4240
v

04240
v

04240
r

04240
r

04230

NRFLN NRPUN
ORG.  KONTR. Gjlthse]

230 Projekte 0
231 lavestime 7.245 950
600 Paga 2,640,000
601 Sigurime Shoqerore 440,880
602 Shpenzime Operative 5.236.190
§04 Tramsferta Instituciomeve 0
606 Transforts te buxhetet Familjare [ndivid 0
SHUMA UJITJA DHE KULLIMI 3 4 15563,000

né leke
PLANT 2022
TrKashtermar TrPakushternar TrSpecifike  Te Ardbura
7.245.930
2.640.000
440880
5,236,150
0 015,563,000 0

Programi buxhetor Ujitja dhe Kullimi. t ne strukture ¢ tij ka 3 punonjes ne organik dhe 4 punonjes me
kontrate (sezonal). Shpenzimet buxhetore per kete program jane planifikuar sipas burimit te financimit

referuar tabelds me sipérme ne vleren 15.5
shpenzimeve eshte ne vleren 13,563,000 leke, ¢ nd

are ne 7,

63,000 leke nga transferta e pakushtezuar sektoriale. Totali
245.930 leke per investime, 2640,000 leke

per paga, 440,880 leke per sigurime shogerore dhe 3.236.190 leke per shpenzime operative.

BUXHETI VITIT 2022 BASHKIA ( TOTAL NENFUNKSIONI 042 )

NENFUNKSIONT -042 né ke
Program Artikull EMERTIMI NRPLN NREUS PLANI 2022
ORG. KONTR. Gijithse] TrKushtezuar Tr.Pakeshteruar IrSpecifike  Te Ardhura

" 042 230 Projekte 0 0 0 0 0
" o2 231 Imvestime 7.245.930 0 0 7.245930 0
" be2 600 Paga 5,328,000 0 2,688,000 2,640,000 0
" 042 601 Sigurime Shogerore 889,776 0 448896 440,880 0
" 042 602 Shpenzime Operative 5,336,190 0 100000 5,236,190 0
K 042 604 Transferta Institacioneve 0 Q 0 0 0
" 042 606 Transferta te buxhetet Familjare Indtvid 0 0 Sl 204 0 0

SITUMA NENFUNKSION] 042 7 4 18.799.896 0 323689615563000 0
BUXHETI VITIT 2022 BASHKIA ( MENAXHIMI MBETJEVE)
MENAXHIMI MBETJEVE PROJEKTET E BE (IPA)
Program! Artikull EMERTIMI NRPUX NRPTN PLANT 2022

ORG. KONIR. Gfirksej Tr.Kash Tr.F Tr.Specifike  Te Ardhwra

"ost00 230 Projekte 0
" 0s100 231 Iavestime £,832.000 6.832,000
i 05100 600 Paga 0
" 05100 601 Sigurime Shogerore 0
" 05100 602 Shpeazime Operative 0
) 05100 604 Tramsferta Institucioneve 0
" 08100 606 Trazsferta te buxhetet Familjare Individ 0

SHUMA NENFUNKSIONT 031 : 6 o 06,832,000 il @l SO 0 6,832,000

Ne Programi Buxhetor -Menaxhimi Mbetjeve . jane planifikuar 6,832,000 leke investime si parafinancim
per projekti LESS WASTE -2, per blerjen ¢ Makinerise se Kompostimit te mbetjeve dhe ndertesen per
instalimin ¢ kesaj makinerie.



BUXHETI VITIT 2022 BASHKIA ( PLANIFIKIMI URBAN VENDOR)

PLANIFIKTMI URBAN VENDOR ¥ ek
Program Artikull EMERTIMI NRPUX NRPUN PLANI 2022
ORG.  KONTR. Gjithsej Tr.Kushternar Tr.Pakushreruar TrSpecifike  Te Ardbura

1 06140 130 Projekte 3,000,000 3,000,000
" 06140 231 Iuvestime 11,353,535 11,353,535
" 06140 600 Paga 2,756,520 2.756,520
" 96140 601 Signrime Shogerore 460,339 460,339
" 06140 602 Shpemzime Operative 1.300,000 1,500,000
" 06140 604 Tramsferta Institucioneve 0
" 06140 606 Tramsferta te buxhetet Familjare Individ 0 _

| SHUMLA NENFUNKSIONT -061 4 19,070,394 0 19,070,394 0 ekt 0

Programi buxhetor Planifikimi Urban Vendor, ne strukture e tij ka 4 punonjes ne organik. Shpenzimel
buxhetore per kete program jane planifikuar sipas burimit te financimit referuar tabelés me sipérme ne
vleren 19,070,394 leke nga transferta e pakushtezuar e pergjithshme. Totali shpenzimeve eshte ne vleren
19,070,394 Icke, e ndare ne 3.000,000 leke per hartim projektesh, 11.353.535 Icke per investime,
2,756,520 leke per paga, 460,339 leke per sigurime shogerore dhe 1,500,000 leke per shpenzime
operative.

BUXHETI VITIT 2022 BASHKIA ( NDRICIMI RRUGOR)
SHERBIMET E NDRICDMT ué kk&
Program Artikull EMERTIMI NRFIN NRPUN PLANT 2022

ORG. KONTR. GJithsej TeXKushternar  Tr.lPakushtermar TrSpecifike  Te Ardhara
06440 230 Projekle 0
06440 231  lavestime 1.000,000 1.000.000
06440 600 Paga
06440 601  Sigurime Shogerore
06440 602 Shpenzime Operative
06430 604  Tramsferta Institucioneve
06440

coo oo

606 Tramsferta te buxhetet Familjare ladivid v !
SHUMA NENFUNKSIONT 064 i 0 0 1000000 0 1000000 O o

BUXHETI VITIT 2022 BASHKIA ( SPORTI DHE ARGRTIMI )

SPORTI DIE ARGETIMI né leke
Program Actikull EMERTIMI NRPUN NRPN PLANI 2022
ORG. KONTE. Gjithse) Tr.Kush Tr.Pakush TrSpecifike  Te Ardhura

"os130 230 Projekte 0
" 08130 231 Investime 0
08130 600 Paga 2.940.000 2,940,000
"08130 601 Sigarime Shoqerore 490,980 150,980
" 08130 602 Shpeazime Operative 1,992,800 992,800 1,000,000
4 08130 604 Trausferra Institucioneve 0
" 08130 606 Trausferta te buxhetet Familjare Individ 0

| SHIMA NENFUNKSIONT 081 : 6 | 5,423,780 0 4423780 0 1,000,000

Programi buxhetor Sporti dhe Argetimi, ne strukture e tij ka 6 punonjes ne organik. Shpenzimet
buxhctore per kete program jane planifikuar sipas burimit te financimit referuar tabelés me sipérme ne
vleren 5.423.780 leke ne total te ndare perkatesishte: 4,423,780 leke nga transferta e pakushtezuar e
pergjithshme dhe 1,000,000 Icke nga te ardhurat nga taksat dhe tarifat vendore. Totali shpenzimeve eshte
ne vleren 5.423.780 leke, e ndare ne 2,940,000 leke per paga, 490,989 leke per sigurime shogerore dhe .
1,992,800 leke per shpenzime operative

BUXHETI VITIT 2022 BASHKIA (KULTURA DHE EVENTET)

TRASHEGIMIA KULTURORE EVENTET AKT1STIKE DIIE KULTURORE né leké
Program Artikell EMERTIMI NRPON NRPUN PLANT 2022
ORC. KONIK Gjithsej TeK ar Tr.Pakush TrSpecifike Te Ardburs
o820 230 Projekte 0
"0s220 231 TIavestime 0
"0s220 600 Paga 4.296,000 4,296,000
" 08220 601 Sigucime Shogerare 717,432 717,432
" 08220 602 Shpeazime Operative 1.100.000 900,000 200.000
1 08220 604 Tramsferta Institucioseve 0
" 08220 606 Tramsferta te bushetet Familjare Iadivid 0

SHUMA NENFUNKSION] -082 9 6.113.432 0 5913,432 0 200,000



Programi buxhetor Kultura dhe Eventet, ne strukiure e tij ka 9 punonjes ne organik. Shpenzimet
buxhetore per kete program jane planifikuar sipas burimit te financimit referuar tabelés me sipérme ne
vieren 6.113.432 leke ne total te ndare perkatesishte: 5,913,432 leke nga transferta e pakushtezuar ¢
pergjithshme dhe 200,000 leke nga te ardhurat nga taksat dhe tarifat vendore. Totali shpenzimeve eshte
ne vleren 6,113,432 leke. e ndare ne 4.296.000 leke per paga, 717.432 leke per sigurime shoqgerore dhe |
1,100.000 leke per shpenzime operative.

BUXHETI VITIT 2022 BASHKIA ( ARSIMI PARASHKOLLOR DHE BAZE )

ARSIMI PARASHKOLLOR DITE BAZE nE bk
Program Artikell EMERTDMI NEPLN NRPON PLANI 2022
ORG. KONTR. Gjithse] Tr.Kush Tr.Pakush Tr.Specifike  Te Ardbars

"0o120 230 Projekte 0
"0s120 231 Iuvestime 0
"os120 600 Paga 41,984,147 40484,147  1.500.000
09120 601 Sigurime Shogerore 7,011,353 6.760.853 250,500
"ger20 602 Skpenzime Operative 00,000 700,000 200,000
i 09120 604 Trausferta Isstitucloneve 0
" 09120 606 Teansferta te busheter Familjare ladivid 0

SHIMA NENFUNKSIONT 091 69 49895500 0 700,000 47.245,000 1,950,500

Programi buxhetor Arsimi Parashkollor dhe Baze, ne strukture e tij ka 69 punonjes ne organik nga te
cilet 33 edukatore kopshti 6 punonjes te Qendres Kulturore (¢ Femijeve dhe 30 punonjes mbeshtetes
Jroje te objekteve dhe sanitar.Shpenzimet buxhetore per kete program jane planifikuar sipas burimit te
financimit referuar tabelés me sipérme ne vieren 49,895,500 leke ne total te ndare perkatesishte: 700,000
lcke nga transferta ¢ pakushtezuar e pergjithshme 47,245,000 leke nga transferta ¢ pakushtezuar
sektoriale dhe 1,930.500lcke te ardhurat nga taksat dhe tarifat vendore. Totali shpenzimeve cshte ne
vleren 49,895,500 Icke. e ndare ne 41,984,147 leke per paga, 7,011 1.353 leke per sigurime shogerore
dhe 900,000 Icke per shpenzime operative.

BUXHETI VITIT 2022 BASHKIA  ( ARSIMI MESEM )

STAFI MBESHTETES ARSIMI MESEM n leké
Program Artikull EMERTIMI NRPLN NRPON PLANI 2022
DRG. KONTR. Gjithsef TrKush Tr.Pakush Tr.Specifike  Te Ardbura

" 9230 230 Projekte 0
" 09230 231 Imvestime 500,000 500,000
" 09350 600 Paga 5,200,000 5,200,000
" 09230 601 Sigurime Shogerore 868,400 868.400
" 09230 602 Shpeazime Operative 3.224.600 3.224.600
1 09230 604 Trausferts Instituciomeve 0
" 99230 606 Trassferts te buzhetet Familjare Individ 0

| SHUMAARSDOMESEMT b R S 9793000 RN Lo BRIEEER ovidoo I To

Programi buxhetor Stafi Mbeshtetes i Arsimit t¢ Mesem, ne strukture e tij ka 9 punonjes ne organik nga
te cilet 2 sekretare dhe 6 punonjes mbeshtetes roje dhe sanitare. Shpenzimet buxhetore per kete program
jane planifikuar sipas burimit te financimit referuar tabelés me sipérme ne vleren 9,793,000 leke ne total
nga Transferta e pakushtezuar sektoriale. Totali shpenzimeve eshte ne vleren 9,793,000 leke, ¢ ndare ne
500.000 leke per investime, 5,200,000leke per paga , 868,400 leke per sigurime shoqerore dhe
3,224,600 leke per shpenzime operative.

BUXHETI VITIT 2022 BASHKIA  ( KONVIKTI)

KONVIKTI ARSIMIT PARAUNIVERSITAR né kké
Program Artikull EMERTIMI NEPLX NRPUN PLANT 2022
DRG.  KONTR. Gjithsej TrKashtermar  TrPakushternar TrSpecifike  Te Ardhara
I 09230 230 Projekte 0
“0o230 231 Investime 500,000 500,000
“00230 600 Paga 6,960,000 6,960,000
" 09230 601 Sigurime Shoqerore 1,162,320 1,162,320
“os230  s02 Shpenzime Operative 3,175,680 2,575,680 600,000
’ 09230 604 Tramsferra Institucioneve 0
" 09230 606 Trausferta te buxhetet Famfljare Individ 0

1y

SHUMA KONVIKTI 13 11,798,000 0 011,198,000 600,000



Programi buxhetor Konvikli Arsimit Parauniversitar, ne strukture ¢ tij ka 13 punonjes ne organik
Shpenzimet buxhetore per kete program jane planifikuar sipas burimit te financimit referuar tabelés me
sipfrme ne vieren 11.798.000 leke ne total perkatesishte: 11,198,000 nga Transferta e pakushtezuar
scktoriale, 600,000 nga te ardhurat nga taksat dhe tarifat vendore. Totali shpenzimeve eshte n¢ vieren
11.798.000 leke. e ndare ne 500,000 leke per investime, 6,960,000 leke per paga , 1,162,320 leke per
sigurime shogerore dhe 3,175,680 leke per shpenzime operative.

BUXHETI VITIT 2022 BASHKIA ( TOTAL NENFUNKSIONI 092)

TOTAL NENFUNKSIONI-092 ' e leka
Program Artikull EMERTIMT NRPON VRPN PLANI 2022
ORG.  KONTR. Gjithse] Tr.Kushtezuar TrPakushteruar TrSpecifike  Te Ardbura

" on 230 Projekte 0 0 0 0 0
" 92 231 Imvestime 1,000,000 0" 0 1,000,000 0
" 092 600 Paga 12,160,000 0 0 12,160,000 0
" 92 601 Sigurime Shogerore 2,030,720 0 0 2,030,720 0
" 92 602 Shpeazime Operative 6,100,280 0 0 5,800,280 600,000
" a2 604 Transferta Isstitacioneve 0 0' 0 0 1]
" 0oz 606 Transferta te buxhetet Familjare Individ ' . 0 0 0. 0o Q

SHUMA NEXFUNKSIONI-092 ‘ 22 121,591,000 0 020,991,000 600,000

BUXHETI VITIT 2022 BASHKIA ( KUJDESTI SOCIAL - QENDRA ALTERNATIVE )

KUJDES SOCJAL PER PERSONA ME AFTESI TE KUFIZUAR(QENDRA ALTERNATIVE) né leké
Program Artikull EMERTIMI NRPUN SRPMN PLANI 2022
ORG. KONTR Gjithse] TrKush TrPakush TrSpecifike  Te Ardhura

"1 230 Projekrte 0
" 10140 231 lavestime 0
" 10140 600 Paga 1,860,000 1,860,000
" 10140 601 Sigurime Shogerore 310,620 310,620
i 10140 602 Shpeazime Operative 300.000 300,000
" 10140 604 Traasferta Tustitucioneve 0
" 10140 606 Tramsferts te bushetet Familjare ladivid 0

TOTALT QFNDRA ALTERNATIVE 4 2,470,620 0 2470620 o EIfEER o

Programi buxhetor Kujdesi Social (Qendra Alternative), ne strukture e tij ka 4 punonjes ne organik
Shpenzimet buxhetore per kete program jane planifikuar sipas burimit te financimit referuar tabelés me
sipérme ne vleren 2,470,620 leke ne total nga Transferta ¢ pakushtezuar e pergjithshme. Totali
shpenzimeve eshte ne vleren 2,470,620 leke, e ndare ne 1,860,000 leke per paga , 310,620 leke per
sigurime shogerore dhe 300,000 Ieke per shpenzime operative.

BUXHETI VITIT 2022 BASHKIA ( KUJDESI SOCJAL -~ ND.EK& PAK)

KUJDES SOCTAL PER PERSONA MEAFTESI TE KUFIZUAR(SEKTORI NDIHMES DHE PAFTESISE) 2 lek#
Program Artikell EMERTINI NRPUN NRPMN PLANT 2022
ORG. KONTR. Gjithsej TrKashterar  TrPakushtezuar TrSpecifike  Te Ardhura

" o140 230 Projekte 0
" 10140 231 Iavestime 0
" 10140 600 Paga 1,860,000 1,860,000
" 10140 601 Sigurime Shoqerore 310,620 310,620
" 10140 602 Shpenzime Operative 100,000 100,000
" 10140 604 Transferta lastitacioneve 0
" 10140 606 Transferta te buxhetet Familjare Individ 0

TOTALT SEXTORI NDIHMES DHE PAK 3 2.270,620 0 2270,620 ][R Rt )

Programi buxhetor Kujdesi Social (Sektori Ndihmes Ekonomike dhe PAK), ne strukture e tij ka 3
punonjes ne organik Shpenzimet buxhetore per kete program jane planifikuar sipas burimit te financimit
referuar tabelés me sipérme ne vleren 2,270,620 leke ne total nga Transferta € pakushtezuar e
pergjithshme. Totali shpenzimeve eshte ne vieren 2,270,620 Icke, e ndare ne 1,860,000 leke per paga ,
310.620 leke per sigurime shogerore dhe 100,000 leke per shpenzime operative.



BUXHETI VITIT 2022 BASHKIA ( TOTAL NENFUNKSIONI 101 )

KUIDES SOCJAL PER PERSONA MEAFTESI TE KUFIZUAR (TOTAL) aF ke
Program Artikull EMERTIMI NRFUN NRPCN PLANT 2022
ORG.  KONTR. Githse) Te.Kushtezuar Tr.Pakushtezuar IrSpecifike Te Ardhura

"jo140 230 Projekte 0 0 0 0 0
" 0140 231 Iovestime 0 0 0 0 0
" 10140 600 Paga 3,720,000 0 3,720,000 0 0
" 10140 601 Sigurime Shoqerore 621,240 0 621,240 0 0
" 10140 602 Shpenzime Operative 400,000 0 400,000 0 0
" 10140 604 Transferts Institaciomeve 0 0 0 0 0
10140 606 Transferts te bazhetet Familjare Individ 0 0.1 ¢ ika=xt0 0 0

TOTALL NENFUNKSIONI 101 ' 7 4,741,240 0 1741240 0 0

BUXHETI VITIT 2022 BASHKIA ( KUJDESI SOCIAL - CERDHJA )

KUJDES SOCJAL PER FAMILJET DITE FEMIJET(CERDILIA) 0% keks
Program Artikull EMERTIMI NRPLN NRPUN PLANT 2022
ORC. KONTR. Gjithsej TrKnshtermar TrPakushteruar TrSpecifike  Te Ardbura

" o430 230 Projekte 0
: 10430 231 lInvestime 0
" 10430 600 Pags 1,704,000 4,704,000
" 10430 601 Sigurime Shogerore 785,568 785,568
" 10430 602 Shpenzime Operative 1,400,000 700,000 700,000
r 10430 604 Transferta lastitucioaeve 0
" 10430 606 Transferta te buxhetct Familjare Individ 0 :

| OTALT NEXFUNKSIONT-104 ' 11 6,889,568 0 6189568 0 700,000

Programi buxhetor Kujdesi Social per Femije (Cerdhja), ne strukture e tij ka 11 punonjes ne organik
Shpenzimet buxhetore per kete program jane planifikuar sipas burimit te financimit referuar tabeles me
sipirme ne vleren 6,889,568 leke ne total e ndare perkatesishte: 6.189,568 lcke nga Transferta e
pakushtezuar e pergjithshme dhe 700.000 leke nga te ardhurat nga taksat dhe tarifat vendore..Totali
shpenzimeve eshte ne vleren 6,889.568 Icke. ¢ ndare ne 4,707,000 leke per paga , 785,568 Icke per
sigurime shogerore dhe 1,400,000 leke per shpenzime operative.

BUXIETI TOTAL PER VITIN 2022 ( BASHKIA )

TOTAL BUXHETI PER FUNKSIONET E BASHKISE SKRAPAR NE NIVEL ARTIKULLI DHE SIPAS BURIMEVE TE FONDEVE 2139001 nE lekE
INSTIT, Artikull EMERTIMI NRPLN NRFUY PLANT 2022
0RG. KONTR Giithsej TrKush TePakush TrSpecifike  Te Ardbura

3139001 230 Projekte 3,000,000 0 3,000,000 0 0
2139001 231 Investime 30,431,465 0 15353,535 8245930 6,832,000
'zum: 600 Paga 138,943,849 5,428,996 47,937,714 66,284,147 19,292,992
2139001 601 Sigurime Shogerore 23204319 906,642 8,005,598 11,069,453 3222626
'2139001 602 Shpeazime Operative 37,129.570 100,300 11,592,800 17,736 470 7,700,000
2139001 604 Fondi Emergjeacave Civile 5,200,000 0 0 0 5,200,000
2139001 606 Tramsferta te buxherct Familjare lngivid 700000 700000 0 0 0

 TOTALI BUNHET BASHKISE 2139001 ‘ 235 4 238609203 7,135,938 85,889,647 103336000 42247618

Ne total fondet buxhetre te planifikuara per Bashkise Skrapar jane 238,609,203 leke nga te cilat
7.135,938 leke nga Transfertat e kushtezuara per funksionct e deleguara, 85.889.647 leke nga Transferta
¢ pakushtezuar e pergjithshme, 103,336,000 Icke nga Transferta e pakushtezuar sektoriale dhe
42.247.618 leke nga te ardhurat nga taksat dhe tarifat vendore.Fondeet buxhetore jane planifikuar
perkatesishte: 3,000,000 lekte per hartim projektesh, 30,431,465 lcke per investime, 138.943.849 leke
per paga, 23,204.319 leke per sigurime shogerore. 37,129,570 leke per shpenzime operative, 5,200,000
lcke fondi emergjencave civile fondi rezerve dhe kontigjences.Numri punonjesve t¢ Bashkise ne total
eshte 239, 235 punonjes ne organik dhe 4 punonjes me kontrat(sezonal)



BUXHETI NDERMARRJES SHERBIMEVE PUBLIKE

BUXHETI VITIT 2022 ND.SH.PUBLIKE (PLANIFIKIM ADMINISTRIM MENAXHIM )

PLANTFTKIM MENAXHDM ADMINISTRIM(ND SILPUBLIKF) ¢ ke
Program Artikull EMERTIMI NRPUN NRIUN PLANI 2022
ORG. KONIR Gjithsej Tr.Kushtezuar Tr.Pakushtemmar Tr.Specifike Te Ardhars

"o 230 Projekte 0
"01110 231 Tnvestime 0
"otite 600 Pags 4,686,730 2,800,000 1,886.730
D110 601  Sigurime Shoqerore 782,685 167,600 315,083
“oie 602 Shpenzime Operative 100.000 100,000
" 01110 604 Tramsferta Institucioneve 0
" 01110 606 Transferta te buxhetet Familjare Individ 0 ‘

FOTALT PLANIFIXIM MENANHIM ADMINISTRIM 9 5569415 0 3,367,600 0 2201815

Programi buxhetor Planifikim Menaxhim Administrim, ne strukture e tij ka 9 punonjes ne organik
Shpenzimet buxhetore per kete program jane planifikuar sipas burimit te financimit referuar tabelés me
sipérme ne vleren 5.569.415 Icke ne total ¢ ndare perkatesishte: 3,367,600 leke nga Transferta e
pakushtezuar e pergjithshme dhe 2,201,815 leke nga te ardhurat nga taksat dhe tarifat vendore.

Totali shpenzimeve eshte planifikuar ne vleren 5,569.415 leke, e ndare ne 4,686.730 leke per paga .
782.685 leke per sigurime shogerore dhe 100,000 leke per shpenzime operative.

BUXHETI VITIT 2022 ND.SH.PUBLIKE (RRJETI RRUGOR RURAL)

RRJETI RRUGOR RURAL né lkeke
Program Artikull EMERTIMI NEFUN YRPON PLANT 2022
ORG  KONTR. Gjithsej Tr.Kusht Tr.Pak TrSpecifike  Te Ardhura

"pas20 230 Projekte 0
> 04520 231 lavestime 0
" 04520 600 Paga 9,450,514 5611172 3,879,342
" 04520 601 Sigurime Shogerore 1.559.506 1,311,948 647,558
" 04520 602 Shpenzime Operative 12,459,180 5,790,300 6,668,880
b 04520 604 Transferta lastitucioneve 0
f 04520 606  Transferta te buxhetet Familjare Individ 0

| TOIALT NENFUNKSIONI 045 ' 20 4 23909200 0 5790,30013592,000 4,526,900

Programi buxhetor Rrjeti Rrugor Rural, ne strukture ¢ tij ka 20 punonjes ne organik Shpenzimet
buxhetore per kete program jane planifikuar sipas burimit te financimit referuar tabelés me sipérme ne
vleren 23.909.200 leke ne total e ndare perkatesishte: 5,790,300 leke nga Transferta ¢ pakushtezuar e
pergjithshme, 13,592,000 leke nga Transferta ¢ pakushtezuar sektoriale dhe 4,526,900 leke nga te
ardhurat nga taksat dhe tarifat vendore. Totali shpenzimeve eshte planifikuar ne vleren 23,909,200 Ieke, ¢
ndare ne 9.490.514 leke per paga . 1,959.506 leke per sigurime shoqerore dhe 12,459.180 Icke per
shpenzime operative.

BUXHETI VITIT 2022 ND.SH.PUBLIKE (MENAXHIMI MBETJEVE)

MENAXHIMI MBETJEVE ne leké
Program Artikell EMERTIMVI SRPUN NRAN PLANT 2022
ORG.  KONTR. Gjithse] Tr.Kush Tr.Pakush TrSpecifike  Te Ardhura

"0%100 230 Projekte 0
4 05100 231  Investime 0
"0s100 600 Paga 11,400,000 6.566.297 4.833.703
" 05100 601 Sigurime Shogerore 1.903.800 1.096.571 807.229
" 05100 602 Shpenzime Operative 2,600,000 1,800,000 800,000
f 05100 604 Trawsterta Instituciomeve 0
" 05100 606 Tramsterts te bushetet Familjare Individ 0

TOTALI NENFUNKSIONE 061 29 115.903.800 0 9462868 0 6.440,932

Programi buxhetor Rrjeti Rrugor Rural, ne strukiure ¢ tij ka 29 punonjes ne organik Shpenzimet
buxhetore per kete program jane planifikuar sipas burimit te financimit referuar tabelés me sip€rme ne
vleren 15.903.800 leke ne total e ndare perkatesishte: 9.462.868 leke nga Transferta e pakushtezuar e
pergjithshme, dhe 6,440,932 Ieke nga te ardhurat nga taksat dhe tarifat vendore.Totali shpenzimeve eshte
planifikuar ne vleren 15,903,800 leke. ¢ ndare ne 11,400,000 leke per paga . 1,903.800 leke per sigurime
shogerore dhe 2,600,000 leke per shpenzime operative.



BUXHETI VITIT 2022 ND.SH.PUBLIKE (SHERBIME PUBLIKE VENDORE)

SEKTORI GJELBERINMIT DHE DEKORTT (SHERBIME PUBLIKE VENDORE) nz ke
Program Artikell EMERTIND NRIUN NRPUN PLANT 2022
ORG. KONTR. Gjithse) TrKushtermar Tr.Pakushtezwar Tr.Specifike  Te Ardhurs

" 06260 230 Projekte 0
t 06260 231 Tavestime 0
" 06260 600 Paga 17,655,972 9,507,613 8,148,359
" 06260 601 Sigurime Shoqerore 2,948,547 1,587,771 1,360,776
" 06260 602 Shpeazime Operative 5,500,000 4,500,000 1,000,000
it 06260 604 Traosferta lastitucionerve 0
[ 06260 606 Tramsferis te buxhetet Familjare ladivid 0 _

TOTALI GIFLBERIM DEKORT 44 26,104,519 0 15,595.384 0 10,509,135

Programi buxhetor Sherbime Publike Vendore, ne strukture e tij ka 44 punonjes ne organik Shpenzimet
buxhetore per kete program jane planifikuar sipas burimit te financimit referuar tabelés me sipérme ne
vleren 26.104.519 Icke ne total ¢ ndare perkatesishte: 15,595,384 leke nga Transferta ¢ pakushtezuar e
pergjithshme, dhe 10.509,135 leke nga te ardhurat nga taksat dhe tarifat vendore. Totali shpenzimeve
eshte planifikuar ne vieren 26,104,519 leke, ¢ ndare ne 15,595.384 leke per paga . 2,948,547 leke per
sigurime shogerore dhe 5,500,000 leke per shpenzime operative.

BUXHETI VITIT 2022 ND.SH.PUBLIKE ( NDRICIMI RRUGOR)

NDRICTM RRUGESH NENFUNKSIONI -064 0% lekz
Program Artikull EMERTIMI NRFUY NRPON PLANI 2022
ORG.  KONTR. Gjithsej Ir.Kush Tr.F h TrSpecifike  Te Ardhura

; 06440 230 Projekte 0
" pess0 231 Iavestime 0
" 06440 600 Paga 1.347.216 1.347.216
" 06440 601 Sigurime Shogerore 224,935 224,985
" 06440 602 Shpemzime Operative 6,500,000 5.500,000 1,000,000
4 06440 604 Transferta lsstitucioneve 0
" 06430 606 Transferta te buvhetct Familjare Individ 0

TOTALI NENFUNKSIONT 088 SilEs 8,072,201 L0 7072200 0 1,000,000

-~

Programi buxhetor Sherbimet ¢ Ndricimil, ne strukture ¢ tij ka 3 punonjes ne organik Shpenzimet
buxhetore per kete program jane planifikuar sipas burimit te financimit referuar tabelés me sipérme ne
vleren 8.072.201 leke ne total e ndare perkatesishte: 7,072,201 leke nga Transferta e pakushtezuar e
pergjithshme, dhe 1,000,000 leke nga te ardhurat nga taksat dhe tarifat vendore. Totali shpenzimeve eshte
planifikuar ne vleren 8,072,201 leke, e ndarc ne 1,347.216 leke per paga , 224,985 leke per sigurime
shogerore dhe 6,500,000 leke per shpenzime operative.

BUXHETI VITIT 2022 ND.SH.PUBLIKE

TOTAL BUXHETI | NDERMARRJES SHERBIMEVE PUBLIKE NE NIVEL ARTIKULLI DHE STPAS BURIMEVE TE FONDEVEPER VITIN 2021

né lek#
NR. Artiknll EMERTIMI NRPUN NRPUN PLANT 2022
ORG. KONTR. Gjithse] TrKushtezusr TrPakushtezusr TrSpecifike Te Ardhurs

" 1 230 Projekte 0 0 0 0 0
i 231 lavestime 0 0 0 0 0
T s 60 Paps 44,580,432 0 20221126 S611,172 18,748,134
4 601 Sigurime Shogerore 7,819,523 0 3376927 1311948 3,130,648
" s 601 Shpenrime Operative 27,159,180 0 17,690,300 6,668,880 2,800,000
o 604 Tramsferta Imstitucioseve 0 0 0 0 0
“ 7 606 Trausferts te bushetet Familjare Individ 0 C TR i 0 0
TOTALI NDSH PUBLIKE 105 4 79,559,135 0 41288353 13,592,000 24,678,782

Ne total fondet buxhetre te planifikuara per Ndermarrjen e Sherbimeve Publike jane ne vleren
79.559.135 leke nea te cilat 41,288,353 Ieke nga Transferta ¢ pakushtezuar ¢ pergjithshme, 13,592,000
leke nga Transferta e pakushtezuar sektoriale dhe 24,678,782 leke nga t¢ ardhurat nga taksat dhe tarifat
vendore.Fondet buxhetore jane planifikuar perkatesishte: 44.580,432 lekte per paga, 7,819,523 Icke per
sigurime shogerore, 27,159,135 leke per shpenzime operative. Numri punonjesve te Nd.Sh.Publike ne
total eshte 109 . 105 punonjes ne organik dhe 4 punonjes me kontrai(sezonal).



BUXHETI NDERMARRJES SHERBIMIT PYJORE

BUXHETI VITI 2022 NDERMARRJA E SHERBIMIT PYJOR

NDERMARRJA E SHERBIMIT PYJOR

ADMINISTRATA ADMINISTRIM ! PYJEVE DHE KULLOTAVE né leks
Program Artikull EMERTIMI NRPUN NEFUN PLANT 2022
ORG. KONTR. Gjithse] Tr.Kushtezusr TrPakushtezuar TrSpecifike  TeArdhur:

" 04260 230 Projekte 0
" 04260 231 Iuvestime 0
04260 600 Paga 10,800,000 8,166,238  2.633,762
" 04260 601 Sigurime Shoqerare 1,803,600 1.363.762 439,838
04260 602 Shpenzime Operative 250,000 250,000
" 04260 604 Transferts Instituciomeve 0
" 04260 606 Transferta te bazhetet Familjare lndivid 0 |

TOTALI ADMINISTRATA 22 12,853,600 0 250,000 9,530,000 3,073,600

Ne total fondet buxhetre te planifikuara per Ndermarrjen ¢ Sherbimit Pyjor jane ne vleren 12,853.600
Icke nga te cilat 250,000 leke nga Transferta e pakushtezuar ¢ pergjithshme, 9,530,000 leke nga
Transferta e pakushtezuar sektoriale dhe 3,073,600 leke nga te ardhurat nga taksat dhe tarifat
vendore.Fondet buxhetore jane planifikuar perkatesishte: 10,800,000 lekte per paga, 1,803,600 leke per
sigurime shogerore, 250,000 leke per shpenzime operative. Numri punonjesve te Nd.Sh.Pyjor ne total
eshte 22 punonjes ne organik .

TOTAL BUXHETI VITIT 2022 BASHKIA DHE NDERMARRJET NE VARESI

TOTAL BUXHETI BASIHKIA SKRAPAR &ND SH.PUBLIKEAND SHPYJOR 1 DETAJUAR NE NIVEL ARTIKULLI DHE SIPAS BURIMIT TE TE ARDHURAVE

Nr- Artikull EMERTIMI NEFON NRPIN PLANI 2022 hi
OFG.  KONTR. Gjithsej TrKush TP TrSpecifike Te Ardbura
"1 230 Projekte 3,000,000 0 3000000 0 0
"2 21 Tavestime 30,431,465 0 15353535 8245930 6,832,000
"3 600 Pag 194324281 5428996 68,158,840 80,061,557 40,674,888
" 4 601 Sigurime Shoqerore 32,827,442 906,642 11382525 13,745,163 6,793,112
" s 602 Shpeazime Operative 64,538,750 100,300 29,533,100 24,405,350 10,500,000
" & 604 FoudiEmergjencave Ctrile 5,200,000 0 (R 0 5,200,000
7 606 Tramsferta fe baxhetes Familjare Individ 5 700,000 700,000 o R0 0
| ToTAU A 362 8 331,021,938 7,135,938 127,428,000 126,458,000 70,000,000

Ne total fondet buxhetre te planifikuara per Bashkine dhe Ndermarrjet e varesise jane ne vleren prej
331.021,938 leke nga te cilat 7,135,938 leke nga Transferta Kushtezuar per funksionet ¢ deleguara,
127.428.000 lcke nga Transferta e pakushtezuar e pergjithshme, 126,458,000 Ieke nga Transferta ¢
pakushtezuar sektoriale dhe 70,000,000 leke te ardhurat nga taksat dhe tarifat vendore.Fondet buxhetore
janc planifikuar perkatesishte: 3,000,000 per hartim projektesh,30,341,465 leke per investime,
194,324,465 lekte per paga, 32,827,442 leke per sigurime shogerore, 64,538,750 leke per shpenzime
operative, 5,200,000 leke per fondin ¢ emergjencave civile fondin rezerve dhe te kontigjences . Numri
punonjesve te Bashkise dhe Ndermarrjeve ne varesi ne total eshte 370 punonjes nga te cilet 362
punonjes ne organik dhe 8 punonjes me kontrat (sezonal). Punonjesit te ndar sipas institucioneve eshite
planifikuar 239 punonjes Bashkia, 109 Punonjes Nd.Sh.Publike dhe 22 Punonjes Nd.Sh.Pyjor.



_DETAJIMI I BUXHETIT VJETOR 2022 SIPAS BURIMEVE TE FINANCIMIT

A- TRANS

BUXHETI SHTETIT PER VITIN 2022
(BUXHETI VJETOR -2022)

TARPLs & DETAIMIT IRANSFERTES PARTSHTELUAR TE PERGITISHNE ALORDUAR PER VTIIN 2922 NE NIVEL PROGRAMT DME AXTTNLLL

I PROGR AMIT ¢ \MEFORE L
4 8 C
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1 TOTALI BASHKISE 2159001
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7 MENANEIM [ MBETICVE NS0
' T AUSINE PN rasasperinn 6260
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I1 TOTAL NOLSH PUBLIKE 2130908
7 ADMVINISTRIM ! PYITVE DNre KULLOTAVE 0460

JIi forad NDSH. PYJIOR Ziswis
0 LU TOTALT TR PARL SETEZUAR E PERGIATTISIML 2022

s 1

E £
LE9TLISE 2834223
A23796 103
2124000 A3
1.224.000 24408
2,655,000 LIRRDS

2.7%.50 260.33%
230,000 160930
4.296.000 TiTA32
1460.000 310520
L3000 30620
1704000 REERI]
47937714 8005 598
2,800,000 167,600
6,566,297 10871
9507613 1887771
1347216 224,985
20221126 3376927
0 1

68,158,840 11382525

SHPENZIMET XIPAN ARYIKUIVE PLAN 2432

vy
G

19808621
7251500
)
2828808
1,428,408
0
3,136,596

2170620
2,170,620
$.48% 568
55943312
3,267,600
o

7662 868
11095384
1572201
33,598,053
0

0
79,541,365

2
B

£.000.000
100,000

100,000
HN, 000

100,000

100,000
100.000
700,000
11,592,300
100,000
3.790.300
1,800,000

4 500,000
5.500.000
17,690 300
250,000
250,000
29,533,100

o
L

240 Pl 2nvese
r R

3000000 3.000.000

°
oD 0006

3000000 11353435 13353535
] 1.000.000 1,000,000

o
o
o
o
o
300,000 o
100,000 o
700,000 0
11,592,800 3,000,000 15353535 18,353 538
199,000 0
o

0

0

o

0

Al

0

3

5,799 300
1,500,000
4,500,000
$5.500,000
17,690 300 o 0
150,000
L] 150,000 Q 9
29,533,100 3,000,000 15,353,535 18,3535

=

FERTA E PAKUSHTEZUAR E PERGJITHSHME AKORDUAR NGA

Elct
s
18,505,621
7,351,500
o
2925808
1,525,408

o
3256,8%
0

0

n
19,070,394
1.000.000
4423780
5513432
700,000

0

0
2,470,620
2,270,620
6,189,368
RS, 889,647
3,367,600
£,790.300
9,452 868
15,395,384
7.072,200
41285353
220,000
250,000
127,428,000

B-TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR SEKTORIALE AKORDUAR NGA BUXHETI
SHTETIT PER VITIN 2022

TABELA E DETATIMIT TRANS SR TES PAEUSHTEZ! AR SEXTORIALE AKORDYAR PEX VITIN 2622 NE NIVEL PROGRAM! DU ARLISULLS

I PROGRANET SUANETORE o

A s <
1 ALANTFIRIM MENAXMIMADMINISTRIM “vi110
3 CESHTIET FINANCLIRE DL FISKALE ‘01120
1 FONDI REZERV DNTE | KGN TIGIENCES M1
4 SHERRIME T2 POLICISE VEXDORE 08140
5 MEROSTIA COTLE “n3zs0
§ SETRATMET £ MBROJTIES NGA ZIARRS ‘03250

T SMEXBIMET RUIQTSORE. r\mrw!.rmolm'uz 0

§ CATINDRE KTl 04240
9 MAIETI RRUGOR RURAL 04520
10 MENANHIM [ NRETITVITARDHL £A NQA PR 2D 05100
1f PLANIZIKING L REAN SENDOR 06140
1T SHERSIMET E NDRICTMIT nes40
12 SPORTT DITE ARGEIINS Us130
(4 TRASHEGIMLL KULITRORE (KTLTUEA 08220
14 ARSIMT PARASNEOLLOK DHE BAZE o912e
15 STAYT MELSHIELES ARSIM] MESEM 09230
1% KONVIETT ARSIMTT PARALNIVERSITAR 092}
1% BUINLS SOCIAL (QENDRY ALTERNATIVEY 10140
18 BUSDES SOCIAL (SEKTORI NOLHNES DEE 245 10140
19 KUIDES SOCIAL PER FEMTIETICERDMIL 10438
1 [OFALI BASTIKISY 2130001
7 PLANIF AN MEN AOTMADNINGS TR [ L]
2 RRIETT RATGON KiK. 04520
T WENAXRIN [ MBETIEVE 05100

4 STRRSOMET FUSLIE. FENDORLDER FASTRNDERT 06260

3 NDRICTV RXLGOK 06440
I TOra \D.SH PUBLIEE 173908
I ADMINTSTRIN I PYIEVE DHE KUTLOTAVE 4260

HIT TOTAL NOSH, FEIOR 2124911
O B ENTOTALL 1K P UWIETEIUAR SEXTORIALE ™o

o i
3 ¥
LLNKLO00 1837000
JA40700 440,880
10.484,147 6760853
SM0000 868400
6560000 1162320
66,284,147 11,069,453
SE11177 1310548
SS11172 L3118
B.166235  1.363.762
£,166.235 1.363.762

50,061,537 13,745,163

SHPENZIMET STPAS ARTIKUSVE PLAN 2023

ooy
G

12,837,000

-
[—3
=3
=

ooe:aego

47,245,000
6,068 400
3,122.320

0

[

0
77,358,600
[}
6,523,120
o

o

n
6,223,120
9,230,000
9,530,000
93,808,720

L
n

6,700 O

5236190

3,224 60
2,575,680

17,736,470

£.663 230

6,668,830

0
24405350

sy
!

s e

e
L

He

7245930

0 000
500.000

£
...§§°=°O=°.

e
-
.
-
'~

17,736,470 o
L}
6.668,880
o

8245930

-

0 66643850 0 o

a.......‘i

a 0 0 a

8,245,930 352459}

<

Ll

13,592,009
9,530,000
9,530,000

126,458,060



C=(A+B) -TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAE E PERGJITHSHME DHE
SEKTORIALE AKORDUAR NGA BUXHETI SHTETIT PER VITIN 2022

TABELC E DETA/IMIT IRANSFERTES PAKLSMIEZUAR TE PERGITISIINE DEE IR LNSFERTES PASUSHTEZU AR SEETORIALE (KOMDE AKX PER VITIN 2823, NI NIWEL MROGRANT DEE ARTIRTTLS

r PROGRAVET 8L NHETORE 111873
A a [ 4
§ PLANIPIALN MENAXHTMADMINIS ERIM IR
3 CESHIZET FINANCLARE ORE FISEALE ‘o120
5 FONDI REZERY DRE | KONTIGITNETS 015810
# STEREINE [E POLICITE VENDORE ‘13140
5 MEROITIA CIFTLE ‘03280
+ STTRMIMET £ MEROITITS NGA 21 ARKI “nazsn
r 1 BUSOESORE aonar 04220
§ CHTIA DX KLLMD ‘04240
¥ pRIr! RRUGOR RURAL 04520
10 MENAXED( { MBETITVEARDEUR A NG prA2y 5100
12 PLANITISIMI L REAN VENDOR 06140
12 SmERATMET £ NDRICIMIT 06440
13 SPORTI OHE ARGETIVNG D830
13 TRASHTGIMIA ALLITRORE (FULTUAY 08220
IS ARSIMI PARASREOLIOR DILE BAZE 09120
18 STAFI MBESITITES AKSING MESEM 09230
17 EONVIKTT ARSIMIT PARNUNTV PRSITAR 09230
16 XCLDES SOCIAL iGENDRA ALIERNATIIT) 19130
19 STIDES SOCLAL (SEXTORI NDIFIMAS Delt #AK; 10140
19 KCJDES SOCIAL PER ITNIETKERDRIA 420
1 TOTALI MASHNISE 2180003
1 PLANIFIEIM MEN AAMIMADMINISTRING uLeso
3 RRITTT ARLGOX SURAL 04520
1 MENANHIN I MBETITVT NS00
4 SHERRINTT PUSLIKE VENDOREDER P STRADERID (6260
$ NDRIGIN KRUGOR 06440
4l TOTAL NDSH.PLBLILE JJ3%8
7 ADMINISTRIM | PYITOF OHE ACLLOTAUT 04260

[T TOT 42 ADS2. FYIOR J13%1)
| 5= N TOTALL LK £ FERGITTRSIINE DIt SRR (ORI F e

D- Ti ARDHUAT E PLANIFIKUARA PER VITIN 2022

2540 000
4256000
WAL
$, 200 000
5,960 000
1.360.000

1 501,000
1.704.000
114,221,361
2500 NN
6101072
53686297
9507613
1347216
15832298
8156218
8,166,238
138220,397

a8
F
1834223
103701
3
204,808
204,008

140 330

°

°

10339

(-]

290,580
AR

6. ThiLH43
368,400
1162 320
310,620
110520
TRE.S6E
19,075,054
267,600
L3LL94R
{096,571
L3877
224,985
4,688,875
1353762
1,363,762

SHPENZIMET SUPAS ARTIEUIVT PLAY 2022

3216819

D
JAN560
3013432
47.245.000
H.063 400
4122520
2,170.620
2170620
389563
133,296,212
3,267 500
6923120
7,662 868
11,095,384
1272201
30,521,173
9,530,000
2,530,000

5,236,190

1,500,000

29.329270
100,000
12.459.180
1,200 000
4,500.000
5.500 000
24,359,180
250,000
240,000

25,127,688 173,338,085 53,938,450

IABELL £DETANWIT 1€ ARDHURAVE TT PLANIFISUARCPER VITIT 2622 NE NI EL PROGRAMI DEE ARTINL 22

1 FROGKAMET BUNHITORE i
A a c
1 PLANZFIAIM MENANHIMARMINISTRIN 01110
3 CESHITET FINANCE 4RE DHE FISKAULE 01120
4 FONDI REZEXY DRE | EONTIGIENCYS ‘01810
¢ SMEMBIME TE POLICISY VENDORE ‘a3140
3 MBROITI4 CIVILE 05280
& SERSMET E MBROJTIES NGA £14RR1 ‘03280
* SMERSOMET BrIOFSORE ISPAATIVILASRUOAT 04220
B LNTIADHE KULLIMT ‘04210
* RRJTTI RRUGOR RUEAL 04520
14 MENANMIM § MBETITV TUARDNT R4 N4 PREBE 05100
17 PLANTFIKTMT URRAN FENDUK 06140
12 SNERELEY E NDRICIMIT 08340
14 SPORIT DWIE ARGETIME aK130
L4 TRASWEGIMIA ALLIURORE KTTTIRA 08220
15 ARSINT PARASHEOLLOR PITY 842 e
16 STAFT MBESTITETES ARSIMI MESEM 09230
17 KONV IKL? ARSIMIT PARAUNIFTREIT AR 09230
15 SUSDES SOCTAL (OTADEL AW TERNQTTVE) 1a1s0
1% KNS SOCIAL (SEATORI NDIFMES DUE pats 10140
29 KUSDES SOCIAL PER FEMUNTICERDRLY 10430
1 rOrALL RASKATES 2005001
1 PLANTPIRIM MEN ANEIV WD WINIS TR olile
3 REAETTRADGOR RERAL 04220
5 MENAXMUN | MAETIEVE nsion
¢ 7 PUALIET V! T 06260
5 NDRICLM ENC AR 06840
I rOTAL DR PUBLIEE T10509
7 ADMINISTRIN (FTIEVE DNF KITLOTOVE 04260

LT rered NUSR PYIOR 2109410
A= URTOTALL TE ARDHNTRAYY TF P AN IKL ARA TEVITIT 207

oo
E

143167858
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STPENZIMEY Si' a8 ARLSUIUVE PLAV 2022
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E
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0
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9N dse b P
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o 0 0 0
L0000 0 Q 0
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£.700.000 0 9 ]
100,000 o Q o
5236150 0 7245930 7238530
0 o ] 0
L o 0 Q
L0000 3,000,000 11353535 13383535
9 0 100000 1.000.000
992,200 o 0 ?
00,000 [ o 0
TINLDOO 0 0 0
3224.600 o S00.00 504 D00
1.575 650 ¢ 300000 500,000
100,000 0 2 0
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2R.B05 521
735150
0
2,925,508
1,528,308
19.537.000
3.236.8%6
13,563 000
«
0
1907030
1.000 000
1423780
3913482
17.945.000
9,743,000
11,198,000
2470620
2270620
6.189.563
189,225,647
3,367,600
19,382,500
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15,595.384
7072204
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T00,000
41247618
2201818
4,526,900
6,440,932
10,509,135
1,000,000
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3,073,600
3,073,600
70,000,000




E =(A+B+D) TOTAL: TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR E PERGJITHSHME,
TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR SEKTORIALE DHE TE ARDHURAT E
PLANIFIKUARA PER VITIN 2022

FARELC E DETAMTMIT TRANSFERTELS PASUSUTE AT A% 1€ PERGATHSEME. TR ANS! EXIES PAKUSRTEZUAR SEXTORIALE DHE TE ARDETRAVE TE PLANIFISUARA PER VITIN 2522

PROGRAVET 8L AMETORE s SHPENZINET SIPAT 4RTINLIVE PLAN 20220

L ») L et o e L] s Jw u 24595990 Lareaind

A L] [ E 3] 1 L N ? ® s
1 PLANIFIALN MENAXHTM ARMINIS TRIM ‘BIII0 3128808 1L,000.000 1,290 000 0 12,200,000 0 3000000 300NO 51714009
2 CESHTET FINANCIARE DRE FISEALE o120 9.690.000 100,000 0 0 100000 0 0 0 11408230
§ FONDI REZERY OHE | EONTIGITNCES 01810 (1] 0 0 n 9 il 0 o 0
¢ SHERBIME TE POLICITE V ENDOKE ‘a3140 2,323,000 28, 100.000 o ] L00.000 a o @ 2925 808
$ MEROJSTIA CPLE ‘us2s0 1221000 204, i3 100,000 4,000,000 0 4100000 0 0 0 4528408
& SHERDIMIT X MBROJITES NG A ZTARRD 03280 11000000 1357000 12837000 6700000 0 0 ATDID00 0 0 0 1955700
= ARFRSDMET EL MPEYORE DNSPERTIMIT.C SN “na220 2688000 118306 3136896 100.000 0 o 100,000 0 L 0 323659
¥ CRITIA DRE KTLLIME L4250 2610000 440380  3.0803%0 5.2361% 0 0 32361% ¢ T23930 725950 15,563.000
¥ RRITT? R0 GOR RUR AL 04520 o 0 0 o Q o 0 0 0 o 0
10 MENANEDE I METITVIXARINL G NG 1 PR R 15100 o [ o 0 0 4] 0 0 6832000 &E32.000 6,832 000
21 PLANTFISTMY L REAN VESDOR 06140 27564520 033 J2L6350  1.500000 0 0 1500000 3000000 LL33RSIS 14353535 19.07059¢
12 SMESBIMET ENDRICTHIT 06440 0 o u 2 0 a L] 0 10000 1000000 1000000
15 SPORTI DT ARGETINY 68130 2,940.000 X980 3430580 1997800 0 0 1930 L] 0 o 5423780
14 TRASHETLMLE KULTURORE (RULT K4 68220 3.296.000 A 013432 100000 0 0 1.1000m o a 0 GAL3A32
15 ARSIMI PARASTIEOILOK DHE BAZE 09120 ALSELLAT TOI1383 dK99LI00 900,000 0 o $00.000 o 0 0 19950
18 STAPT MBESN FETES ARSIMT MISEM o230 5.200.000 468800 A058.100 3224600 0 0 3224600 0 500.000 500 000 9993000
17 KONVIETT ARSIMIT PARSLAIVERSITAR 0923 590000 | 152320 £.122320 3.175.680 0 o 3175580 o S00,000 0000 11,795 000
18 KUTDES SOCIAL (QENDRS ALTTRNATTV Y 10140 1540 000 310,620 2,170,620 300000 1] 0 300,000 o 9 Q 237620
1P XUSDES SOCT 1L (SEATOR? NINNAMES DEE PAX) 10140 1560 000 310.620 2,170,620 100.000 (<] o 100,000 0 0 Q 2279460
39 EUIDNCS SOCial FER FEMITETICERMNII4) 319 1,704 00 THS 508 3489568 | 400000 4] 0 LAD0.D0O o 0 ? £ RR9 %58
1 10LALL BASHKISE 26001 133,514,943 22.297,677 I55.812,530 37029270 5.200,000 0 42229270 3,000,000 30,431,465 33,431,465 231473265
1 PLANIFULIN MEN IXHTMADMINAVT RN oLt 2.686.730 TSI 4S5 5469415 100 000 a ] 100,00 0 0 9 3569, 15
2 RRFETI RRUGOR RLAAL 4520 9490314 19%9.%06  1L.430020 12459150 o g 12459180 o o 0 23909200
# WMENAVNIN f MBETJEVE 05100 11400000 190300 13303E00 2600000 0 a4 2500000 o 0 N 15903800
4 AICRSDIET PURLIAY VI NNRDDIRPMASTRNPZRIDA 6260 17.633.972 148547 20604519 5.500.000 o 4 5300000 0 2 0 26104519
5 NDRICIN RELGOR 06340 1347216 224984 L37220L  5.500.000 0 0 6500000 ° a D anr220
I TOLd NDSHPURLIRE 25wy 44580432 7,819,523 51399958 27,159,180 n 0 27,159,150 0 o 0 79559133
! ADMINTSTRING £ #¥5EVE DHE KITIOTAVE 04260 1030000 1303600 12603500 250.000 0 0 250,000 Q 9 9 12353600
I TUS AL ND SE. PTIOR 200w 10,800,000 1803606 12603600 250,000 n 0 250,000 L} o 0 12385600
(= TOT A1 TRASSTENTAY = P& AREHIR AT VITT 2022 188,895,285 31,920,800 220,816,085 64,438,450 5,200,000 0 69,638,450 3,000,000 30,431,465 31 431465 323.8R86,000

- LISTA E INVESTIMEVE TE PLANIFIKUARA NGA FONDET E VETA PER VITIN
2022

4
-
6
T
8
9

10

LISTA PRIORITARE E INVESTIMEVE ME FONDET E BASHKISE VITI 2022
TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR E PERGJITHSHME DHE SEKTORIALE
KAPITULLI -01

Emertimi i Projektit

Blerje Orendi Zyre . Kompjutera,Printera Fotokopje
Vendosja e sistemil 1€ kamerave t€ sigurisé né€ gytet

Rikonstruksioni fasadave té disa pallateve né qytetin e Corovdés Faza e I-ré

Mbikgyrje kolaudime

Fonde per Hartim Projektesh te ndryshme

Ndricim gendres fshatit Zaloshnje
Sistemimi genders fshatit Verzheshe

Rikonstruksioni Varrezave te Deshmoreve

Blerje Kamioni per nevojat ¢ Nd.Sh.Publike

Blcrjc automjeti per nevojat e Bashkise
SHUMA- A

Al i i

Financimi i
parashikuar
2022

1,000,000

1,000,000
2.500,000
3.000.000
23,599,465



D. Investime nga Fondet e BE Projektet (IPA)

1 Fonde per investime pagese paraprake per projektet € BE 3,000,000
SHUMA- B | - 3,000,000
TOTALE (A+B) 26,599,465

LISTA PRIORITARE E INVESTIMEVE ME FONDET E BASHKISE PERIUDHA 2022
TE ARDHURAT NGA TAKSAT DHE TARIFAT VENDORE

KAPITULLI -05
Financimi i
Nr. Emertimi i Projektit parashikuar
2022
1 Blerje Makinerie kompostimi te mbetjeve (Parafinancim) 5.490.000
Ndertim ambjentit te instalimit te Makinerise Kompostimit te mbetjeve( x
2 ; 1,342,000
Parafinancim) - i E_
SHUMA -C il i T Riise e 832 000
TOTALE (A+B+C) 33,431,465

- NUMRI PUNONJESVE DHE FONDI PAGAVE DHE SIGURIMEVE SHOQERORE
DHE SHENDETESORE PER VITIN 2022

BASHKIA SKRAPAR
NUMRI PUNONJESVE DIIE FONDI PAGAVE SIPAS PROGRAME BUXHETORE
- Punonjés Fondi pagave  Fondi pagave  Fondi Total
Nr Emertimi l‘rv:‘:'fmil P‘:'::’::ku Sic P;_::;jm dhe sigurime ve dhe sigarime  pega dhe
kontrate P.Organik ve P.Konirat sigurine
]  PLANIFIKIM MENAXHIM ADMINISTRIM 5 01110 52 52 36,514,009 36.514.009
" 2 CESHTJET FINANCIARE DHE FISKALE " 01120 18 18 11,308,230 11,308,230
" 3 GIENDIA CIVILE " 01170 6 6 4,668,000 1,668,000
" 4 SHERBIMET E POLICISE VENDORE " 03140 5 5 2,828,808 2,828,808
" 5 SHERBIMET E MBROJTJES CIVILE " 03280 2 2 1428408 1,428.408
* 6 SHERBIMET EMBROJTJESNGA ZJARRI 03280 15 15 12,837,000 12,837.000
" 7 QKB SPORTELI COROVODE 04130 2 2 1.667,638 1,667,638
" § SHERBIMET BUIGESORE " 4220 1 4 3,136,896 3,136,896
" 9 UJNTJA DHE KULLIMI " 04240 3 4 7 2240640 840240  3.080,830
" 10 PLANIFIKIMI URBAN VENDOR " 06140 4 1 3.216.859 3,216,839
" 11 SPORTI DILE ARGETIMI * 08130 6 6 3,430,980 3.430.980
" 12 KULTURA DHE EVENTET " 08230 g 9 5,013.432 5,013,432
13 ARSDMI-3 VJECAR " 09120 9 89 48,995,500 18.995.500
14 ARSDMIMESEM " 99230 9 9 6,068,400 6,068,400
15 KONVIKTI " 09230 13 13 8,122,320 §,122.320
16 QENDRA ALTERNATIVE 4 10140 3 1 2,170,620 2,170,620
17 SEKTORINDIHMES EKONOMIKE © 10140 3 3 2,170,620 2,170,620
18 CERDILA " 10430 1 11 5,489,568 5.189,568

TOTAL BASHKIA SKRAPAR 235 4 239 161307928 840240 162,148,168



-NDERMARRJA E SHERBIMEVE PUBLIKE

NUMRI PUNONJESVE

< T Kodi:  Pineniiswe T “"':”"’ Nr.Panonjesve

onr Smeri ”

; T
Programit orgenik fonirele olal

1 PLANIFIKIN MENAXNHIM ADMINISTRIM 01110 9 9
" ) SEKTORIRRUGEVE KURALE 04320 20 F 21
" 3 SEKTORI PASTRIMIT 05100 29 29
" 4 SHERBIMET PUBLIKE VENDIOKRE 06260 44 14
" § SHERBIMET E NDRICIMIL 06440 3 3
TOTAL NDERMARRITA E SHERSIMEVE PUBLIKE 105 4] 109
-NDERMARRJA E SHERBIMIT PYJOR
NUMRI PUNONJESVE

. ) Kod! Punonjés ne r e Nr.Punonjesve

ar Emertinl Programis organik - Total

o i kantrate

1 MENAXHIMI PYJEVE DHE KULLOTAVE T 04260 22 2
TOTAL NDERMARRJA E SHERBIMIT PYJOR 22 0 22 5%l
TOTAL BASHKIA &NDERMARRJET E VARESISE 362 8 370

Fondi pagave  Fondipagave Fondi Total
dhe sigurime ve dhe sigarime pega dhe
P.Qrganik ve P Kontear slgwrime
5,469,415 5.469.415
10,609,780 £10,240 11,450,020
13,303,800 13,303,300
20,604,519 20,604,519
!.57_2.20! ‘ ; L5 7},20!
51,559,715 840240  52,399.955
Fondi pagave  Fondi pogave  Fondl Total
dhe sigurime ve dhe sigurime paga dhe
P.Organik ve P Kontrar slgurime
12,603,600

0 12,603,600

225471243 1,680,480 227,151,723

-Numri punonjesve ne organik per vitin buxhetor 2022 te jete 362 (treqindé e gjashtedhjet e dy)

.nga te cilet: 235 (dyqinde ¢ tridhjete e pese ) punonjes te Bashkia Skrapar, 105 (njeqinde ¢

pese) punonjcs te Ndermarrjes Sherbimeve Publike dhe 22 (njezete e dy) punonjes te

Ndermarrjes Sherbimit Pyjor.

-Numri punonjesve me kontrat (sczonal) te jete 8 (lete). nga te cilet 4 (kater) punonjes per
Bashkin Skrapar dhe 4 (kater) punonjes per Ndermarrjen e Sherbimeve Publike
-Numri total i punonjesve te Bashkise Skrapar dhe institucioneve ne varesi te jete 370 (treqinde

e shtatedhjete)

-TABELA E PERCAKTIMIT TE NIVELIT TE PAGAVE PER PUNONJESIT QE

PAGUHEN SIPAS VKM 177 DT.08.03.2017

NR KLASA KATEGORIA EMERTESA E POZICTONTVT TF PLNES VEX CDO KATEGORI

1 KRYLTAR | BASHKIST
2 NENKRYETAR TE BASHKISE
3 ADMINISTRATORET
' KRYEINSPEK IO | POLICISE BASHKIAKE
) .. DNSPFXTOR TE POLICIS BASHKIAKE
§ 1 o] SUKRITAR | PEROTTHSHEM
7 n b  DREITOR DREITORIL
s I N SEXRETAR 1 KESHILLIT
¢ m [I-a’] KFSHMLTAR PER CESHTIEL VENDORE
10w -1 PERGIEGIES SEKTORI NE BASHKT
10 m M-o'1 PERGILGIES | SEXTORIT TF FINANCES N2 ND SILPUBLIKE
1N mw mb  PERGIEQIES STRTORI NE INSTITUCIONET NE VARES!
2w [Vea  SPECJATLIST T ADMINISTRATLS BASHMISE
13 W [V-n  INSPEKTOR TE AUMINISTRATES BASHKISE
T \Y [V-b  SPECJALISTE NE NDERMMARRIET NE VARPS!
15 v V- INSPEKTOR NE NDERMARRIET NE VARESL
16 IV IV-b  SPECJALISTE T NIFSTVE ADMINISTRATIVE
LR L IV-b INSPEKTOR TR NIESIVE ADMINISTRATIVE
5 v V-t SEKEETAR T RKRYFTARIT

-TABELA E PERCAKTIMIT TE NIVELIT TE PAGAVE PER PUNONJESIT QE

BALA LICTORT

VRM 577 4 08 01 2017 zeka | persa ()
VIO 177,4008.03 2017 pddy | gevra (i)
VM 17T A58 022017010

VEM 177 40052017 Lk s

VEM ITY 408032017 Lan s

VEM 17T 2 0K03 201 TLARS

VRM LT 20805161 TLah o

VEM LT RO805. 007 ime

VIO LTT.X08.05.2017 Lidh 6

SO 7T 0803 2017 Lidh A

VEM 177 0808 2087 Lidh &

VKM 137 40503 2017 Lida £

VEM 1M 408032017 L6

VEM 17740803 2017 Ludd &

VKM 177, 208032017008

VEM 17740805 2017 Lk s
VEMITTRO0SCIIOITIMLG

VM 177 02032017 Lidho

VEM 177 408032017 Lidh s

PAGUHEN SIPAS VKM 177 DT.08.03.2017

SITESA PER DIPLOMEN DiE vzt Exsny

PAGAE

CRCPITDT PER 1 VITE
VIETIRS

nos

- -

1
1,2
1,2
23
1.2
123
1,23
123
123

SHTESA

2%
2%
2%
2%
2%
2%
2%
2%
2%
2%
2%
1%
2%
2%

SICTTSA PER
xu

SHTESA PER POZICIONT
MININLAL AAKsINAL

0 6,100
0 75.500
0 60,000
0 49,500 49.500
0 38,000 3R,000
1] 61,000
[ 15,000
0 45,000
0 42.8300
0 40,0060 12,500
¢ 42,800 42,800
1] 30,000 35,200
0 30,000 32.000
0 30,000 32.000
0 21,000 26,750
o 21,000 26,750
0 21,000 26,750
0 21,000 26,750
0 21,000 26.730



AR KLASA
I XV
2 Xm
1 X1
4 X
s X
& X
7 KX
§ KX
9 X

0 KX
i1 KX
2 vm
13 vV
14 Vvin
14 Vi
16 VI
1T M
15 vV
[CAY |
20 V1
21 p
22 v
23 N
21 w
28 W
26 W
27 W
3 IV
29 m
30
iom
2 I
i3 o
34 1
33 u
36 i
3T N
33 1
9 I
U |
4l ]

NIVELEL E PAGAVE PER PUNONJESIT ME KLASA

EMERTESA E POZICIONEVE TE PUNES PER CDO KLASE

MANOVRATOR I MAKINERIVE TE RENDA

NDIHMES MANOVRATOR

KRYEKUIDESTAR NE QENDRAT E PERKUIDESIT SOCTAL

SEXRETAR

SEKRETAR SHKOLLE NE ARSIMIN E MESEM

KRYEKUSHINIER
ARKIVIST

LLOGARITAR EKONOMIST I MESEM

SHOFER AUTOMJETI MBI 2.5 TONE DHE MJETEVE SPECJALE

TOPOGRAD

MOTOPOMPIST

SEKRETAR SHKOLLE NE ARSIMIN S-VIECAR

BIHLOTEKAR
INSTRUKTOR
PUNONIES S¥XRETARIE

TEKNIK TE MESEM TFE PROFESIONEVE TE NDRYSHME

KUSHINTFR

TEKNIK NDERTIMT
FOTOGRAF
FOTOREPORTER
MAGAZINIER
KARTELIST

SHOFER MIKROBUZI
EVIDENCIER
RROBAQEPES

SHOFFR AUTOVETURE

PUNETOR MIRMBAJTES TE PROFESIONEVE TE NDRYSHME
SHOFER 1€ MIFTEVE TE TRANSPORTIT DFRINE 2.5 TONE

NDIHMES KUSHINIER
KALDAJIST

PUNONJES NGARKIM SHKARKIMI

GARDEROBIER

PUNONJES DEXORKLULISHTAR)

PIATALARES
RROBALARES
PINONJES SHERBIMI
ROJE PA ARML
VROJTUES SINJALIZUES

PUNETOR HEQIE MBETJFSH NE QYTET

SANITAR/PASTRUES
RECEPSIONIST

BAZLA LIGIORE

VEOM 202,3r.15,03.2017.Lidkja It
VKM 202,dt.15.03.2017 Lidhja 1
VKM 202,d+15.03.2017 Lidhja 1
VKM 202,d:15.03.2017 Lidhja I
VKM 202,42.15.03.201 7 Lidkja I
VKM 202,d1.15.03.2017 Lidija Ll
VKM 202,4¢.15.03.2017 Lidhja [l
VKM 202,64,15.03.2017 Lidkja Ll
VM 202,6115.03.2017 Lidhja IL
VKM 202,dt15.03.2017 Lidhja Il

VKM 202,d¢15.03.2017 Lidyja 1
VKM 202,d115.03.2017,Lidkja [l
VKM 202,6115.03.2017 Lichja Il
VKM 202,6L15.03.2017 Lidhja 1T
VKM 202,dL15.03.2017 Lidhja I
VKM 202,dr.15.03.2017, Ladhya I
VKM 202.d015.03 2017 Lidhja It
VKM 202,d1.15.03.2017 Lidhja I
VKM 202.de15.03.2017 Lidhga I
VKM 202,4¢.15.03.2017 Lidhja U
VKM 202,82.15.03.2017 Lidkja 1l
VKM 202,4015.03.2017,Lidaja 11
VKM 202,3.15.03.2017 Lidhja [l
VKM 102,61.15.03.2017 Lidhja Il
VEM 202,dL15.03 2017, Lichja Il
VKM 202.dL15.03.2017 Lidhja I
VKM 202,dt 15.03.2017 Lidlja Il
VKM 202,dr 15.03.2017 Lidhsa It
VEM 202.dr 15.03.2017 Lidhja I
VKM 202,4015.03.2017 Lidhja T
VEM 202,46 15.03.2017 Lidiya I
VKM 202,d1,15.03.2017 Lidhja I
VKM 202,8015.05,2017 Lidhja [T
VKM 202,dt.15.03.2017 Lidhja [l
VKM 202,61.15.03.2017,Lidhja Il
VKM 202.du15.03.2017 Lidhja I
VKM 202,dr.15.03.2017 Lidlya It
VKM 202,dt.15.03.2017 Lidhja Il
VKM 202.d.15.03.2017 Lidhja 1l
VKM 202,dt,15.03.201 7 Ladhya 11
VKM 202,4.15.03 2017 Lidhja I

ELEMEMNET E PAGES

DETYRIMET E PRAPAMBETURA GJENDJE DERI ME 31.10.2021

FEntiter Min

139 7
" 13 "
139
139
139
139

139

Insriv Kap Program
o0 "2139001 " 00 " 00000
00 "213%001 " 00 " 00000

" 00 "2139001 7 00 " 00000
" 00 "2139001 " 00 " 00000
" 00 "2139001 7 00 " 00000
" 00 "2139001 " 00 " 00000
"00 "213%001 " 00 00000

Emertimi Deryrimeve

Vendime Gjyqesors
Sherbime

Mirmbajtje

Investime

Mallra

Transferta tek Individet
Transferta 12k Subjeket
TOTALI

BASHKIA
- Gjendje Debie
Ay lst. :J:.:o:o

" 4864100 8,519,510
" 4864200 462,032
" 4864300 3,382,472
" 1864400 3,610,433
" 4864600 4,076,441
" 4864902 132,100
" 4864904 220,000
486 20,422,988
67 20,422,988
Diferenca Debi - Kredi

SHTESA NIVELIPAGES
:c:::m ::x 1VITE ::"n';::”“ fn KLASE NE
39,800 1% 10-25% 100%%
38,200 1% 10% 90-100%
37,000 1% 90-100%:
36,000 1% 90-100%
36,000 1% 16% 100%
36,000 1% 90-100%
36,000 1% 85-100%
36,000 1% B3-100%
36,000 1% 83-100%
36,000 1% 90.100%
36,000 1% 100%%
35,400 1% 100%%
35,400 1% 85-100%
35,400 1% S0-100%
35,000 1% 90-100%
34,500 1% 90-100%
34,500 1% 90-100%
34,500 1% 90-100%
34,500 1% S0-100%
34,500 1% 80-100%
34,100 1% §0-100%
34,100 1% 30-100%
34,100 1% 80-100%
33,400 1% $0-100%
33,400 1% 80-100%
33,400 1% 80-100%
33,400 1% RO-100%
33,400 1% 85-100%
32,500 1% 90-100%
32,500 1% 85-100%
32,500 1% 80-100%
32,500 1% 30-100%
31,600 1% 80-100%
31,600 1% 80-100%
31,600 1% 80-100%=
31,600 1% 80-100%%
31,600 1% 80-100%%
31,600 1% 75-100%
30,000 1% 90 100%
30,000 1% £0-100%
30,000 1% 80-100%
Debi (Shtesa) Kredi (Pakesime) Gjendfe
2021 2021 310.2027
112,949 1855252 6,777,207
116,520 118,800 459,752
1,424,202 ] 4806674
9,021,331 11,273,563 1,358,201
2,202,255 2,230,312 4,048,384
80,080 80,080 152,100
200,000 0 420,000
13,157,337 15,558,007 18,022,318
15,558,007 13,157.337 18,022,318
-2,400,670

DETYRIMET E PRAPAMBETURA GJENDJE DERI ME 31.10.2021



ND.SH.PUBLIKE

Gjendje Debie  Debi (Sktesa)  Kredi (Pakesime) Gendje

Enticer Min Instit Kop Program  Emertimi Deryrimeve Arnikull $7.73.3098 2021 J021 11.10.2021
130 "0 21390017 00 "00000 Vendime Gjyqesore " 4864100 0 0 0 0
" 139 o0 "2139001 7 00 "00000 Sherbime " 4864200 7,715,051 669,240 1.412,056 6,972,235
139 00 "2139001 7 90 " 00000 Mirmbajtje " 4864300 1.384,779 0 0 1384779
" 139 "00 "213%001 7 00 00000 Mallra " 1864600 70,760 1,658,577 $45,419 883,918
" 139 " 00 "2139001 7 00 00000 Transfertatek Individer 4864903 0 0 0 0
" 139 00 "2139001 7 00 00000 Trumusferta tek Subjektet | 4864904 0 0 0 0
TOTALI 485 9,170,590 2,327,817 2257475 9,240,932
467 9,170,590 2257475 2327817 9,240,932

Diferenca Debi - Kredi 70342

DETYRIMET E PRAPAMBETURA GJENDJE DERI ME 31.10.2021

TOTALI

Entitet Min  Instic  Kap Program  Emertimi Denrimeve  Ardikull G’;I";"’;;:Z” M’}:’;"’"’" o ‘;:".,';‘d“" ';'I"a"f:f.,
136 “00 0l1&08 " 00 00000 Vendime Gjygesors " 4864100 5,519,510 112,949 1.855252 6.777.207
" 130 00 01&08 " 00 00000 Sherbime " 4864200 5,177,083 785,760 1,530,856 7,431,987
139 700 01&08 " 00 T 00000 Mimbajge " 4864300 4,767.251 1424202 0 6,191,453
13¢ "00 O0I&08 " 00 00000 Tovestime " 4864400 3,610,433 9,021,331 11,273,563 1,358,201
" 139 "00 C1&08 © 00 00000 Mallra " 4864600 1,147,201 1,860,832 3,075,731 4,932,302
" 139 "00 01&08 T 00 T00000 Transfertatek Individet 4864903 152,100 80,080 80,080 152,100
" 139 T00 O01&08 T 00 00000 Transfertatek Subjekiet 4864904 220,000 200,000 0 420,000
TOTALI 486 29,593,578 15485154 17815482 27263250
467 20593578 17,815,482 15485154 27,263250

Diferenca Debi - Kredi 2330328

Nega te dhenat e tabelave te mesiperme rezulton se ne total detyrimet ¢ prapambetura jane ne
vleren prej 27.263.250 leke te ndara perkatesishte:

Bashkia rezulton me detyrime te prapambetura ne vleren prej 18,022,318 leke dhe
Nd.Sh.Publike ne vleren prej 9.240,932 leke.

Per Bashkine pjesa me ¢ madhe e detyrimeve vine nga vendimet gjyqesore ge jane nc vleren
prej 6,777.207 leke. detyrime per fatura te palikujduara ndaj te trcteve per mallrat dhe sherbimet
ge perbejne pjesen me te madhe te detyrimeve dhe shkojne ne vleren prej 9,886,910 leke, dhe
nje pjese te vogel ¢ perbejne detyrimet per fatura te investimeve te kryera por te pa likujduara ge
jane ne vleren prej 1,358,201 leke.

Per Nd.Sh.Publike pjesa me e madhe ¢ detyrimeve vine nga faturat e pashlyera te energjise
clektrike te mbartura nga viti 2011 ge jane nc vleren prej 6,972,235 leke, detyrime per fatura te
palikujduara ndaj te treteve per mallrat dhe sherbimet dhe shkojne ne vleren prej 2,268.697 leke.

Nisur sa me siper kemi ne buxhetin ¢ vitit 2022 kemi planifikuar fonde per shlyerjen e
detyrimeve tc prapambetura ne vleren 10,000,000 leke, 3,000,000 Icke per Ndérmarrja e
Shérbimeve Publike dhe 7.000.000 leké Bashkia Skrapar.
Gijithashtu gjate vitit buxhetor 2022, do te kryhen angazhime buxhetore vetem kur te jene te
mbeshtetura me fonde Cash me gellim financimin ¢ sigurt te te gjitha faturave per mallra,
sherbime, investime te leshuara nga operatoret ekonomik.

- Shpérblimi Késhilltaréve & jeté¢ 10% c nivelit t& pagés bruto t& Kryetarit t&¢ Bashkis¢ né&
periudhén pérkatése.

- Kontributi pér Késhillin e Qarkut € jeté 0.2% e nivelit t& t&€ ardhurave (€ realizuara duke
pérjashtuar nga to sponsorizimet me destinacion dhe kuotat ¢ ushgimit pér Konviktin dhe
Cerdhen.



- Futbollistét dhe Stafi Klubit t& Futbollit kur luajne ne kategorin e I-re , t& shpérblchen me nga
1.500 leké pér person, pér ¢do ndeshje jasht€ kur vené dhe kthehen brenda dités pér ushqim,
2,500 leké pér t& mbuluar shpenzimet e fjetjes dhe ushqimit pér ndeshjet g€ nuk kthehen brenda
dités, 500 leké pér person, pér ¢do ndeshje brenda pér t&¢ mbuluar shpenzimet pér ushqim. Pér
futbollistet g& vinc nga jashté rrethit do té mbulohen shpenzimet e udhétimit nése vinc dhe
kthehen me shpenzimet e veta. Gjithashtu do & shpérblehen me nga 17.000 lek& n€ muaj pér
periudhén e aktivitetit futbollistik Néntor 2021- Dhjetor 2022 Trajneri ekipit si dhe futbollistét e
klubit pjesémarrés né aktivitet. Do planifikohen 60.000 leké n&é muaj pér periudhén e aktivitetit
futbollistik pér shpérblimin ¢ lojtaréve qé do t& performojné mé miré.

- Vlera totale e detyrimeve t& prapambetura pér tu shlyer né vitin 2022 € jeté 10.000.000 lcké
nga té cilat 3.000.000 Ické Ndérmarrja ¢ Shérbimeve Publike dhe 7.000.000 leké Bashkia
Skrapar.

- Buxheti i K&shillit 1& Bashkisé pér vitin 2022 sipas kérkesés buxhetore t& paraqitur &shté i
pérfshiré né buxhetin e Bashkisé te programi Planifikim Menaxhim Administrim n¢ vlerén
4,050,080 leké t& ndara sipas burimeve 1€ [inancimit pérkatésisht: 2,025,040 leké nga transferta
¢ pakushtézuar ¢ pérgjithshme dhe 2,025,040 leké nga t& ardhurat e planifikuara.

- Fondet buxhetore t& shpronésimeve pér interes publik jané planifikuar né vlerén 7,700,000
leké.

PLANI SHPENZIMEVE OPERATIVE NE BUXHETIN E VITIT 2022 (BASHKIA)

Nr. | LLOGARIA KAP.Ol KAP.0O5S TOTAL
1 Kancelan 6020100 450,000 0 450.000
2 Mateniale pastrimi ngrohje ndricini 6020200 900.000 1.000.000 1.900.000
3 Materiale per funksionimin ¢ paisjeve te zyres 6020300 300,000 0 300.000
4 Materjale pr funksionimin ¢ paisjeve speciale 6020400 0 0 0
5 Blerje dokumentacioni 20500 50,000 100,000  150.000
6 Fumizime dhe matenale te tjera zyre ¢ te pergjithshime 6020900 225,000 200,000 425.000

Total Mallra dhe sherbime te tjera 6020 1,925,000 1,300,000 3,225,000
7 Uniforma dhe veshje te tjera speciale 6021001 0 0 0
8 Plehra kimike furnitura ¢ te tjera 6021002 0 0 0
9 Ilace dhe mareriale mjckesore 6021003 10,393 0 10.393
10 Fumizime dhe sherbine me ushgun per menca 6021004  1.400.000 1.100.000 2.500.000

11 Paisje mateniale dhe sherbime ushtarake 6021005 0 0 0
12 Paisje per perdorim policor 6021006 0 0 0
13 Libra dhe publikime profesionale 6021007 0 0 0

14 Materjale per mbrojtjen ¢ tokes bimeve dhe kafshve nga semundjet 6021008 0 0 0
15 Materjale per paisje labratorike ¢ te sherbimit publik 6021009 0 0 0
16 Shpenzime per prodhimin ¢ dokumentacionit specifik 6021010 145.000 0 145,000

Total materiale dhe sherbime speciale 6021 1,555,393 1,100,000 2,655,393

17 Energjia elektrike 6022001 1,505,000 650.000 2.155.000
18 U 6022002  1.490.797 850.000 2.340,797
19 Sherbme telefonike dhe interneti 6022003 1,335,000 50.000 1,385,000

20 Posta dhe sherbim komien 6022004 252,800 0 252,800

21 Sherbime per nerohje 6022005 0 0 0

22 Sherbimet e ISSH per ISKSH 6022006 0 0 0

23 Sherbime bankare 6022007 0 0 0

24 Sherbime te sigurimit dhe ruajtjes 6022008 0 0 0

23 Sherbme te pastrimt dhe gjelbenmit 6022009 0 0 0

26 Sherbime te printimit dhe publikimit 6022010 0 0 0

27 Kosto ¢ trajnimit ne semmare ¢ te tjera 6022011 0 0 Q

28 Sherbime te tjera 22099 50.000 0 50.000

Total sherbimet nga te tretet 6022 4.633.597 1,550,000 6,183,597
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Karburant dhe vaj

Pjesc kembimi goma dhe bateri

Shpenzimet ¢ siguracionit te njcteve te transportit
Shpenzime te tjera transportt

Total Shpenzime transporti

Udhetimi brendshem
Udhetimi jashte shtetit
Shpenzime udhetimi

Shpenzime per mirmbajtje te tokave dhe aktiveve natyrore
Shpenzime per mirmbajtje te objekteve specifike

Shpenzime per mirmbajtje te objekteve ndertimore

Shpenzime per minmbajtje rmuge mjete dhe vepra ujore
Shpenzime per minnbajtjen ¢ aparateve paisjeve teknike vegla pune
Shpenzime per mirmbajtjen ¢ mjeteve te transportit

Shpenzine per mmmbajtjen ¢ rezerves shteterore

Shpenzime per minmbajtjen ¢ paisjeve te zyres

Shpenzime per mirmbajtje te zakonshme

Shpenzime per qiramarje ambjentesh

Shpenzime per giramarje per prona rezidenciale

Shpenzime per giramarje per aparate paisje teknike dhe makinen
Shpenzime per giramarje mjctesh transports

Shpenzime te tjera qiraje

Total shpenzime per giramarcje

Shpenzime per kompesim per ish te pemdjekurit politik

Shpenzime per kompesim per burgosjet ¢ padrejta

Shpenzime kompesime per shpronesim ne te kaluaren

Shpenzime per ckzekutim te vendimeve gjvqesore per largim nga puna
Shpenzime per ckzekutim te detyrineve kontraktuale te pa paguara
Shpenzime per kompesine te tjera te pa paguara

Total Shpenzime per detyrime dhe kompesime legale

Shpenzmme per kuota qe rrjedhin nga detyrimet

Shpenzime te tjera hidhur me huamarrjen

Total Shpenzime lidhur me huamarrjen per hua
Shpenzime per pritje dhe perciellje

Shpenzime per aktivitete sociale per personclm

Shpenzime gyqesore

Shpenzime per sigurimin ¢ ndertesave dhe te kosto sigurimi
Shpenzime per honorare

Shpenzime kompesimi per antar parlament: dhe zyrtar te zgjedhur
Shpenzime per pjesmanje ne koferenca

Shpenzime per tatime dhe taksa ta papaguara nga mstitucion

56 Shpenzime per terheqjen ¢ lmitit te arkes

Shpenzime per te tjiera materiale dhe sherbime operative
Total shpenzime te tjera operative

Totali Shpenzimeve Mallra dhe sherbime te tjera

uwm e wvlfu “'«p my i

Kancelari

Materiale pastrimi ngrohje ndncmn:

Mateniale per funksionimin ¢ paisjeve te zyres
Materjale pr funksionimin e paisjeve speciale

Blerje dokumentacion)

Fumizime dhe materiale te tjera zyre ¢ te pergjithshme
Total Mallra dhe sherbime te tjera

6023100
6023200
6023300
6023900
6023

6024100
6024200
6024

6025100
6025200
6025300
6025400
6025500
6025600
6025700
6025800
6025
6026100
6026200
6026300
6026400
6026200
6026

6027100
6027200
6027300
6027400
6027500
6027900
6027

6028100
6028200
6028
6029001
6029002
6029003
6029004
6029005
6029006
6029007

29008
6029009
6029099

6029

4.000,000 0 4.000.000
1.260.000 0 1,260,000
250.000 0 250.000

0 15.000  15.000
5,510,000 15,000 5,525,000
1,042,160 500,000 1.542.160

0 0 0
1,042,160 500,000 1,542,160

0 0 0

0 200.000  200.000
150,000 1.000.000 1.150.000
200,000 0 200.000

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0
350,000 1,200,000 1,550,000
400.000 0 400.000

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0
400,000 0 400,000

0 0 0

0 0 0
7,700,000 0 7,700,000
1220000 500.000 1.720.000

0 0 0
200.000  200.000 400,000
9,120,000 700,000 9,820,000
376.320 0 376.320

0 0 0
376,320 0 376320
800,000 0 £00.000

0 0 0

0 0 0
350,000 0 350.000

0 0 0
3.081.800 1.300.000 4.381.800

0 0 0

0 0 0

0 0 0
185.000  35.000  220.000

14,416,800 1.335,000 5,751,800

©29,329.270 7,700,000 37.029,270

PLAN! SHPENZIMEVE OPERATIVE PER BUXHEET!N E VITIT 2022 ND.SH. PUBLIKE
*: awr = " " i r

6020100
6020200
20300
6020400
20500
6020900
6020

* 4]4.467 1,000, 000

4,414,467

35.000 0 35,000
360.000 115.000 475.000
50.000 0 50.000
0 0 0
15.000 0 15,000
250,000 300,000 550.000
710,000 415,000 1,125,000
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Uniforma dhe veshje te tjera speciale

Plehra kimike furnitura ¢ te tjera

Tlage dhe materiale mjekesore

Furnizime dhe sherbime me ushqim per menca
Paisje materiale dhe sherbime ushtarake

Paisje per perdorim policor

Libra dhe publikime profesionale

Materjale per mbrojtjen ¢ tokes bimeve dhe kafshve nga semundjet
Materjale per paisje labratorike ¢ te sherbimit publik
Shpenzime per prodhimin ¢ dokumentacionit specifik
Te tjera materiale dhe sherbime speciale

Total materiale dhe sherbime speciale

Energjia elektrike

Uji

Sherbimne telefonike dhe intemet
Posta dhe sherbim korrieri
Sherbme per ngrohje

Sherbimet ¢ ISSH per ISKSH
Sherbime bankare

Sherbime te sigurmnit dhe ruajtjes
Sherbmme te pastrimi dhe gjelberimit
Sherbune te printimit dhe publikimit
Kosto ¢ trajnimit ne seminare ¢ te tjera
Sherbime te tjera

Total sherbimet nga te tretet

Karburant dhe vaj

Pjese kembimi goma dhe bateri

Shpenzimet ¢ siguraciomt te njeteve te transportit
Shpenzime te tjera transporti

Total Shpenzime transporti

Udhetinn brendshem
Udhetuni jashte shtetit
Shpenzime udhetimi

Shpenzime per mirmbajtje te tokave dhe aktiveve natyrore
Shpenzime per mirmbajtje te objekteve specifike

Shpenzime per minmbajtje te objekteve ndertimore

Shpenzime per mmmbajtje rruge mjete dhe vepra ujore

Shpenzime per mmmbajtjen ¢ aparateve paisjeve teknike vegla pune
Shpenzime per mmmbajtjen e mjeteve te transportit

Shpenzime per minnbajtjen ¢ rezerves shteterore

Shpenzime per minnbajtjen < paisjeve e Zyres

Shpenzime per mirmbajtje te zakonshme

Totali Shpenzimeve Mallra dhe sherbime te tjera

T e
e 3 AT

Kancelan

Materiale pastrimi ngrohje ndricmmi

Materiale per funksionimin ¢ paisjeve te zyres
Materjale pr funksionmin ¢ paisjeve speciale

Blerje dokumentacioni

Fumizime dhe materiale te tjera zyre ¢ te pcrg]rdxshmc

‘Total Mallra dhe sherbime te tjera 20 Ui

Energjia clektrike

Uji

Sherbime telefonike dhe mtermets
Posta dhe sherbim korrien

6021001
6021002
6021003
6021004
6021005
6021006
6021007
6021008
6021009
21010
6021099
6021

6022001
6022002
6022003
6022004
6022005
6022006
6022007
6022008
6022009
6022010
6022011
6022099

6022

6023100
6023200
6023300
6023900

6023

6024100
6024200
6024

6025100
6025200
6025300
6025400
6025500
6025600
6025700
6025800

6025

6020100
6020200

6020300
6020400
6020500
6020900
6020
6022001
6022002
6022003
6022004

100,000  30.000
60,000 0

0 0

60.000  20.000

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

70.000 0
200,000 50,000
3.144.000 885.000
520.000 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0
3,664,900 885,000
9,600,000  200.000
1.590,000  50.000
160.000  40.000
230.000  50.000
11,580,000 340,000
0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0
4.299.813 0
100.000  50.000
300.000  60.000
0 0

0 0
4,699,813 110,000

PLANIL SHPENZIMEVE OPFR.ATT\'E NE BUXHETI'N E VITIT 2022 VD SH.PYJOR _
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39,000
98,213
2137
10,044
17.225
13,147
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9.800,000
1.640.000
200,000
280.000
11,920.000

o o oo

o

0
0

4,299.813
150.000
360.000

0
0

: 4,809,813
L 20944713 1,800,000 22,744,713

38.825
20.388
0
0
0
36.000

lilfsslaisdl

21.371
10,044
17,225
13.147



31
32

S de N T e _f

[ |

10
11
12
13
14
15
16

17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28

38

40

Udhetimi brendshem 6024100 90,000 90.000

Udhetimi jashte shretit 6024200 S 0
Shpenzime udhetimi it 6024 90000 0 90,000
Totali Shpenzimeve Mallra dhe sherbime te tjera 250000 0 250,000

PLANI SHPENZIMEVE OPERATIVE PER VITIN 2022 BASHKIA ME INSTITUCIONET E VARESISE
LLOGARIA KAP.01 KAP.OS TOTAL

Kancelan 6020100 523,825 0 523.825
Materiale pastrimi ngrohje ndricimi 6020200 1,280,388 1.115,000 2,395.388
Materiale per funksionimin e paisjeve t¢ zyres 6020300 350,000 0 350.000
Materjale pr funksionimin ¢ paisjeve speciale 6020400 0 0 0
Blerje dokumentacioni 20500 65,000 100.000  165.000
Furnizime dhe materiale te tjera zyre © te pergiithshme 6020900  514.000 500,000 1.014.000
Total Mallra dhe sherbime te tjera 6020 2,733,213 1,715,000 4,448,213
Uniforma dhe veshje te tjera speciale 21001 100,000 30,000  130.000
Plehra kimike furnitura ¢ te tjera 6021002 60,000 0 60,000
Ilage dhe mateniale mjekesors 6021003 10.393 0 10.393
Furnizime dhe sherbime me ushqmn per menca 6021004  1.460.000 1.120.000 2.580.000
Paisje materiale dhe sherbime ushtarake 21005 0 o 0
Paisje per perdorim policor 6021006 0 0 0
Libra dhe publikime profesionale 6021007 0 0 0
Materjale per mbrojtjen ¢ tokes bimeve dhe kafshve nga semundjet 6021008 0 0 0
Materjale per paisje labratorike ¢ te sherbimit publik 6021009 0 0 0
Shpenzime per prodhimin ¢ dokumentacionit specifik 6021010 145.000 0 145,000
Total materiale dhe sherbime speciale 6021 1,775,393 1,150,000 2,925,393
Energjia elektrike 6022001  4.671.271 1,535,000 6.206.271
Ui 6022002  2.020.841 850.000 2.870.841
Sherbime telefonike dhe mterneti 6022003 1,352,225 50.000 1.402.225
Posta dhe sherbim kormieri 6022004 265.947 0 265.947
Sherbime per ngrohje 6022005 0 0 0
Sherbimet e ISSH per ISKSH 6022006 0 0 0
Sherbmme bankare 6022007 0 0 0
Sherbime te sigurimit dhe ruajtjes 6022008 0 0 0
Sherbime te pastrimi dhe gjelberimit 6022009 0 0 0
Sherbime te prntimit dhe publkimit 6022010 0 0 0
Kosto ¢ trajnimit ne seminare ¢ te tjera 6022011 0 0 0
Sherbime te tjera 6022099 50.000 0 50.000
Total sherbimet nga te tretet 6022 8,360,284 2,435,000 10,795,284
Karburant dhe vaj 6023100  13.600.000 200,000 13,800.000
Pjese kembimi goma dhe bateri 6023200 2,850,000 50,000 2.900.000
Shpenzimet ¢ siguracionit te njeteve te transportit 6023300 410.000 40,000 450,000
Shpenzime te tjera transporti 6023900  230.000  65.000 295,000
Total Shpenzime transporti 6023 17,090,000 355,000 17,445,000
Udhetimi brendshem 6024100 1,132,160 500,000 1.632.160
Udhetimi jashte shtetit 6024200 0 0 0
Shpenzime udhetimi 6024 1,132,160 500,000 1,632,160
Shpenzime per mirmbaijtje te tokave dhe aktiveve natyrore 6025100 0 0 0
Shpenzime per mirmbajtje te objekteve specifike 6025200 0 200.000  200.000
Shpenzime per minmbajtje te objekteve ndertimore 6025300 150.000 1,000,000 1.150.,000
Shpenzime per mirmbajtje rmuge mjete dhe vepra ujore 6025400  4.499.813 0 4,499 813
Shpenzime per mirmbajtjen ¢ aparateve paisjeve teknike vegla pune 6025500 100.000 50.000 150.000
Shpenzime per minnbajtjen ¢ mjeteve te transportit 6025600 300,000 60,000  360.000
Shpenzime per mirmbajtjen ¢ rezerves shieterore 6025700 0 0 0
Shpenzime per minnbajtjen ¢ paisjeve te zyres 6025800 0 0 0

Shpenzime per mirmbajtje te zakonshme 6025 5,049,813 1,310,000 6,359,813



35 Shpenzime per giramarje ambjentesh 6026100  400.000 0 400,000

36 Shpenzime per qiramarje per prona rezidenciale 6026200 0 0 0

37 Shpenzime per qiramarje per aparate paisje teknike dhe makinen 6026300 0 0 0

38 Shpenzime per qramarje mjetesh transporti 6026400 0 0 0

39 Shpenzime te tjera giraje 6026900 0 0 0
Total shpenzime per giramarrje 6026 400,000 0 400,000

40 Shpenzime per kompesim per ish te perndjekurit politik 6027100 0 0 0

41 Shpenzime per kompesim per burgosjet ¢ padrejta 27200 0 0 0

42 Shpenzime kompesime per shpronesin ne te kaluaren 6027300  7.700,000 0 7.700.000

43 Shpenzime per ekzekutim te vendimeve gjyqesore per largin nga puna 27400 1.220,000 500,000 1,720,000

44 Shpenzime per ekzekutim te detyrimeve kontraktuale te pa paguara 6027500 0 0 0

45 Shpenzime per kompesime te tjera fe pa paguara 6027900 200,000 200,000 400,000
Total Shpenzime per detyrime dhe kompesime legale 6027 9,120,000 700,000 9.820.000

46 Shpenzime per kuota qe rrjedhin nga detymimet 6028100 376.320 0 376.320

47 Shpenzime te tjera bdhur me huamarrjen 6028200 0 0 0
Total Shpenzime lidhur me huamarrjen per hua 6028 376,320 0 376,320

48 Shpenzime per pritje dhe perciellje 6029001 800.000 0 800.000

49 Shpenzime per aktivitete sociale per personclin 6029002 0 0 0

50 Shpenzime gjyqesore 6029003 0 0 0

§1 Shpenzime per sigurimin ¢ ndertesave dhe te kosto sigurimi 6029004 350,000 0 350.000

52 Shpenzime per honorare 6029005 0 0 0

53 Shpenzme kompesimi per antar parlamenti dhe zyrtar te zgjedhur 6029006  3.081.800 1,300,000 4.381.800

34 Shpenzime per pjesmare ne koferenca 6029007 0 0 0

85 Shpenzime per tatime dhe taksa ta papaguara nga mstitucioni 6029008 0 0 0

56 Shpenzime per terhegjen e limitit te arkes 6029009 0 0 0

57 Shpenzime per te tjera materiale dhe sherbime operative 6029099 185.000 35.000 220.000
Total shpenzime te tjera operative 6029 4,416,800 1,335,000 5,751,800
Totali Shpenzimeve Malira dhe sherbime te tjera H 50,453,983 9,500,000 59,953,983

* % ¥

Nga degjesat publike qc janc organizuar ne te gjitha njesit administrative jemi njohur me
situaten persa i perket nevojes per nderhyrje ne rruget ge lidhin gendren e bashkise me njesit
administrative dhe fshatrat me gendrat ¢ njesive. Gjithashtu pothuajse ne te gjitha njesite
problem eshte nderhyrja ne riparimin ¢ pusctave dhe rrjetit te ujsjellesave. Eshte ngritur si
problem riparimi varrezave te deshmoreve, nevoja per paisje kompjuterike, printera fotokopjues
Jritja e mases shperblimit per kryetaret e fshatrave, mirmbajija dhe rrethimi i varrezave te
fshatrave, mirmbajtja e rrugeve te brendshme te fshatrave, sitemim dhe ndricimi i gendres disa
fshatrave me numer te konsiderueshem banoresh,nderhyrje per rikonstruksionin e disa shkollave
si dhe ndertimin ¢ shkolles se re ne fshatin Potom. Te gjitha kerkesat e parashtruara nga
komuniteti ne keto degjesa janc te dokumentuara dhe jane shqyrtuar nga grupi menaxhimit
strategjik dhe nje pjese e konsiderueshme e ketyre kerkesave jane mare ne konsiderat duke
planifikuar fonde ne buxhetin e vitit 2022 per tu dhene zgjidhje problemeve sidomos ne rrjetet
rrugore dhe riparimin e pusetave dhe segmenteve te caktuara te rrjetit te ujsjellesave.

Per sa me siper Ndermarrja e Sherbimeve Publike ne baze dhe te nevojave te konstatuara por
dhe te kerkuara nga komuniti ka hartuar nje plane me objektiva konkrete per te permirsuar
situaten dhe konkretishte sipas njesive jane planifikuar te behen keto nderhyrje:

1-Per Njesin Administrative Qender do te jene prioritet per nderhyrje nga Sektori Mirmbajtjes
Rrjetit Rrugor Rural:

Ne fshatrat Nishice. Cerove, Veleshnje Cakullimi i pjeseve te demtuara te rruges Sharove-
Nishice hapja e kanaleve ancsore te keti segmenti si dhe pastrimi i rruges brendshme te lagjes
Nanollare Nishice.Pastrim,Cakullim dhe hapje e kanaleve ansore te rruges nga rezervuari Bari
Madhe deri ne fshatin Veseshte.Pastrim ¢akullim dhe hapje kanalesh ansore te rruges nga Lisi
Buzugit- Buzuq deri te perroi i vilajve ne kufi me ndarjen me kufijte e Nj.Administrative



Vendreshe.Pastrim ¢akullim dhe hapje kanaleve anesore te rruges nga fshati Radesh ne gender
te fshatit Mollas.Pastrim ¢akullim dhe hapje kanaleve anesore te rruges ne pjeset e demtuara nga
Punishtja ¢ Prishtes deri ne shatin Rehovic.Pastrim ¢akullim dhe hapje te kanaleve anesore ne
pjeset e demtuara te rruges fshatit Kalanjas.Pastrim ¢akullim dhe hapje kanaleve anesore te
rruges fshatit Ligedh.Hapje kanaleve ancsorc te rruges dhe cakullim te pjeseve demtuara te
rruges fshatit Osoje nga Qafa e Malit deri te shkolla e fshatit.Cakullim i pjeseve te demtuara dhe
hapja e kanaleve anesore tc scgmentit rrugore nga ura e kasabashit deri ne fshatin
Gradec.Cakullim i pjeseve te demtuara dhe hapja e kanaleve ansore te rruges fshatit Dhores.

2-Per Njesin Administrative Bogove do te jene prioritet per nderhyrje nga Sektori Mirmbajtjes
Rrjetit Rrugor Rural:

Pastrim. ¢akullim dhe hapje e kanaleve ancsore tc aksit rrugor Bogove- Selan-Dobrush-
Perparim. Pastrim, ¢akullim dhe hapje e kanaleve anesore te aksit rrugor Bogove- Novaj.
Pastrim. ¢akullim dhe hapjc ¢ kanaleve anesore te aksit rrugor Nishove- Novaj-Bargullas.
Pastrim, ¢akullim dhe hapje e kanaleve anesore te aksit rrugor Strore - Dobrushe.

3-Per Njesin Administrative Vendreshe do te jenme prioritet per nderhyrje nga Sektori
Mirmbajtjes Rrjetit Rrugor Rural:

Cakullim i pjeseve te demtuara dhe hapje kanaleve ansore te rruges ne lagjen Xhindollar.
Pastrim gakullim dhe hapje kanaleve anesore te pjeseve te demtuara te rruges Kryesore
Vendreshe e Vogel — Vendreshe e Madhe. Pastrim ¢akullim dhe hapje kanaleve anesore te
pieseve te demtuara te rruges ne lagjen “Hoxhaj"ne fshatin Vendreshe e Madhe. Pastrim
cakullim dhe hapje kanaleve anesore te pjeseve te demtuara te rruges ne lagjen “Aliaj”ne fshatin
Vendreshe e Madhe. Pastrim ¢akullim dhe hapje kanaleve anesore le pjeseve te demtuara te
rruges Buzug-Vendreshe e Vogel. Pastrim ¢akullim dhe hapje kanaleve anesore te pjeseve te
demtuara te rruges Vendreshe ¢ Malit dhe Lavdar.

4-Per Njesin Administrative Cepan do te jene prioritet per nderhyrje nga Sektori Mirmbajtjes
Rrjetit Rrugor Rural:

Pastrim ¢akullim dhe hapje kanaleve anesore te pjeseve te demtuara te rruges Rog-
(Cepan.Pastrim, ¢akullimdhe hapje kanaleve ansore te aksit rrugor Ura ¢ Malindit — Bejkollar.
Pastrim, ¢akullimdhe hapje kanaleve ansore te aksit rrugor Ura e Blezenckes — Blezencke.
Pastrim, ¢akullimdhe hapje kanaleve ansore te aksit rrugor Ura e Blezenckes — Prishte. Pastrim,
¢akullimdhe hapje kanaleve ansore te aksit rrugor kthesa ¢ rruges Zaberzani i Ri- Zaberzani
Lart.

5-Per Njesin Administrative Potom do te jene prioritet per nderhyrje nga Sektori Mirmbajtjes
Rrjctit Rrugor Rural dhe Brigada e Ndertimit,

Punime dhe sistemimi i gendres fshatit Potom, sistemim rrethim dhe shtrimi i hapesires para
zyrave le Njesise Administrative, vendosja e dy tumbinove ne rrugen e lagjes “Gorge”,si dhe
shtrimi me beton dhe hapja e kanaleve anesore te kesaj rruge.Nderhyrje ne aksin rrugor
Staraveck, lagja Sulejmanas-Nikollar.

6-Per Njesin Administrative Leshnje do te jene prioritet per nderhyrje nga Sektori Mirmbajtjes
Rrjetit Rrugor Rural .

Pastrim, ¢akullimdhe hapje kanaleve ansore te aksit rrugor kthesa ¢ Qafes Devrise-Leshnje,
vendosja ¢ dy tumbinove ne segmentin rrugor kthesa ¢ fshatit Qafe-Velushe,Cakullimi i
pjesshem 1 segmentit rrugor Vlush-Leshnje dhe =zhbllokimi i tumbinove ne kete
segmenl. pastrimi i segmentit rrugor Turbohove — Kapinove dhe Turbohove — Bersak.



7-Per Njesin Administrative Gjerbes do te jene prioritet per nderhyrje nga Sektori Mirmbajtjes
Rrjetit Rrugor Rural .

Kanalizimi dhe shtrimi me inerte 1 segmentit rrugor Gjerbes-Ura e Tomorrices, pastrim
cakullim dhe hapje kanaleve ancsore ne pjeset ¢ demtuara tc rruges Melove-Ura ¢
Rehoves,pastrim ¢akullim dhe hapje kanaleve ansore ne pjeset e demtuara te rruges Rehov-Kug,
pastrim ¢akullim dhe hapje kanaleve ansore ne pjeset e demtuara te rruges Gjerbes — Ujanik,
pastrim ¢akullim dhe hapje kanaleve ansore ne pjeset e demtuara te rruges Zhit-Gremsh-
Gjogovic, riparim i murit mbajtes ne segmentin Gjerbes — Corovode ne hyrje te Devrise ne
gjatesin rreth 10 ml.

8-Per Njesin Administrative Zhepe do te jene prioritet per nderhyrje nga Sektori Mirmbajtjcs
Rrjctit Rrugor Rural.

Pastrim,Cakullim dhe hapje e kanaleve anésor t€ rrugés né pjesét ¢ démtuara né Fshatin
Leskové, Pastrim,Cakullim dhe hapje e kanaleve anésor t&€ rrugés né pjesét ¢ démtuara né&
Fshatin Trebél. Pastrim,Cakullim dhe hapje ¢ kanaleve anésor 1€ rrugés né pjesét e démtuara né
Fshatin Trebél. Pastrim,Cakullim dhe hapje e kanaleve anésor t& rrugés né pjesét e démtuara né
Fshatin Rromas. Pastrim,Cakullim dhe hapje e kanaleve anésor té rrugés né pjesét ¢ démtuara
né Fshatin Térrove.

Scktori i Ndertimit do te kete keto prioritete:

Sistemim mure mbajtese, shesheve, trotuareve dhe parkimeve ne lagjen “Estref Caka”,
Sistemime mure mbajtese, sheshe, trotuare riparim tc shkalleve te gurta ne lagjen *
Clirim”,riparimi i urave tip “Bel” ne teritorin ¢ bashkise Skrapar. Ndertimi i murit mbajtes ne
rrugen kryesore ne gender te fshatit Sharove, shtrim me beton e nje pjese rruge dytesore ne
fshatin Osoj .lagja “Hasanllare”, dhe lagja “Mugaj”, ndertim muri mbajtes ne rrugen kryesore
per ne gender te fshatit Gradec, betonimi i nje pjese te rruges ne kufi me pjesen e asfaltuar deri
ne hyrje te lagjes “Sulka™. fshati Munushtir, ndertim muri mbajtes ne lagjen “Mali” dhe
“Burimi” ne fshatin Nishice, hapjen e nje rruge ne gender te fshatit Zogas dhe ndertim muri
mbajtes ne kete segment te ri, punime dhe sistemime ne gendren e [shatit Potom si dhe
sistemimi, shtrimi dhe ndertimi muri rrethues te sheshi para zyrave te Nj.Administrative Potom,
Ndertim muri mbajtes ne nje nga segmentet ¢ rrugeve te brendshme te fshatit Spathar.

Ju faleminderit



GRUPI MENAXHIMIT STRATEGJIK

ADRIATIK MEMA KRYETAR

ALTIN LAMCE WANETAR

XHANINA LLANGO  ANETAR

ASTRIT MUSTAFAJ KORDIN/
RUDINA LLANGO ANETAR
HABIBE BRESHANI ANETAR
VERI NAKO ANETAR
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